

Anexo B - Relação de itens de Material de Consumo

SEÇÃO	ND	Origem do Recurso	Prioridade da Seção	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)	Existe previsão de recurso?
Almox	33.90.30	DGO	1	Papel Higiênico Pacote com 4 rolos	Unidade	443004	466	R\$ 2,64	R\$ 1.228,34	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	2	Água Sanitária embalagem com 1 litro	Unidade	310507	312	R\$ 1,06	R\$ 330,72	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	3	Água Sanitária Galão com 5 litros	Unidade	310507	16	R\$ 6,75	R\$ 108,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	4	Álcool/ Gel Antisséptico embalagem 500ml	Unidade	441477	49	R\$ 3,05	R\$ 149,45	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	5	Álcool Etilico Hidratado embalagem com 1 litro	Unidade	390766	41	R\$ 3,80	R\$ 155,80	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	6	Álcool Gel Frasco com 500ml	Unidade	395734	113	R\$ 4,75	R\$ 536,75	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	7	Balde Plástico 20 litros	Unidade	355563	10	R\$ 7,27	R\$ 72,74	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	8	Cera Líquida Incolor Galão com 5 litros	Unidade	351157	37	R\$ 4,74	R\$ 175,45	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	9	Cera Pasta 400g	Unidade	499257	46	R\$ 16,93	R\$ 778,93	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	10	Cesto de Lixo Pequeno 15 litros	Unidade	435042	8	R\$ 1,50	R\$ 12,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	11	Cloro Alvejante Galão com 5 litros	Unidade	299605	41	R\$ 4,63	R\$ 189,83	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	12	Desinfetante líquido Galão com 5 litros	Unidade	293351	117	R\$ 4,21	R\$ 492,60	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	13	Desinfetante Líquido embalagem com 500ml	Unidade	293351	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	14	Desodorizador aerosol de Ambiente 360ml	Unidade	314894	119	R\$ 5,97	R\$ 710,43	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	15	Desodorizador Sanitário caixa com 3 Und	Unidade	465064	325	R\$ 0,57	R\$ 183,97	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	16	Detergente Galão com 5 litros	Unidade	310039	87	R\$ 6,68	R\$ 581,30	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	17	Escova de Limpeza oval 12 x 6 x cm	Unidade	448503	17	R\$ 1,88	R\$ 31,96	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	18	Escova limpeza pl/ Vaso Sanitário	Unidade	333358	8	R\$ 2,15	R\$ 17,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	19	Espanja dupla 110 x 75 200 mm	Unidade	419326	381	R\$ 0,42	R\$ 158,54	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	20	Estopa saco com 500g	Unidade	344709	6	R\$ 8,70	R\$ 52,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	21	Fianela 40 x 30 cm	Unidade	319163	285	R\$ 0,88	R\$ 251,88	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	22	Lã de Aço 44 g	Unidade	373481	225	R\$ 1,06	R\$ 238,50	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	23	Limpador Base ácida 1 litro	Unidade	450854	9	R\$ 2,95	R\$ 26,56	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	24	Lustra Móveis 200 ml	Unidade	472871	119	R\$ 1,58	R\$ 187,47	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	25	Naftaleno pacote com 1kg	Unidade	347886	49	R\$ 1,62	R\$ 79,59	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	26	Pá de Lixo	Unidade	395513	21	R\$ 1,20	R\$ 25,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	27	Pano de limpeza	Unidade	438324	1432	R\$ 1,15	R\$ 1.641,70	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	28	Polidor de Metais 200 ml	Unidade	295598	5	R\$ 4,14	R\$ 20,70	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	29	Removedor de Tintas lata com 1 litro	Unidade	320160	3	R\$ 8,86	R\$ 26,58	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	30	Rodo	Unidade	471301	70	R\$ 4,13	R\$ 289,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	31	Sabão em Pó 500g	Unidade	253075	1109	R\$ 2,90	R\$ 3.215,57	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	32	Sabão em Pasta pote com 500g	Unidade	373125	17	R\$ 4,33	R\$ 73,61	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	33	Sabonete Líquido embalagem 1L	Unidade	472873	29	R\$ 10,25	R\$ 297,24	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	34	Saboneteira	Unidade	475888	46	R\$ 12,38	R\$ 569,48	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	35	Saco para Lixo 100 litros	Unidade	470833	1147	R\$ 0,11	R\$ 126,17	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	36	Saco para Lixo 200 litros	Unidade	476752	3907	R\$ 0,18	R\$ 703,26	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	37	Saco para Lixo 240 litros	Unidade	384050	2220	R\$ 0,37	R\$ 815,90	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	38	Saco para lixo 20 litros	Unidade	373105	2170	R\$ 0,14	R\$ 312,90	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	39	Saco para Lixo 30 litros	Unidade	374970	440	R\$ 0,07	R\$ 30,80	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	40	Saco para Lixo 50 litros	Unidade	394459	611	R\$ 0,13	R\$ 79,43	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	41	Saponáceo 300 g	Unidade	397907	217	R\$ 1,76	R\$ 381,25	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	42	Toalha de Papel pacote com 5.000 folhas	Unidade	457477	179	R\$ 4,70	R\$ 841,30	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	43	Vassoura	Unidade	455291	214	R\$ 7,21	R\$ 1.542,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	44	Alfinete (caixa)	Unidade	316632	6	R\$ 1,81	R\$ 10,86	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	45	Almofada p/ carimbo (azul)	Unidade	432801	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	46	Apagador p/ quando branco	Unidade	457977	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	47	Apontador (caixa)	Unidade	468205	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	48	Bandeja de documentos	Unidade	464836	10	R\$ 25,40	R\$ 254,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	49	Barbante	Unidade	416792	4	R\$ 4,25	R\$ 17,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	50	Bloco de recado autoadesivo	Unidade	447926	17	R\$ 1,78	R\$ 30,26	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	51	Borracha apagadora (branco)	Unidade	437685	62	R\$ 0,30	R\$ 18,60	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	52	Caixa arquivo papelão	Unidade	471349	57	R\$ 1,50	R\$ 85,50	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	53	Caneta esferográfica / cor: azul	Unidade	461461	756	R\$ 0,29	R\$ 216,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	54	Caneta esferográfica / cor: preta	Unidade	432816	639	R\$ 0,33	R\$ 207,72	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	55	Caneta esferográfica / cor: vermelha	Unidade	448774	494	R\$ 0,33	R\$ 161,12	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	56	Caneta marca texto	Unidade	474361	145	R\$ 0,88	R\$ 127,93	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim

Almox	33.90.30	DGO	57	Capa para encadernação / cor: incolor	Unidade	383495	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	58	Capa para encadernação / cor: preta	Unidade	400545	110	R\$ 0,21	R\$ 23,10	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	59	Clipe niquelado / tamanho: 2/0, cx c/100	Unidade	433000	27	R\$ 0,94	R\$ 25,30	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	60	Clipe niquelado / tamanho: 4/0, cx c/50	Unidade	367974	22	R\$ 0,94	R\$ 20,68	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	61	Clipe niquelado / tamanho: 6/0, cx c/50	Unidade	228285	11	R\$ 1,36	R\$ 14,96	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	62	Clipe niquelado / tamanho: 8/0, cx c/25	Unidade	226734	4	R\$ 1,61	R\$ 6,44	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	63	Cola papel / 90 gramas	Unidade	303971	47	R\$ 0,87	R\$ 40,89	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	64	Envelope papel kraft	Unidade	459358	445	R\$ 0,19	R\$ 84,55	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	65	Espiral p/ encadernação / 20mm x 330	Unidade	425312	3	R\$ 16,44	R\$ 49,32	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	66	Espiral p/ encadernação / 40mm x 330	Unidade	425316	5	R\$ 9,97	R\$ 49,85	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	67	Estilete 18mm	Unidade	462322	48	R\$ 1,30	R\$ 62,40	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	68	Estilete 9 mm	Unidade	471415	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	69	Extrator de grampo	Unidade	429829	12	R\$ 0,76	R\$ 9,12	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	70	Fita adesiva 12mm x 10m transparente	Unidade	302686	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	71	Fita adesiva 12mm x 30m transparente	Unidade	279037	11	R\$ 1,93	R\$ 21,23	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	72	Fita adesiva 18mm x 30m dupliface	Unidade	394720	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	73	Fita adesiva 24mm x 50m transparente	Unidade	323863	15	R\$ 0,40	R\$ 6,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	74	Fita adesiva 48mm x 50m crepe	Unidade	455088	48	R\$ 1,69	R\$ 81,12	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	75	Fita adesiva 48mm x 50m transparente	Unidade	467552	13	R\$ 1,86	R\$ 24,18	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	76	Fita adesiva dupliface 12mm x 30m	Unidade	429676	12	R\$ 2,28	R\$ 27,36	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	77	Fita adesiva transparente 48mm	Unidade	279064	10	R\$ 2,03	R\$ 20,30	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	78	Fita adesiva transparente 50 x 50m	Unidade	445375	63	R\$ 2,08	R\$ 131,04	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	79	Grampo trilho , cx c/50	Unidade	402804	3	R\$ 5,40	R\$ 16,20	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	80	Grampo grameador (caixa)	Unidade	394527	13	R\$ 2,33	R\$ 30,35	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	81	Grampo p/ grameador 23/13 cx c/1000	Unidade	336780	3	R\$ 2,22	R\$ 6,66	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	82	Lacre p/ malote (saco)	Unidade	462315	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	83	Lápis preto	Unidade	470281	172	R\$ 0,07	R\$ 12,04	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	84	Livro ata / 200 fis, 297 x 210 mm	Unidade	301414	3	R\$ 13,35	R\$ 40,05	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	85	Livro protocolo / 100 folhas	Unidade	356357	7	R\$ 5,82	R\$ 40,74	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	86	Papel A4 / cor: branco, resma: c/ 500 und	Unidade	275639	309	R\$ 13,37	R\$ 4.132,83	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	87	Papel contact / cor: transparente, 25m	Unidade	479587	14	R\$ 34,04	R\$ 476,61	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	88	Papel fotográfico A4	Unidade	336179	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	89	Papel kraft	Unidade	477079	135	R\$ 1,20	R\$ 162,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	90	Papel para fax (rolo)	Unidade	468959	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	91	Papel vergê / pct c/50, 297 x 210mm	Unidade	416510	8	R\$ 8,67	R\$ 69,36	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	92	Pasta arquivo / cor: preta, Dimensões: 336	Unidade	413705	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	93	Pasta arquivo az / 345 x 75 mm	Unidade	413705	10	R\$ 6,86	R\$ 68,60	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	94	Pasta catálogo	Unidade	338024	18	R\$ 8,62	R\$ 155,12	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	95	Pasta catálogo dimensão: 255 mm	Unidade	419952	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	96	Pasta em cartolina de arquivo com elástico	Unidade	401130	167	R\$ 1,50	R\$ 250,50	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	97	Percevejo de metal cabeça redonda	Unidade	401096	3	R\$ 5,20	R\$ 15,60	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	98	Perfurador de papel / 100 folhas	Unidade	320678	3	R\$ 139,84	R\$ 419,52	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	99	Perfurador papel / médio	Unidade	416264	10	R\$ 10,58	R\$ 105,79	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	100	Pincel / emprego: atômico/cor preta	Unidade	435050	3	R\$ 1,67	R\$ 5,01	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	101	Pincel / emprego: atômico/cor vermelho	Unidade	435051	3	R\$ 1,67	R\$ 5,01	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	102	Pincel / emprego: atômico/cor verde	Unidade	435049	3	R\$ 1,67	R\$ 5,01	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	103	Pincel / emprego: atômico/cor azul	Unidade	435048	3	R\$ 1,67	R\$ 5,01	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	104	Prancheta / cor: incolor	Unidade	416658	10	R\$ 5,39	R\$ 53,90	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	105	Prancheta madeira	Unidade	425256	7	R\$ 8,45	R\$ 59,15	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	106	Quadro branco / tamanho: 60x90	Unidade	464633	5	R\$ 54,61	R\$ 273,05	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	107	Régua de aço, 30cm	Unidade	468297	35	R\$ 5,44	R\$ 190,40	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	108	Tesoura comum	Unidade	477123	53	R\$ 3,29	R\$ 174,37	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	109	Tinta para carimbo / cor:azul	Unidade	416510	2	R\$ 1,39	R\$ 2,78	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivos amaciante	PACOTE 1,00 KG	226794	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Capa em PVC para encadernação A4 cor preta. (100)	Unidade	278731	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas, comprimento 300 m, largura 10 cm, tipo boa qualidade, características adicionais biodegradável	PACOTE 8,00 UN	327844	300	R\$ 64,88	R\$ 19.464,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Dispenser higienizador de sabonete líquido, material plástico abs, capacidade 800 ml, com reservatório, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, com botão, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.	BOLSA 800,00	405155	300	R\$ 53,45	R\$ 16.035,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Capa em PVC para encadernação A4 cor transparente.	Unidade	331790	160	R\$ 77,90	R\$ 12.464,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim

Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60 cm, tipo institucional, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 05 cm, aplicação limpeza em geral	UNIDADE	230562	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Cera, tipo líquida, cor incolor leitoso, composição a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante, aplicação limpeza de pisos	LITRO	292586	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Papel A4 cor branco, gramatura 75g/m ² – resma c/ 500 fls	Unidade	427322	560	R\$ 17,90	R\$ 10.024,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 45 cm, características adicionais alvejado, aplicação limpeza geral	UNIDADE	260569	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel	RASCO 500,00 M	269943	150	R\$ 61,20	R\$ 9.180,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Naftalina pacote com 50 gramas, esferas brancas	BALAGEM 50,00	150224	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário	UNIDADE	234737	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Solução limpeza multiuso, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza e remoção de resíduos, cor incolor	RASCO 500,00 M	289840	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lixeira tipo container contendor de resíduos com tampa, em polietileno, capacidade 240l, com rodas de borracha, podendo ser utilizada para coleta seletiva, modelo americano ou europeu, cor verde.	UNIDADE	111287	15	R\$ 463,00	R\$ 6.945,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, características adicionais líquido/incolor/peso molecular 46,07 g/mol, concentração 90° gl	FRASCO 1,00 L	360347	130	R\$ 51,90	R\$ 6.747,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, apresentação peça única, largura 115 cm, altura 100 cm, gramatura reforçada.	ACOTE 100,00 U	226095	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Detergente, composição tensoativos aniônicos biodegradáveis, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., características adicionais incolor, aspecto físico líquido.	BALAGEM 5,00	296365	100	R\$ 64,98	R\$ 6.498,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, forma física solução aquosa concentrada, característica adicional com aroma	GALÃO 5,00 L	420084	150	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Perfurador de papel em aço para 100 fls, caixa com 01 unidade e régua ajustável	Unidade	282543	20	R\$ 208,09	R\$ 4.161,80	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lixeira com pedal e tampa, material plástico, capacidade 100 l	UNIDADE	296444	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição hidróxido de amônio.	RASCO 500,00 M	449771	50	R\$78,26	R\$ 3.913,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Papel higiênico, material celulose virgem, largura 10 cm, cor branca, características adicionais picotado, folha dupla, macio.	PARDO 64,00 UN	443004	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mmx50m.	Unidade	289374	100	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Dispenser higienizador de sabonete líquido, material plástico abs, capacidade 800 ml, com reservatório, tipo fixação parede, cor branca, aplicação mãos, com botão, características adicionais visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.	UNIDADE	150454	50	R\$ 53,45	R\$ 2.672,50	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Limpador base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável.	FRASCO 1,00 L	368775	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampeador médio de mesa metálico, com capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , dimensões 130 x 38 x 53mm, utiliza grampo 24/6 e 26/6	Unidade	405907	30	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Toalha de papel, material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada	ALAGEM 1000,0	436328	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pasta com elástico e abas, na cor preta, para guardar documento, confeccionada em papel cartão altamente resistente plastificado na cor preta, reforçado com ilhós, gramatura 250 a 280g/m ² , medindo 353 X 240mm, pct com 10 und.	Unidade	437816	300	R\$6,79	R\$ 2.037,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas	RASCO 500,00 M	228950	120	R\$ 16,75	R\$ 2.010,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Estilete 12mm	Unidade	411771	40	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Saco plástico lixo, capacidade 60 l, cor preta, apresentação peça única, largura 60 cm, altura 70 cm, gramatura reforçada.	ACOTE 100,00 U	229394	50	R\$ 35,45	R\$ 1.772,50	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, comprimento 22 cm, largura 22,80 cm	PACOTE 2,00 UN	230417	200	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Sabão pastoso, neutro, aplicação lavar louças com ação desengordurante, pote 500gr.	POTE 500,00 G	244258	200	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerosol, aroma delicada, características adicionais coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância	RASCO 360,00 M	436748	160	R\$ 9,53	R\$ 1.524,80	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, largura 80 cm, altura 100 cm, gramatura reforçada.	ACOTE 100,00 U	226094	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Bandeja para documento acrílica cor fumê dupla.	Unidade	399098	20	R\$ 71,42	R\$ 1.428,40	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Fita Adesiva Crepe 18x50	Unidade	291921	200	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, material tampa acrílico cristal, tipo de parede, cor branco, características adicionais visor transparente, serrilhador, rolo de até 500 m, altura 30 cm, largura 27 cm, profundidade 13,50 cm.	UNIDADE	438912	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lixeira, material plástico, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 37 cm, altura 45 cm, cor preta.	UNIDADE	248177	10	R\$119,00	R\$ 1.190,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espanja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm	UNIDADE	318923	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Vassoura, material cerdas pêlo sintético, comprimento cepa 30 cm, características adicionais cabo metal plastificado/roscado, cerdas 7 cm	UNIDADE	438597	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Papel fotográfico brilhante, próprio para impressão de foto, tamanho A4, gramatura de 150g pct c/ 50fls	Pacote	336179	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim

Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Bobina de papel Kraft para embrulho, gramatura 80 g/m ² , medindo 60 cm de largura e pesando aproximadamente 12 kg	Unidade	292993	10	R\$ 100,71	R\$ 1.007,10	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pano limpeza, perfex, material 100% viscosa e resina acrílica, comprimento 50 cm, largura 33 cm, aplicação limpeza geral	PACOTE 5,00 UN	235661	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m ² , dimensões 28,7 x 7,6 x 18,5cm, utiliza grampo 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas)	Unidade	203585	10	R\$ 99,97	R\$ 999,70	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 1 un	UNIDADE	232414	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m ² , dimensões 29,7 x 9 x 21,6cm, utiliza grampo 23/8, 23/10, 23/13	Unidade	229127	5	R\$ 189,90	R\$ 949,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Tesoura grande sem ponta em aço inoxidável entre 5" a 8", com cabo de polipropileno preto. Tamanho de 18cm a 22cm.	Unidade	278330	45	R\$ 20,79	R\$ 935,55	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Caneta para escrever em CD com ponta fina cor preta	Unidade	296365	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Rolo de papel contact transparente, medida 25m x 45cm	Unidade	300701	20	R\$ 42,45	R\$ 849,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Corretivo em fita formato anatômico, possibilita escrever imediatamente após o uso, tamanho 5mmx10m	Unidade	361356	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Creolina, desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coaltar, cresóis, princípio ativo fenóis e emulsificante saponáceo	FRASCO 1,00 L	382498	30	R\$ 27,99	R\$ 839,70	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pasta catálogo capa dura em PVC preta, com local para identificação, com 100 fis plásticas medindo 0,06mm, presas com 4 colchetes, tamanho ofício.	Unidade	281981	70	R\$ 11,99	R\$ 839,30	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa para arquivo morto cor verde, desmontável em plástico polionda, com de picote (parte ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre fechamento da caixa demarcadas, com impressão da etiqueta sem borrões, com dimensões de 36, 5x13, 5cm	Unidade	234223	100	R\$ 8,34	R\$ 834,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Fita adesiva transparente cristal, medindo 48mmx50m	Unidade	279064	200	R\$4,05	R\$ 810,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Saponáceo, composição tensoativos aniônicos, alcalinizantes, abrasivo, aplicação limpeza, aspecto físico pó.	RASCO 300,00 G	397907	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Esponha limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm	PACOTE 8,00 UN	373481	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Flanela laranja de algodão, 30 x 60 cm, com alta durabilidade, Pontas arredondadas.	UNIDADE	30252	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume	UNIDADE	226629	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Querosene, composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos	LITRO	262844	50	R\$ 12,32	R\$ 616,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Caneta esferográfica preta escrita normal (semelhante à Bic)	Unidade	420084	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Clips niquelado nº 02 -cx c/ 100 unidades	Caixa	272501	50	R\$ 9,78	R\$ 489,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Luva de borracha, material latex, antiderrapante, tamanho médio, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral para uso doméstico reutilizável.	PAR	327842	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampo galvanizado 23/13 - cx com 5000 und	Caixa	332121	15	R\$ 31,99	R\$ 479,85	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel para marca texto amarelo	Unidade	279313	200	R\$ 2,22	R\$ 444,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Caneta esferográfica azul escrita normal (semelhante à Bic)	Unidade	229970	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Balde, material plástico, capacidade 20 l, características adicionais com alça metálica, aplicação uso geral, cor preto.	UNIDADE	321573	20	R\$ 21,62	R\$ 432,40	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Fita dupla face espuma 12mm x 1,5m	Unidade	362301	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo	PACOTE 100,00 U	345594	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampo metálico para pasta tipo trilha encadernador, 80mm, cx c/ 50 und	Caixa	200502	25	R\$ 15,20	R\$ 380,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Cloro alvejante, aspecto físico líquido, apresentação bombona, aplicação remoção manchas, finalidade alvejante e desinfecção de roupas	BOMBONA 5,00 L	229970	50	R\$ 7,32	R\$ 366,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Prancheta acrílica, tamanho ofício, com pegador metálico.	Unidade	284575	20	R\$ 18,15	R\$ 363,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Elastico amarelo para dinheiro confeccionado em latex pct 100g	Unidade	283565	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pasta rosa multiuso ação desengraxante, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico eucalipto, carboidrato, quartzo, corante, óleo de eucalipto. Pote com 500 g	POTE 500,00 G	136387	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial	PACOTE 1,00 KG	227345	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Papel tipo vergê cor branca, tamanho A4, gramatura 180g, pacote com 50 fis	Pacote	297355	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Filho cor cinza para empacotar de 1,5kg. (1kg)	Unidade	412098	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Grampo galvanizado 26/6 - cx com 5000 und	Caixa	203144	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Envelope branco, medindo 240x340 e 75gr	Unidade	283060	400	R\$ 0,57	R\$ 228,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pilha alcalina 2 und tamanho AA, pct 2 und	Pacote	231790	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel de cor preta para escrever em quadro branco	Unidade	227345	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Cola branca líquida frasco de 90 g.	Unidade	303971	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pilha alcalina 2 und tamanho AAA, pct 2 und	Pacote	231788	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Palha aço, material aço carbono, abrasividade média, nº 1, aplicação limpeza em geral.	PACOTE 8,00 UN	304925	100	R\$1,96	R\$ 196,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lacre de segurança confeccionado em Polipropileno tipo espinha de peixe medindo 16cm, pct c/100und, na cor amarela	Pacote	280861	10	R\$18,28	R\$ 182,80	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Envelope para convite, cor branca, medindo 13x18	Unidade	275978	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Caneta esferográfica vermelha escrita normal (semelhante à Bic)	Unidade	382498	200	R\$ 0,852	R\$ 170,40	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim

Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Tinta para carimbo azul, não tóxica, com 40ml	Unidade	416510	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lacre de segurança com dupla trava confeccionado em Polipropileno, uso para malote, medindo 16cm, pct c/ 100 und	Pacote	365808	15	R\$ 10,64	R\$ 159,60	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel de cor azul para escrever em quadro branco	Unidade	318923	15	R\$ 9,40	R\$ 141,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel de cor vermelha para escrever em quadro branco	Unidade	278630	15	R\$ 9,40	R\$ 141,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Clips niquelado n° 04 – cx c/ 100 unidades	Caixa	272505	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Extrator grampo tipo espátula em aço	Unidade	286103	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 25mm, cor preta c/ 100.	Unidade	260196	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 29mm, cor preta c/ 100.	Unidade	380834	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Barbante de algodão unidade com 250m aproximadamente	Unidade	306725	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 7mm, cor preta c/100.	Unidade	232323	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Silicone, componentes glicerina, álcool etílico, água, apresentação gel, cor incolor, finalidade proteção e brilho de superfícies de plástico e bo r, aplicação superfícies de plástico e borracha	RASCO 250,00 M	441569	20	R\$ 5,41	R\$ 108,20	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Livro ata ofício sem margem, numerado tipograficamente, capa dura, c/200fís	Unidade	301414	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 9mm, cor preta c/ 100.	Unidade	338226	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 12mm, cor preta c/ 100.	Unidade	232322	5	R\$ 19,58	R\$ 97,90	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel de cor verde para escrever em quadro branco	Unidade	30252	15	R\$ 5,95	R\$ 89,25	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Espiral para encadernação 20mm, cor preta c/ 100.	Unidade	341600	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Apagador para quadro branco	Unidade	232729	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Envelope pardo 310x410mm.	Unidade	234444	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Pincel Marcador Permanente Preto	Unidade	229816	20	R\$ 3,59	R\$ 71,80	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Régua plástica acrílica cristal 30cm.	Unidade	313142	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Apontador de ferro	Unidade	234051	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Palha aço, material aço carbono, abrasividade média, nº 1, aplicação limpeza em geral.	UNIDADE	229833	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Lápis preto n° 02 HB	Unidade	272346	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Envelope pardo 229x162mm	Unidade	238184	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Clips niquelado n° 8/0 – cx c/ 25 unidades	Caixa	272378	20	R\$ 2,23	R\$ 44,60	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Envelope pardo 229x324mm (A4)	Unidade	276279	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Borracha branca macia com 4,2x2,91cm, peso 20,7g	Unidade	437684	80	R\$ 0,40	R\$ 32,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Borracha bicolor azul e vermelha 8x14x1cm, peso 0,035kg	Unidade	293121	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Elastico amarelo para dinheiro confeccionado em látex pct 100g	Pacote	324135	3	R\$ 5,79	R\$ 17,37	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Almox	33.90.30	DGO	GCALC	Perfurador de papel em aço para 100 fis. caixa com 01 unidade e régua ajustável	Unidade	282543	0	R\$ 205,09	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	1	luvas proteção açougueiro	und	411989	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	1	Calça branca cozinheiro	und	141267	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	2	Bandejas para Transporte de Ovos	und	426399	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	2	Sapato Social	und	150629	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	3	Caixas Organizadoras 53 litros	und	196910	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	3	Calça Social	und	141267	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	4	Copos de Vidro 300ml,	und	227070	500	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	4	Avental Branco	und	150734	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	5	Facas inox	und	28568	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	6	Estrado modular, material: polipropileno, comprimento: 50 cm, largura: 25 cm, altura: 2,50 cm, cor: branca	und	450419	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	7	Taças de vidro 140ml,	und	311415	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	8	Luvas Termicas Para Forno	und	335008	30	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	9	Xícaras de café	und	62103	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	10	Pratos Porcelana para sobremesa	und	30400	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	11	Colheres de sobremesa	und	465861	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	12	Assadeiras de vidro 4200ml	und	329163	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	13	Porta-guardanapo inox	und	27332	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	14	Batedor manual inox	und	278018	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	15	Cestas de pão	und	264523	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	16	Cortador de legumes 190mm inox	und	443912	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	17	Pegadores de alimentos inox	und	344681	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	18	Facas 30cm	und	357200	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	19	Formas para Forno de Alumínio 58x70x2 cm	und	431451	40	R\$ 162,50	R\$ 6.500,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	20	Faca Para Pão Em Aço Inox	und	240330	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	21	Touca Higiênica descartável	pct	369561	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	22	Frigideiras de alumínio	und	28487	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	23	Garrafas térmicas inox 2,20L	und	351384	10	R\$ 296,00	R\$ 2.960,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	24	Colheres de mesa inox	und	340321	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim

Aprov	33.90.30	COLOG	25	Cestas de pães 24cm	und	264523	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	26	Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência impressora 1: laserjet	und	392016	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Luvas de malha de aço inox cromo-níquel para açougue 0,55 mm. Tamanho g (par)	Und	316463	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caçarola sem tampa e com alça lateral e fundo triplo. Material todo em aço inox com capacidade de 8,4 l. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	334668	5	R\$ 442,00	R\$ 2.210,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa plástica com capacidade de 45 l, para frigorífico, empilhável e telescópica. Dimensões internas 51 x 40 x 18 cm (C x L x A). Peso mínimo: 1,92 kg. Material pead virgem, natural e atóxico. Cor: branco. Características adicionais: com alça para transporte.	Und	469824	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Toalha de mesa retangular 2 x 1,45 m, cor a combinar, material Oxford.	Und	358136	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Rechaud com banho maria. Capacidade: 10 litros. Platanos ø 31 cm - rechaud com banho maria 10 litros - ø 31 cm - 01 caçarola funda ø 31 cm 01 tampa de vidro temperado ø 32 cm 01 suporte cromado 01 fogareiro aço inox 01 prato ø 32 cm 01 cuba para banho maria. Referência: qualidade igual ou superior ao modelo plátanos da marca Brinox.	Und	283538	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Frigideira profissional reta em alumínio e com cabo em baquelite anti-térmico. Possui uma asa, e revestimento interno antiaderente do tipo Starflon T3. Diâmetro aproximado 36 cm. Peso mínimo: 2 kg. Capacidade aproximada 5,7 L. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	444499	5	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Frigideira alumínio com 26 cm de diâmetro, revestimento interno e externo em antiaderente, cabo em aço inox com proteção de silicone e com furo para pendurar.	Und	444499	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa em polietileno de alta densidade. Monobloco fechados, com capacidade para 61 l. Cor: branco.	Und	367187	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Balde de gelo em aço inox com acabamento fosco 8 cm, capacidade de 0,5 l. Peso mínimo: 180 gr. Qualidade igual ou superior ao da marca Tramontina.	Und	410653	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa plástica vazada, caixa para transporte de hortifrúti, medidas 55,5 x 36 x 31 cm (C x L x A), com puxador e encaixe para empilhamento.	Und	389420	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Luva proteção, material silicone, formato bico de pato, comprimento 37 cm, tipo ambedestra, aplicação proteção térmica. Características adicionais: resistente à temperatura de 60 a +260°C.	Und	435861	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Jarra, material vidro, capacidade 2l com alça, aplicação água/suco.	Und	379425	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Balde de Gelo em Aço Inox com Acabamento Fosco sem Tampa. Capacidade: 1,5 litros. Dimensões aproximadas: 13,2 x 13,2 x 16,3 cm (Ax L x C). Peso mínimo: 340 gr. Qualidade igual ou superior ao da marca Tramontina.	Und	218752	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Travessa oval rasa, em aço inox, material durável e resistente a corrosão, medindo aproximadamente 50 x 36 cm. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	367781	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Jarra de vidro transparente com alça. Capacidade: 1,4 l.	Und	286829	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Assadeira de uso doméstico, em alumínio, retangular, medindo aproximadamente: 47 x 34 x 6 cm (C x L x A).	Und	295916	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Forma para pudim redonda antiaderente, em metal antiaderente, medindo aproximadamente 21,1 cm de largura, 9,3 cm de altura, 21,1 cm de profundidade e capacidade para 2 litros.	Und	465874	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caçarola com tampa, em aço inox. Com fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox) e asas laterais. Capacidade para 58 l	Und	465658	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Rechaud redondo, capacidade 8 litros. Dimensões: 33 x 43 cm. 1 estrutura inox 01 tampa vidro temperado ø 30 cm 01 apoio para tampa 01 fogareiro aço inox 01 cuba 8l 01 cuba para banho maria 39x38x31,8 cm (C x L x A). Referência: qualidade igual ou superior ao modelo savoy da marca brinox.	Und	422887	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Réchaud redondo, todo em aço inox. Tampa em aço inox, vidro, capacidade 7 litros, dimensões aproximadas: 36x31,5x36 cm (LxAxP), com suporte para concha removível, queimador e tampa de vidro. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina.	Und	294802	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa plástica em polipropileno de alta densidade, 60 x 40 x 24 cm (C x L x A). Aplicação acondicionamento de alimentos, saladas. Cor: natural virgem, local para cartão de identificação.	Und	442275	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caçarola de cerâmica com tampa, capacidade de 3 l com suporte para fogareiro em cerâmica e fogareiro em cerâmica.	Und	222442	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Jarra de vidro transparente, com alça, lisa, sem ranhuras. Comporta 1 litro.	Und	260618	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Tigela redonda de vidro incolor com pedestal. Dimensões: 23x 29 x 29 cm (A x L x P).	Und	282538	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Panela de pressão modelo industrial. Com sistema de segurança, asas resistentes, tampa com fechamento externo, material em alumínio polido e reforçado, com alça em baquelite. Tampa com fechamento externo, com sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovado pelo INMETRO. Capacidade para 20 litros, medindo 31x33,8x44cm.	Und	304425	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Tábuas em polietileno, atóxicas e antibactericidas, antideslizantes, que não absorva umidade, aprovadas pela ANVISA, bordas arredondadas, medindo 400x600 mm; Cores placa vermelha para corte de carnes cruas	Und	321475	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Frigideira teflon média, material alumínio com antiaderente, com 366 mm de diâmetro e 8 cm de altura.	Und	286639	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa em polietileno de alta densidade. Monobloco fechados, com capacidade para 38 litros. Cor: branco.	Und	467005	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 416 mm, largura: 229 mm, altura: 135 mm, aplicação: transporte medicamentos, características adicionais: personalizada conforme modelo do órgão, tipo: com tampa, espaço para sistema de trava com lacres	Und	461477	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caçarola com tampa e com alça lateral. Com fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox). Material aço inox com capacidade de 35 L.	Und	465660	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa em polipropileno transparentes com tampa, com capacidade para 25l.	Und	407863	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim

Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Manteigueira retangular em aço inox com tampa. Qualidade igual ou superior à marca Tramontina.	Und	424292	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Saladeira de vidro incolor com pedestal, altura 16 cm, largura 22 cm, profundidade 22 cm.	Und	421143	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Sopeira térmica, base descartável para sopa, utilizada no carrinho térmico e micro-ondas, fabricados em psai (poliestireno alto impacto) biodegradável, na cor branca, medindo aproximadamente 3,8 cm alt x 12cm larg x 19,8cm comp. Com capacidade para 585 ml. Embalagem c/ 1000 um.	Und	313142	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Travessa oval rasa, em aço inox, material durável e resistente a corrosão, medindo aproximadamente 350x200x20mm. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	233961	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Caixa plástica vazada, caixa para transporte para hortifrutí, capacidade 33 l, com puxador e encaixe para empilhamento.	Und	444901	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Assadeira de uso doméstico, em alumínio, retangular, medindo aproximadamente: 37 x 25 x 6 cm (C x L x A).	Und	301068	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Coador chinoy todo em aço inox, medindo aproximadamente 20 cm	Und	299575	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Kit para molho em aço inox 2 peças - molheira e concha para molho. Qualidade igual ou superior ao modelo service da marca Tramontina.	Und	69302	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Tigela de vidro para sobremesa, capacidade 185 ml, cx c/ 24 unidades. Referência: qualidade igual ou superior a cisper 736-30 festa.	Und	379723	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Assadeira retangular de vidro com tampa, grande, capacidade de 2,9l, Referência: qualidade igual ou superior à marca marinox.	Und	465490	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Termômetro laser digital infravermelho. Faixa de Temperatura: -50 a 380°C (-38°C A +365°C) (-58 a 716°F); Precisão: (-50 a 0 °C) +/- 2°C - (0 a 380°C) +/- 1,5°C; Distância razão do ponto: 12: 1; Emissividade: Regulável; Tempo de resposta e de comprimento de onda: 500ms; Repetibilidade: 1%; Resolução: 0.1 °C /°F; Com seleção Celsius / Fahrenheit, função armazenamento de dados, mira laser, função liga e desliga luz no display, função desligamento automático/ economia de bateria, indicação de bateria fraca. Dimensões: 88x42x175 mm (LxPxA).	Und	301746	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Peneira em aço inox com cabo de polipropileno branco 17 cm altura 7,5 cm largura 18,2 cm comprimento 32,7 cm. Peso mínimo: 155 gr. Qualidade igual ou superior ao modelo utilitá da marca Tramontina.	Und	243934	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Assadeira de uso doméstico, em alumínio, para tortas, com fundo removível, n° 25, redonda, com 25 cm de diâmetro. Qualidade igual ou superior à marca abc alumínios.	Und	251722	10	R\$ 42,11	R\$ 421,10	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Escorredor de massa industrial, alumínio reforçado, ABC Linha Hotel. Diâmetro 45 cm, altura 17 cm. Capacidade 22 litros	Und	332680	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Tábuas em polietileno, atóxicas e antibactericidas, antideslizantes, que não absorva umidade aprovadas pela ANVISA, bordas arredondadas, medindo 400x600 mm; Cores placa bege para alimentos cozidos	Und	236472	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Tábuas em polietileno, atóxicas e antibactericidas, antideslizantes, que não absorva umidade, aprovadas pela ANVISA, bordas arredondadas, medindo 400x600 mm; Cores placa verde para corte de frutas, verduras e legumes	Und	321475	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Toalha de mesa retangular 5 x 3 m, material jacquard, cor a combinar.	Und	231227	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Forma para bolo redonda com fundo removível, em aço carbono, revestimento interno e externo de antiaderente, medindo aproximadamente 26 cm de diâmetro e 7 cm de altura.	Und	455519	5	R\$ 67,00	R\$ 335,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pá culinária, material corpo polietileno, material cabo polietileno, dimensões: 1,5 X 9 X 75, aplicação cozinha, cor branca.	Und	437816	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Espátula para pizza em aço inox, medindo 32 cm	Und	328792	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Coador café. Material flanela, aplicação máquina de café industrial. Características adicionais: 10 l.	Und	477460	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Faca com 6", lâmina em aço inox e cabo de polietileno branco. Referência: qualidade igual ou superior ao da marca Tramontina.	Und	467452	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Mini Ralador manual, plano todo em aço inox. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	28401	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Paliteiro para mesa corpo de vidro transparente e tampa em aço inox.	Und	220726	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Porta guardanapo em aço inox tipo coliseu, resistente a lavagem em máquina de lavar, inteiriço, polido e sem rebarbas, medindo 3x8,5x12 cm (LxAxP).	Und	244500	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Bandeja para garçom em polipropileno, com 40 cm de diâmetro, cor preta, com revestimento antiderrapante.	Und	479594	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Batedor Manual com Hastes em Aço Inox e Cabo de Polipropileno. Dimensões aproximadas: 5,4 x 5,4 x 31,4 cm (A x L x C). Peso mínimo: 80 gr. Qualidade igual ou superior ao da marca Tramontina.	Und	334506	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Forma para pão e bolo inglês em metal antiaderente, formato retangular, medindo aproximadamente 25x13x6 (CxLxA).	Und	455519	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pegador de gelo em aço inox. Dimensões aproximadas: 3,4 x 4,1 x 18 cm. Peso mínimo: 51 gr. Qualidade igual ou superior ao modelo utility da marca Tramontina.	Und	244003	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Assadeira de uso doméstico, em alumínio, tipo forma para bolo n° 28, redonda, medindo aproximadamente: 28 cm de diâmetro, com tampa e furo central.	Und	454242	10	R\$ 26,91	R\$ 269,10	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Panela com capacidade de 45 litros. Características adicionais: com alça lateral e tampa.	Und	424376	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Maçarico portátil culinário, com botão de acendimento automático, com regulador de temperatura e bloqueio, tempo de Funcionamento: 75-90 minutos, capacidade do depósito: 42 ml/22 g. Ignição: piezoelétrico, alimentação: gás butano, Temperatura Atingida: - Chama Aberta: 1200°C - Ar quente: 680°C a 1.000°C - C/ Pontas: 550°C	Und	479868	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Espátula aço inox para manteiga/patê, com 21,5 cm. Referência: qualidade igual ou superior ao da marca brinox.	Und	328792	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim

Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Galheteiro 2 peças, em vidro, com tampa e alça em aço inox AISI 304 e base em ABS, medindo aproximadamente 12 x 4 x 8 cm	Und	444077	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Socador, material plástico, comprimento 25 cm.	Und	308386	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pegador para frios em aço inox, resistente a corrosão e inquebrável. medindo 205x53x55 mm (CxLxA). Espessura mínima de 2mm. Qualidade igual ou superior a Tramontina.	Und	355567	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Chaira com estrias uniformes, com revestimento da haste em cromo-duro, cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana, haste em aço carbono e argola em aço inox. Medindo aproximadamente 312 x 40 x 25 mm (8 polegadas).	Und	244003	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Escumadeira grande em alumínio nº 15 com cabo tubular reforçado.	Und	283538	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pegador universal em aço inox, sem emendas ou saliências. medindo 280 x 60 x 60 mm (CxLxA).	Und	437764	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pegador universal em aço inox. Dimensões aproximadas: 5,5 x 5 x 20,5 cm (A x L x C). Peso mínimo: 78 gr. Qualidade igual ou superior ao modelo utility da marca Tramontina.	Und	356684	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Funil, material plástico, capacidade 150 ml.	Und	329353	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Coador café. Material flanela. Aplicação: máquina de café industrial. características adicionais: 5 l.	Und	322637	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Faca para desossar tamanho 5 polegadas, em aço inox, cabo polipropileno texturizado branco. Qualidade igual ou superior à marca Tramontina.	Und	467447	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pincel de Silicone, com cabo com furo passante para pendurar o utensílio, com cerdas em silicone resistente ao calor, suporta até 210°C. medindo aproximadamente 26 x 4,5 x 1,3 cm.	Und	275560	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Termômetro digital. Instrumento tipo espeto, para medição de temperaturas em líquidos e sólidos perfuráveis, onde a haste tenha contato total com a superfície a ser medida. Haste em aço inox com terminal pontiagudo, visor em cristal líquido, sensor haste à prova d'água. Faixa de medição: -45°C +230°C; Resolução: 0,1°C; Exatidão: De -20°C +80°C: ± 1 °C / De -45°C -19,9°C e 80,1°C +200°C: ± 2 °C. Exatidão no restante da escala: ± 2,5 °C; Tamanho da haste: 127mm	Und	324135	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Jogo de bicos para confeitaria, em aço inox, com 6 bicos lisos, 6 bicos crespos, 1 bico especial serra, 1 bico especial folha, 1 bico especial babado, 1 bico rosa sem dente, com altura média de 5,0 cm e diâmetro médio de entrada de 3,0 cm.	Und	365808	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Escumadeira para Frituras com Pinça/Pegador Em Inox 10cm diametro	Und	244500	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Pegador de massa em aço inox. Dimensões aproximadas: 4,9 x 4,8 x 20,5 cm (A x C x L). Peso mínimo: 73,9 gr. Qualidade igual ou superior ao modelo utility da marca Tramontina.	Und	316365	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Avental pvc modelo açougueiro. Forro em poliéster, medindo aproximadamente: 1,20 m x 60 m.	Und	465842	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Escumadeira aramada para fritura c/ cabo, base de 20 cm de diâmetro, industrial.	Und	275560	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	33.90.30	COLOG	GCALC	Faca para Churrasco em Aço Inox. Qualidade igual ou superior à marca Tramontina.	Und	467455	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P24A, Cinza	UND	433129	35	R\$ 480,00	R\$ 16.800,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P21A, Amarelo	UND	433132	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P19A, Ciano	UND	433128	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P22A, Preto Fosco	UND	434029	25	R\$ 470,00	R\$ 11.750,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Rolo papel comum, Tamanho 0,914x50M, gramatura 90, opaco	UND	428934	180	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P20A, Magenta	UND	460440	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cabeça de impressão HP 727, B3PO6A, para 06 cores	UND	433919	3	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Cartucho HP 727, B3P23A, Preto Fotográfico	UND	433131	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	1	Rolo papel Glossy, Tamanho 0,914x30M, gramatura 220, alto brilho	UND	405206	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	2	Bateria extra DJI Phantom 4 Pro	UND	SN	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	2	Carregador de bateria DJI Phantom 4 pro	UND	SN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	4	mouse com 2 botões laterais	UND	SN	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Placas de Forro Acústico de Fibra Mineral, comprimento 625 mm, largura 1250 mm, espessura mínima de 13 mm, borda reta, cor branca.	UND	39950 / 4297	182	R\$ 500,00	R\$ 91.000,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Base nivelante com adaptador, prumo ótico e extensor de com no máximo 50 cm	UND	SN	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Desumidificador de ambiente DESIDRAT EXCLUSIVE 150	UND	453001	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Bolsa de transporte almofadada para transporte de equipamentos topográficos	UND	SN	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Cartão de memória compact flash player 256mb	UND	423839	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Prima reflexivo	UND	219581	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Bolsa de transporte almofadada para transporte de equipamentos de apoio	UND	SN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Placa refletiva suporte de prisma	UND	SN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Ponteira para bastão topográfico	UND	SN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Bolha de Nivel para Bastão topográfico de 25mm	UND	SN	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Bolha de Nivel para Bastão topográfico de 32mm	UND	SN	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Ponteira e molas para conjunto tripé extensível para bastão topográfico	UND	SN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Trena com fita de aço de 10 metros com trava - KTS11-10ME-S - Starrett	UND	393217	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Bolsa de transporte almofadada para transporte de 2 unidades de conjunto placa/prisma	UND	SN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Lâmpada LED tubular 1200MM 6000K 18W	UND	443561	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
DGEO	33.90.30	DCT	5	Protetor Energia 8 Tomadas Clamper Surto E Raios Preto para bancada de recarga de baterias	UND	456646	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim

PMT	33.90.30	COLOG	1	Kit Correia dentada (02 correias + Esticador)	JOGO	312282	10	R\$ 435,94	R\$ 4.359,40	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Capota Marítima	UND	88102	10	R\$ 334,90	R\$ 3.349,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Turbina do motor	UND	308368	1	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Compressor de ar condicionado	UND	6319	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Bomba d'água	UND	276221	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de Ar Condicionado	UND	150825	20	R\$ 48,30	R\$ 966,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lona de Freio	UND	338944	5	R\$ 173,90	R\$ 869,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Aditivo pra radiador	UND	262513	42	R\$ 20,00	R\$ 840,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de ar do motor	UND	62910	10	R\$ 82,24	R\$ 822,40	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Sensor da luz de Ré	UND	150213	5	R\$ 162,40	R\$ 812,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Pastilha de Freio	PAR	444755	10	R\$ 74,87	R\$ 748,70	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Palheta do limpador do parabrisa	PAR	150320	10	R\$ 69,89	R\$ 698,90	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de óleo do motor	UND	288711	10	R\$ 66,18	R\$ 661,80	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de combustível	UND	36811	10	R\$ 50,90	R\$ 509,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Corrente catraca do estepe	UND	5568	1	R\$ 453,38	R\$ 453,38	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Sensor luz de ré	UND	150213	2	R\$ 177,34	R\$ 354,68	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Sapata de freio	UND	338944	1	R\$ 269,97	R\$ 269,97	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Aditivo pra radiador	UND	262513	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Bomba d'água	UND	276221	1	R\$ 236,46	R\$ 236,46	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Pastilha de Freio	UND	444755	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Correia do alternador	UND	359537	2	R\$ 98,90	R\$ 197,80	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Correia do alternador	UND	359537	5	R\$ 35,30	R\$ 176,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Prisioneiro Traseiro (Parafuso + Porca)	JOGO	9520	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada de 2 pólos de 12 volts	UND	472395	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de combustível	UND	36811	2	R\$ 66,66	R\$ 133,32	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de óleo do motor	UND	288711	2	R\$ 65,43	R\$ 130,86	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada do farol H4 12v	JOGO	36357	10	R\$ 13,03	R\$ 130,30	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de ar do motor	UND	62910	2	R\$ 63,43	R\$ 126,86	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Filtro de Ar Condicionado	UND	150825	2	R\$ 57,75	R\$ 115,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Prisioneiro Dianteiro (Parafuso + Porca)	JOGO	9520	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Triângulo de sinalização	UND	61778	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Relê de Buzina	UND	150213	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Palheta do limpador do parabrisa	UND	150320	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada de 1 pólo 12v	UND	472409	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada de 2 pólos de 12 volts	UND	472395	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Relê de Buzina	UND	150213	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada do farol H4 12v	UND	36357	2	R\$ 13,03	R\$ 26,06	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Kit Fusível lâmina 10, 20, 25, 30 amperes	JOGO	317780	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	1	Lâmpada de 1 pólo 12v	UND	472409	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	2	Impressora multifuncional	UND	449629	1	R\$ 1.386,83	R\$ 1.386,83	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	3	Conserto do telhado da seção do PMT (Forro PVC)	UND	19224	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	4	Aquisição de Macaco Hidráulico (Jacaré) 2T	UND	150476	3	R\$ 1.149,90	R\$ 3.449,70	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	5	Conserto dos portões da garagem externa do PMT	UND	20117	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	6	Instalação do Ar Condicionado da Peugeot Boxer	UND	18619	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	7	Instalação do Ar Condicionado da L200 Triton OYQ 0J86	UND	18619	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	8	Serviço de lanternagem em algumas viaturas da frota	UND	25356	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	9	Scanner Automotivo	UND	264341	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PMT	33.90.30	COLOG	10	Galão Metálico	UND	109991	2	R\$ 274,74	R\$ 549,48	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Sim
PO	33.90.30	DGO	1	Luminária de sobrepor, tipo lâmpada led tubular t8, quantidade de lâmpadas: 2, potência das lâmpadas: 18w, soquete g13 com engate rápido, eficiência de refl exão: 90% ou superior, dimensão aproximada 306mm x 1.300mm x 80mm, corpo em ch apa de aço tratada, com pintura eletrostática em epóxi na cor branca, refletor es parabólicos e aletas em alumínio anodizado e brilhante	Und	443561	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, características adicionais: aba frontal, protetor auditivo e facial, tipo ii	Und	271791	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta esmalte sintético Marfim galão de 3,6 litros	Und	234906	40	R\$ 209,90	R\$ 8.396,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Placa de gesso acartonado, comprimento: 1,80 m, largura: 1,20 m, espessura: 1,25 cm, cor: branca	Und	462356	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta PVA Branco Gelo lata de 18 litros	Und	248412	60	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta PVA Branco Neve lata de 18 litros	Und	315862	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta esmalte sintético Azul Del Rey galão 3,6 litros	Und	345336	25	R\$ 229,00	R\$ 5.725,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: metal, tipo: automática, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: acionamento hidromecânico com leve pressão manual, aplicação: lavatório e pia	Und	429934	40	R\$ 106,00	R\$ 4.240,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fio elétrico, tipo: flexível, bitola: 4 mm2, cor: branco, material condutor: cobre, material isolamento: pvc, tensão: 750 v, aplicação: instalação elétrica	Ro	295701	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Luminária, tipo: calha, material corpo: chapa de aço, formato: tubular, tipo lâmpada: fluorescente tubular, quantidade lâmpadas: 2 un, posição relativa: sobrepor, acabamento superficial corpo: pintura em epóxi, potência nominal lâmpada: 20 w, componentes: reator partida rápida e lâmpadas	Und	338560	65	R\$ 50,90	R\$ 3.308,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: metal, tipo: automática, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: acionamento manual, fechamento automático, aplicação: mesa	Und	462877	30	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: plástico, tipo: automática, diâmetro: 3,8 pol, características adicionais: com alavanca de acionamento superior	Und	399945	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 12 w, tipo base: e-27, tipo bulbo: refletora, formato: compacta	Und	121150	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta esmalte sintético Platina galão de 3,6 litros	Und	313467	40	R\$ 70,90	R\$ 2.836,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fio elétrico, tipo: flexível trançado, bitola: 2,50 mm2, tensão: 600 v, aplicação: instalação elétrica Rolo 100m	Ro	364380	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta para piso cor Concreto lata de 18 litros	Und	245658	12	R\$ 209,00	R\$ 2.508,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso, material: latão, características adicionais: com bucha s8, aplicação: concreto	Und	443268	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço zincado, tipo rosca: soberba, diâmetro nominal: 3,50 mm, comprimento nominal: 35 mm, características adicionais: com bucha	Und	374474	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: metal, tipo: curva, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, aplicação: pia de bancada	Und	452783	25	R\$ 79,90	R\$ 1.997,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Lâmpada led, tensão nominal:bivolt, potência nominal:18 w, tipo base:g13, formato:tubular 18, equivalência:fluorescente de 40w equivalência fluorescente de 40w	Und	455572	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço zincado, tipo rosca: soberba, diâmetro nominal: 2,80 mm, comprimento nominal: 25 mm, características adicionais: sem bucha, tipo: auto-atarraxante	Und	462808	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 3 mm, comprimento nominal: 7 cm, características adicionais: com bucha náilon e fenda	Und	337204	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Lâmpada led, tensão nominal: 110,220, potência nominal: 20 w, tipo base: g13, fluxo luminoso: 100 lm, temperatura de cor: 6000 k, formato: tubular, comprimento: 1200 mm	Und	340294	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta base água, aspecto físico líquido, aplicação interna e externa, cor cinza claro, superfície aplicação piso, método aplicação Rolo/ pincel	Lt	414777	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Verniz industrial, composição básica copolímero acrílico (monocomponente), aspecto físico líquido viscoso, tipo selador, cor branca, tipo acabamento acetinado, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa	Gl	248941	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Massa corrida lata de 18 litros	Und	150556	30	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tinta PVA Marfim lata de 18 litros	Und	226799	20	R\$ 70,90	R\$ 1.418,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 6 mm, comprimento nominal: 45 mm, características adicionais: com bucha náilon e fenda	Und	340989	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: aço inoxidável, tipo: de parede, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com 22cm de comprimento	Und	447691	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fio elétrico, tipo: flexível trançado, bitola: 1,50 mm2, tensão: 600 v, aplicação: instalação elétrica Rolo 100m	Ro	266516	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tomada, modelo: dupla, formato contato: 2p + t, cor corpo: branca, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: completa(caixa, espelho e tomada), aplicação: condutete instalação elétrica, material: pvc - cloreto de polivinila	Und	443249	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: metal, tipo: giratória com alavanca, diâmetro: 1,2 pol, aplicação: bancada	Und	348397	25	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro pressão, material: ppr, diâmetro: 32 mm, tipo: roscável, características adicionais: registro regulador vazão	Und	332569	25	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Cimento portland, material: clinker, tipo: cp ii - f 32 50kg	Saco	454500	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Condutete pvc ¾	Und	460999	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tomada 20 a co tampa para condutete ¾	Und	440848	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fechadura, material caixa: latão, acabamento superficial: colonial, características adicionais: maçaneta tipo bola, tipo: interna,externa, aplicação: porta, comprimento: 8 cm, altura: 12 cm, espessura: 12 mm	Und	429924	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Eletroduto rígido pvc ¾ cinza	Pc	150260	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Pincel pintura predial, material cerdas: pelo orelha de boi, tipo cabo: curto, tamanho: 2 1,2, material cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado	Und	462359	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tomada, modelo: simples, tipo: fêmea, formato contato: 2p + t, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: com espelho 4" x 2", tipo fixação: encaixe	Und	325219	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso, material: aço zincado, tipo: cabeça chata, comprimento: 2 pol, diâmetro: 4,8 mm, características adicionais: com bucha s8	Und	460999	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	1	Tijolo, material: barro cozido, tipo: furado, comprimento: 19 cm, largura: 19 cm, espessura: 9 cm, quantidade furos: 8 un, aplicação: construção civil	Und	441237	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: 9,5, cor: preta, características adicionais: isolamento 500v, classe 00, tipo ii, uso: eletricitista, tamanho cano: longo, formato: anatômico	Und	312117	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 100 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	Und	416794	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 75 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica	Und	265059	15	R\$ 48,90	R\$ 733,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fita isolante elétrica, material básico: borracha a base de poliuretano, resistência à tensão: até 1.000 v, cor: preta, largura nominal: 19 mm, comprimento nominal: 20 m	Und	327777	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Sifão, material: polipropileno, tipo corpo: sanfonado - flexível, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, bitola: 50 mm, padrão: universal, duplo	Und	446525	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Protetor facial, material: policarbonato, cor: incolor, comprimento: 200 mm, material coroa: plástico, características adicionais: coroa ajustável e articulada	Und	454754	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tomeira, material corpo: metal, tipo: elétrica, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: acionamento eletrônico com caixa plástica de vazão, aplicação: parede	Und	356996	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, comprimento 23 cm, características adicionais sem cabo	Und	466026	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 32 mm, tipo i: luva união	Und	462562	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso, material: bicromatizado, tipo: cabeça chata, comprimento: 50 mm, diâmetro: 4 mm, características adicionais: fenda philips, aplicação: madeira	Und	464825	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 32 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica	Und	330522	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 25 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica	Und	265057	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 50 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalação hidráulica	Und	265056	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Perfilado aço, comprimento barra: 3 m, aplicação: parede divisória tipo drywall, largura: 90 mm, formato: u, espessura chapa: 0,50 mm, tipo: perfil guia	Und	243266	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Abraçadeira condutete pvc ¼ cinza	Pc	365640	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Interruptor 3 seções simples	Und	403138	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor	Und	301969	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Cabo rolo de pintura, tipo gaiola, tamanho 23 cm	Und	462814	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Interruptor, tipo: embutir, quantidade pólos: 2 un, características adicionais: teclas paralelas e placa 4 x 2, corrente: 10 a, tensão: 250 v, aplicação: instalações elétricas, referência: 2108 (pial)	Und	293317	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	Pc	315876	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fita adesiva, material crepe, tipo mono face, largura 50 mm, comprimento 50 m, aplicação multiuso	Und	224789	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Aguarrás, aplicação: solvente de tinta, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, álcool ou querosene	L	377301	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 3 mm, comprimento nominal: 6 cm, características adicionais: com bucha náilon e fenda	Und	454319	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, comprimento: 15 cm, características adicionais: com suporte, garfo de aço galvanizado	Und	466611	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Anel vedação, material: cera parafina, diâmetro interno: 65 mm, espessura seção transversal: 15 mm, características adicionais: vaso sanitário	Und	465553	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Perfilado aço, comprimento barra: 3 m, aplicação: parede divisória tipo drywall, largura: 90 mm, formato: u, espessura chapa: 0,50 mm, tipo: perfil montante	Und	248146	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Luva eletroduto, material: pvc rígido anti-chama, bitola: 3/4 pol, cor: cinza, características adicionais: para conexão tubo eletroduto condutete de 3/4, aplicação: instalações elétricas	Pc	343129	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Cal hidratada, cal hidratada para pintura	sc	470235	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: irrigação, cor: azul, bitola i: 32 x 25 mm	Und	462560	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Trincha, material cabo: plástico, material cerdas: pêlo crina de cavalo, tamanho: 2 pol, tipo cabo: curto, características adicionais: base cerdas em metal	Und	466611	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bolsa, bitola: 100 x 50 mm	Und	455127	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	1	Trincha, material cabo: plástico, material cerdas: pêlo crina de cavalo, tamanho: 3 pol, tipo cabo: curto, características adicionais: base cerdas em metal	Und	465869	30	R\$ 12,49	R\$ 374,70	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Interruptor, tipo: embutir, quantidade seções: 1 un, características adicionais: espelho, corrente: 10 a, tensão: 250 v, aplicação: instalações elétricas	Und	295700	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Prego com cabeça, material aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 17 x 27	Kg	262721	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Pincel, material cabo plástico, cor marrom, Tipo cerdas natural, nível espuma baixo, características adicionais cerdas médias e Não irrita a pele	Und	243589	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Filito 20 kg	Und	150496	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Registro gaveta, bitola: 32 mm, material: latão	Und	265058	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Pincel pintura predial, material cerdas sintético, tipo cabo curto, tamanho4 polegadas, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado	Und	444582	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: giratória com alavanca, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: adaptador para mangueira, acionamento tipo volante, aplicação: jardim	Und	369396	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim	Und	443645	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Trincha, material cabo: plástico, material cerdas: pêlo crina de cavalo, tamanho: 1 pol, tipo cabo: curto, características adicionais: base cerdas em metal	Und	459175	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tomada universal 10a	Und	20869	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Tampa condutele 3 sec simples em pvc	Und	455562	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Curva eletroduto, angulação:90°, tipo:sobrepôr, material:pvc rígido anti-chama, cor:cinza, aplicação:instalação elétrica, características adicionais:para conexão com tubo eletroduto condutele de 3/4, diâmetro nominal:3/4 pol	Pc	5983	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, comprimento: 9 cm, características adicionais: com cabo, diâmetro: 42 mm	Und	454021	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fita isolante elétrica, material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750 v, cor: preta, classe temperatura: 90 °c, largura nominal: 12 mm, espessura nominal: 0,18 mm, comprimento nominal: 20 m	Ro	261249	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, altura: 10 cm, material cabo: plástico resistente	Und	266924	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 40 mm, tipo i: luva união	Und	392197	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Pincel, material cabo: plástico, tipo cerdas: pelo sintético, tamanho: 50 mm	Und	270619	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	Und	395076	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: silicone, material haste: plástico flexível, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: nível de ruído igual ou superior a 25 db, material interno: espuma	Par	441220	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 20 m, largura: 18 mm	Ro	464018	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Chave de fenda, material: carbono temperado, cabo: polipropileno, tamanho: 6 x 250 mm, tipo ponta: chata	Und	450110	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Broxa pintura, material base: madeira, material cabo: madeira, material cerdas: nylon, formato: retangular, aplicação: pintura e caiação, comprimento: 19,6 cm, largura: 5,6 cm	Und	405096	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso, material: metal cromado, tipo: cabeça sextavada, comprimento: 75 mm, diâmetro: 8 mm, características adicionais: com bucha	Und	429933	45	R\$ 1,05	R\$ 47,25	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Pincel, material cabo: madeira e metal, tipo cerdas: natural, características adicionais: tipo delineador de precisão, formato: chato, tamanho: 170 mm	Und	383810	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Parafuso cabeça chata, material: aço, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm, comprimento nominal: 8 cm, características adicionais: com bucha náilon e fenda	Und	429870	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Máscara multiuso, tipo uso: descartável, finalidade: proteção sistema respiratório contra poeiras, tipo correia: cinta elástica ajuste rosto, tira metálica nasal, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: manta filtrante moldada em fibras	Pc	220530	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	1	Jogo chave, material: aço, tipo: allen, quantidade peças: 11, tamanho: 1,5 a 10 mm	Jg	433265	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 41, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	229860	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 288 mm, material cabo: madeira envernizada	Und	229863	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga	Und	441316	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conjunto manifold, componentes: mangueira, conexões, aplicação: amostradores de ar, características adicionais: bomba a vácuo e manifold	Und	458708	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Areia, tipo: normal brasileira, granulometria: média grossa	M3	233166	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Cola, composição: adesivo à base resina epóxi e polimercaptanas, cor: incolor, aplicação: acrílico,louça,vidro,couro e plástico, características adicionais: secagem 10 minutos,tempo de cura 8 horas, tipo: líquido viscoso	L	271421	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: branca, características adicionais: colante de uso interno, tipo: ac 20kg	Und	441241	60	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	2	Mosquetão, material: aço, aplicação: treinamento militar, características adicionais: abertura 20mm, com dupla trava de segurança, resistência: 450 kg	Und	437519	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Alicate universal, material: aço forjado, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, tipo corte: sem corte, comprimento: 200 mm	Und	428681	55	R\$ 23,90	R\$ 1.314,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: cinza, características adicionais: colante, tipo: ac i 20 kg	Und	16365	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Bocal com tomada conjugada, tipo: rosqueável, tensão: 220 v, aplicação: lâmpada incandescente, características adicionais: simples	Und	369288	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Botina masculina, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, modelo: com cadarço, acolchoada e forrada, tipo sola: palmilha couro natural com isolante elétrico e sem, tamanho: 39, uso: eletricitista	Par	304366	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: philips , fenda, quantidade peças: 18, aplicação: manutenção equipamento mecânico , eletrônico, componentes: chave fenda 6x38mm, chave fenda 5 x 75mm, chave fe, material cabo: emborrachado, características adicionais: ponta magnetizada	Und	449193	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Gás refrigeração, elemento básico: suva, tipo: 410a, aplicação: sistema refrigeração industrial , comercial	Cl 5kg	463709	5	R\$ 192,00	R\$ 960,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Gás refrigeração, tipo: r 22, aplicação: câmara de congelamento -18°C	Cl 5kg	314644	5	R\$ 188,00	R\$ 940,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 100 x 75 mm	Und	392373	25	R\$ 34,90	R\$ 872,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Caixa sifonada, material: pvc - cloreto de polivinila, formato grelha: redondo, diâmetro saída tubo: 50 mm, características adicionais: conjunto completo, diâmetro: 150 mm, altura: 150 mm	Und	407375	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Cinturão segurança, material: poliéster, tamanho: 2, aplicação: eletricitista, material fivela: aço, largura: 44 mm, componentes: 2 porta-ferramentas, 6 fivelas duplas s, pino, 5, características adicionais: tipo pára-queda, acolchoado cintura e pernas,	Und	444185	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Botina masculina, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, modelo: com cadarço, acolchoada e forrada, tipo sola: palmilha couro natural com isolante elétrico e sem, características adicionais: bico toe-box, tamanho: 43, uso: eletricitista	Par	248145	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Registro pressão, material: ppr, diâmetro: 25 mm, tipo: roscável, características adicionais: registro regulador vazão	Und	440852	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Botina masculina, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, modelo: com cadarço, acolchoada e forrada, tipo sola: palmilha couro natural com isolante elétrico e sem, tamanho: 41, uso: eletricitista	Par	456817	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Caixa sifonada, material: pvc - cloreto de polivinila, formato grelha: redondo, diâmetro saída tubo: 100 mm, características adicionais: conjunto completo, diâmetro: 100 mm, altura: 50 mm	Und	389137	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Cilindro gás, material: descartável, tipo gás: metil acetileno propadieno, volume: 400 gr, características adicionais: cilindro descartável para magarico portátil	Und	441073	8	R\$ 69,87	R\$ 558,96	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Tubo hidráulico, material: pvc, diâmetro: 50 mm, tipo: soldável, aplicação: tubulação de água, normas técnicas: abnt eb-892	M	441770	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: tê, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, normas técnicas: nbr 5688, bitola i: 100 x 100 mm	Und	457644	35	R\$ 13,90	R\$ 486,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: cunifer 10, tipo: tê redução, tipo fixação: soldável, aplicação: tubo, espessura parede: 2,5 x 1,5 mm, características adicionais 1: sem costura solda de topo para tubos, bitola iii: 100 x 40 mm	Und	457637	35	R\$ 12,90	R\$ 451,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Alicate descascar fio, material: aço, comprimento: 112 mm, acabamento: revestimento isolado, características adicionais: cabo utp,ftp cftv rg58,rg59,rg62,cabos elétricos	Und	445372	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Caixa sifonada, material: pvc, formato grelha: redondo, diâmetro saída tubo: 50 mm, diâmetro caixa: 15 cm, altura caixa: 15 cm, características adicionais: conjunto completo	Und	247435	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Registro gaveta, bitola: 75 mm, material: ferro fundido, características adicionais: chato,pba, com bolsas,junta	Und	392200	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Plug tubo, material: pvc - cloreto de polivinila rígido, bitola: 100 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, formato: adaptador redução de 100 x 50 mm	Und	399422	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Caixa sifonada, material: pvc, formato grelha: redondo, diâmetro saída tubo: 50 mm, diâmetro caixa: 10 cm, altura caixa: 10 cm, características adicionais: conjunto completo	Und	375998	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: ponta e bolsa com virola para tubos, cor: branca, bitola: 100 mm	Und	462390	35	R\$ 10,90	R\$ 381,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: cunifer 10, tipo: tê redução, tipo fixação: soldável, aplicação: tubo, bitola: 100 x 50 mm, espessura parede: 2,5 x 2,5 mm, características adicionais 1: sem costura solda de topo para tubos	Und	457258	35	R\$ 10,50	R\$ 367,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Adesivo conexão hidráulica, prazo validade: 1 ano após fabricação, aplicação: tubos e conexões de pvc, apresentação: frasco, características adicionais: com pincel aplicador 850g	Und	384646	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto	Und	351393	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	2	Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: anti-embaçante, infravermelha, extra anti-risco, modelo lentes: com proteção lateral	Und	448858	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais: 1: com visita	Und	455753	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio	L	465974	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: ácido fluorídrico, ácido sulfúrico e benzeno	L	354440	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: rente, comprimento: 130 mm	Und	335288	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Serra copo, material: diamantada, diâmetro: 53 mm, características adicionais: haste 3,8 pol com 150mm guia para centralizar furo	Conj	441627	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Brita, pedra britada	M3	280971	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol	Und	311978	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: branca, diâmetro nominal: 75 mm, comprimento: 6 m, material: pvc rígido, características adicionais: pba,junta elástica,anéis de borracha classe 12	M	231199	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Chave de teste elétrico, material haste: aço carbono temperado, comprimento: 150 mm, tipo ponta: chata, material cabo: polipropileno, características adicionais: eletrônica com haste isolada	Und	447015	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Alicate bico, material: aço carbono, tipo: fino e reto, tipo cabo: isolado, comprimento: 150 mm, aplicação: equipamentos e instalações elétricas	Und	461700	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Solda prata, aspecto físico: sólido, formato: vareta, diâmetro vareta: 2,50 mm, tipo: phoscooper	Und	49875	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Fluxo solda, pasta de solda forte	Gr	461662	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	2	Óleo refrigerante, composição: óleo mineral, aditivos emulsificantes, estabiliza, aspecto físico: líquido castanho escuro translúcido, solubilidade: 100% em água, corrosividade: nula, aplicação: corte de metais em máquinas operatrizes	L	251594	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Cinto segurança, material: 100% poliéster, uso: ações tática: camping,montanhismo,escalada, comprimento: 1,50 m, largura: 4 cm, revestimento interno: texturizado com camada dupla, características adicionais: com fivela de liberação rápida	Und	445905	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Espera, ancoragem (epi), espera, ancoragem (epi)	Und	234327	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Cinto segurança, material: couro, uso: electricista, comprimento: 0,44 m, largura: 19 cm, características adicionais: acessórios com regulagem, componentes: porta-ferramentas	Und	430352	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Caixa gordura, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: industrial, comprimento: 558 mm, largura: 300 mm, características adicionais: fundo formato canaleta,tampa reforçada,cesto remov, diâmetro entrada: 50 e 75 mm, diâmetro saída: 100 mm	Und	358276	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Trava queda (epi), material: aço inoxidável e corda trançada sintética, diâmetro: 12 mm, ponto ruptura: 2.200 kgf, aplicação: fixação corda, características adicionais: c.a impresso local legível visível, mosquetão aço	Und	312068	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Cinto segurança, material: poliéster, uso: paraquedista, comprimento: 1,90 m, largura: 45 cm, características adicionais: acessórios com regulagem, componentes: 03 meia-argolas,05 fivelas duplas,02 laços frontais	Und	365633	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Caixa tomada, tipo: módulo de tomada, formato corpo: retangular, cor corpo: branca, características adicionais: com tampa, aplicação: instalações elétricas, material: termoplástico, dimensões: 70 x 50 x 40 mm, quantidade tomadas saída: 1 un, posição relativa: sobrepor	Und	440851	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Registro gaveta, bitola: 50 mm, material: ferro fundido, características adicionais: chato,pba, com bolsas,junta elástica,anéis borracha, aplicação: instalação hidráulica	Und	404514	15	R\$ 32,50	R\$ 487,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Luva proteção, material: raspa de couro, tamanho: adulto, tamanho cano: médio, características adicionais: dorso sem emendas, tira de reforço entre polegar	Par	440936	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: roscável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 2 pol	Und	362796	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Masseira para argamassa	Und	241013	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Luva proteção, material: raspa de couro, tamanho: adulto, tamanho cano: longo, características adicionais: dorso sem emendas, tira de reforço entre polegar	Par	396950	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: coral, características adicionais: palma antiderrapante, interior com suporte têxtil, tipo proteção: resistente a abrasão, cortes, rasgos e perfurações	Par	444080	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Tubo plástico, material: pvc, diâmetro: 25 mm, comprimento: 6 m, aplicação: instalações prediais água fria, tipo fixação: soldável	Und	458285	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Luva segurança, material: algodão, aplicação: segurança e proteção individual, características adicionais: resistente a temperatura até 300°C, reforço extern, comprimento: 35 cm, forma: mão de gato, largura: 20 cm, tipo: anatômica	Par	440935	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	3	Trena metálica 8m 13mm	Und	382067	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim

PO	33.90.30	DGO	4	Tela metálica, material: arame galvanizado, tipo tela: galinheiro, tamanho abertura malha: 4 cm, altura: 1,80 cm Rolo c/ 28m	Ro	463268	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	4	Placa cega, aplicação: tampa caixa rede elétrica, dimensões: 4 x 2 pol	Und	463241	55	R\$ 22,00	R\$ 1.210,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	4	Soquete lâmpada, material: termoplástico, tensão: 127 v, potência máxima: 20 w, aplicação: lâmpada incandescente, características adicionais: bocal com rabicho	Und	229862	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	4	Avental de soldador, material: raspa de couro, comprimento: 0,90 m, largura: 0,60 m, características adicionais: intericho, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste	Und	461383	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	5	Malha metálica, material: aço carbono, bitola: 4,2 mm, tamanho: 3 x 2 m, aplicação: estrutura p, concreto em pisos e lajes	Und	464846	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	5	Abafador ruído auricular, material: plástico rígido, cor: cinza claro, formato: concha, características adicionais: nível redução de ruído nrrs/ 17 db	Und	355691	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MDF DÚPLA FACE EMBUIA	M2	232540	200	R\$ 440,0	R\$ 88.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tela ondulada de arame galvanizado 1/2" abertura 1m x 1m fio 14 BWG	Und	253474	150	R\$ 537,90	R\$ 80.685,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	COMPENSADO NAVAL DE 15 mm	M2	232544	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	SARRAFO DE 15 CM - PINUS	Und	398687	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, ESPESSURA 6 MM, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CMTELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, ESPESSURA 6 MM, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM	Und	264236	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tela soldada de arame galvanizado, fio 14, malha 7,00 cm Dimensões: 30m²	Und	294404	20	R\$ 2.565,00	R\$ 51.300,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TELHA, AÇO GALVANIZADO, TRAPEZOIDAL, 1.040 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, BRANCA, 0,50 MM, TERMOACÚSTICA COM MIOLO EM POLIURETANO	Und	404582	200	R\$ 223,00	R\$ 44.600,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tela de arame galvanizado, fio 14, malha 4,00 cm Dimensões: 30m²	Und	250252	20	R\$ 2.085,00	R\$ 41.700,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PARAFUSO DE AÇO 6 MM COM BUCHAS PHILIPS	CX C/100	264803	100	R\$ 48,00	R\$ 24.100,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tela ondulada de arame galvanizado 1" abertura 1m x 1m fio 12 BWG	Und	272740	150	R\$ 241,00	R\$ 36.150,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 5.000 l, características adicionais: com tampa, cor: azul	Peça	353858	10	R\$ 3.575,00	R\$ 35.750,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 10.000 l, características adicionais: com tampa, cor: azul	Peça	357603	10	R\$ 3.575,00	R\$ 35.750,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA, MATERIAL CAIXA: LATÃO, MATERIAL LINGUETA: AÇO, MATERIAL TESTA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE, COMPONENTES: CHAVE BIPARTIDA, PUXADOR EJETÁVEL, TIPO: BICO DE PAPAGAIO, COMPRIMENTO: 8 CM, ALTURA: 18 CM,	Und	241386	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA INTERNA EFECADURA, MATERIAL CAIXA: LATÃO, MATERIAL LINGUETA: AÇO, MATERIAL TESTA: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE, COMPONENTES: CHAVE BIPARTIDA, PUXADOR EJETÁVEL, TIPO: BICO DE PAPAGAIO, COMPRIMENTO: 8 CM, ALTURA: 18 CM, SPELHO E MAÇANETA CROMADO 40 MM POP LINE COM 02 CHAVES	Und	253474	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Rebite de repuxo alumínio / aço (Pop) 3,2mm x 6,0mm Características : Rebite de Repuxo Corpo Alumínio 500 Diâmetro X Comprimento: 3,2mm X 6,0mm Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio Acabamento: Nature	Und	40029	500	R\$ 48,15	R\$ 24.075,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CHAPA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO PRETO, ESPESSURA 1,3 MM, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1	Und	371114	50	R\$ 473,00	R\$ 23.650,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTAL DE MADEIRA DE 15 CM	Und	243784	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PRANCHÃO DE MADEIRA 11X06X6,00	Und	454697	200	R\$ 100,00	R\$ 20.800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PRANCHÃO DE MADEIRA 30X06X6,00	Und	264793	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PRANCHÃO DE MADEIRA 20X06X6,00	Und	455753	200	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA IMBUÍA, TIPO LISA, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3 CM	Und	262081	50	R\$ 364,00	R\$ 18.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:49° DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES E PINO TIPO LONGITUDI-, TIPO CILINDRO:REDONDO NIKRAL, TIPO:EXTERNA, APLICAÇÃO:PORTA, REFERÊNCIA:421	Conjunto	294404	200	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, características adicionais acoplado com descarga	Peça	264236	40	R\$ 379,99	R\$ 15.199,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO ALTA TÊMPERA, FORMA VARETA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3,20 MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.4/81, CLASSE E-9018-M LDC- 0003, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO TIPO "B" EMITIDA P/IBTS VÁLIDA ÉPOCA	Kg	396476	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	REVESTIMENTO GRANITO, VERDE UBATUBA, ESPESSURA DE 2,5 CM, TAMANHOS DIVERSOS, COMPRIMENTO VARIÁVEL MEDIDO NO LOCAL DA OBRA	M2	261822	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 50mm x 50mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	261821	50	R\$ 256,00	R\$ 12.800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: JATOBÁ, FORMATO: VIGA, COMPRIMENTO: 7 M, LARGURA: 12 CM, ESPESSURA: 7 CM, ACABAMENTO: APARELHADA	METRO	324135	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA, FORMATO: RIPÃO, COMPRIMENTO: 2,50 M, LARGURA: 7 CM, ESPESSURA: 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRATAMENTO, ACABAMENTO: APARELHADA, APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE MADEIRA	METRO	301746	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA: CEDRINHO, LARGURA:80 CM, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALISAR DUPLO: 5 CM X 1,50 CM	Und	250252	50	R\$ 244,00	R\$ 12.200,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 50mm x 30mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	262081	50	R\$ 241,00	R\$ 12.050,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 70mm x 30mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	261822	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, bitola: 3 pol, material: metal, características adicionais: tipo manual	Peça	353165	30	R\$ 397,08	R\$ 11.912,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Rebite de repuxo alumínio / aço (Pop) 4,0mm x 6,0mm Características: Rebite de Repuxo Corpo Alumínio Diâmetro X Comprimento: 4,0 X 6,0 Diâmetro da Aba: 8 m/m Diâmetro do Prego: 2,20 m/m Comprimento do Prego: 26 mm Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio Acabamento: Natural	Und	40029	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 50mm x 20mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	367406	50	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LAMINADO (FÓRMICA) AUTO-ADESIVO EM PVC 1,25M X 3,08M X 0,8MM, PADRÃO MADEIRADO, ACABAMENTO TEXTURIZADO E LAMINADO TIPO PERFACIL (COR A DEFINIR)	Und	243934	20	R\$ 487,00	R\$ 9.740,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula descarga, material: metal, tratamento superficial: cromado, bitola: 1 1/2 pol, aplicação: vaso sanitário, tipo: roscável, tipo uso: acionamento manual, características adicionais: acionamento hidromecânico	Und	402834	30	R\$ 319,99	R\$ 9.599,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 30mm x 20mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	371114	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo convencional	Peça	274654	30	R\$ 284,91	R\$ 8.547,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 40mm x 20mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,5 mm	Und	367781	50	R\$ 168,55	R\$ 8.427,50	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA: MOGNO, TIPO: LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADA, COMPRIMENTO: 2,10 CM, LARGURA: 80 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA INTERIOR ENCABEÇADA	Und	244003	15	R\$ 561,00	R\$ 8.415,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM	Und	356684	25	R\$ 332,00	R\$ 8.300,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: de mesa, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede, bica móvel curta, bico arrejador, aplicação: cozinha	Peça	381092	30	R\$ 274,53	R\$ 8.235,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal, tipo: pia, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, aplicação: lavatório, tamanho: curta	Peça	308358	30	R\$ 245,33	R\$ 7.359,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA:MISTA, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCABEÇADA- SEMI-OCA, COMPRIMENTO:2,10 CM, LARGURA:70 CM, ESPESSURA:3	Und	437816	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TABUAS DE 30 CM - PINUS	Und	232541	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CHAPA AÇO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 0,45 MM, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 1 M, ACABAMENTO:	Und	304351	20	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CHAPA AÇO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 0,45 MM, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 1 M, ACABAMENTO:	Und	343346	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO APRESENTAÇÃO ROLO COMPRIMENTO 10 M LARGURA 45 CM	Rolo 10 m	214189	10	R\$ 663,00	R\$ 6.630,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reator para lâmpada a vapor de 400W	und	229816	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	GRANITO - DIVISÓRIA / BANCADA, GRANITO - DIVISÓRIA / BANCADA	Und	233961	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA: IMBUÍA, LARGURA: 0,60 M, ALTURA: 2,10 M, ESPESSURA: 0,15 M, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	Und	437764	15	R\$ 414,00	R\$ 6.210,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reator para lâmpada a vapor de 1000W	und	234223	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, bitola: 1 1/4 pol, aplicação: hydra duo 2545c, componentes: subconjunto reparo e válvula de descarga, referência: 4686014	Jogo	434042	30	R\$ 203,28	R\$ 6.098,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA: MISTA, TIPO: LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: SEMI-OCA, COMPRIMENTO: 2,10 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCABEÇADA	Und	316365	15	R\$ 404,00	R\$ 6.060,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Und	214185	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, FURADO, 19 CM, 19 CM, 9 CM, 8 UN, CONSTRUÇÃO CIVIL TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, Un 2000 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SULCOS TRANSVERSAIS, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 9 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 1.250 G, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	Und	214187	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	GRANITO - DIVISÓRIA / BANCADA, GRANITO - DIVISÓRIA / BANCADA	Und	231227	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020; dimensões: 15mm x 15mm x 6m comprimento. 50 Espessura da parede: 0,9 mm na parede 20	Und	233956	50	R\$ 114,37	R\$ 5.718,50	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FOLHA DE FORMICA BRANCA ALTO BRILHO. Acabamento: Brilhante; Dimensões: Comprimento: 3,08m, Largura: 1,25m, Espessura: 0,8mm	Und	304355	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA: COMPENSADO, TIPO: LISA, COMPRIMENTO: 2,10 CM, LARGURA: 90 CM, ESPESSURA: 3 CM	Und	244003	15	R\$ 379,00	R\$ 5.685,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LATA DE VERNIZ DE 3,6 L COM EMBUIA	Und	283124	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal, tipo: bica alta, diâmetro: 1,4 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: com misturador (quente,frio), aplicação: copa e cozinha	Peça	358129	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	COLA FORMICA 2,8 KG	Und	233979	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Rebite de repuxo alumínio / aço (Pop) 2,4mm x 6,0mm Características : Rebite de Repuxo Corpo Alumínio Diâmetro X Comprimento: 2,4mm X 6,0mm Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio Acabamento: Natural	Und	40029	500	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , Bitola 50 MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	Bitola	376793	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada de vapor de mercúrio de 1000W	und	301414	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso fixação telhado, material: aço carbono, acabamento superficial: zincado, comprimento: 110 mm, diâmetro: 5 mm, tipo rosca: soberba, características adicionais: com anel de borracha flexível para vedação	Und	255825	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA BICO DE PAPAIAO, MAQUINA "45" MM, CROMADA, COM CILINDRO, PARA PORTA DE CORRER EXTERNA - COMPLETA	Und	422887	30	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA, PADRÃO MADEIRA: MISTA, TIPO: LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: SEMI-OCA, COMPRIMENTO: 2,10 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCABEÇADA	Und	355567	15	R\$ 305,00	R\$ 4.575,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA: JATOBÁ, LARGURA: 1 M, ALTURA: 2,10 M, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	Und	275560	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo quadrado de Aço carbono (Metalon) SAE 1020, dimensões: 20mm x 20mm x 6m comprimento. Espessura da parede: 1,2 mm na parede 18	Und	396476	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CAIBRO 0,5 ESPESSURA X 0,5 X 5,00 COMPRIMENTO	Und	294961	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO DE MEIA ESQUADRIA 14 POLEGADAS 355MM	Und	253340	10	R\$ 409,00	R\$ 4.090,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	AREIA; TIPO: LAVADA; GRANULOMETRIA: MÉDIA	m³	452030	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	SARRAFO DE 20 CM - PINUS	Und	236896	200	R\$ 32,00	R\$ 25.970,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	RIPA 04X02X6.00 - PINUS	Und	340311	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LATA DE VERNIZ DE 3,6 L COM MOGNO	Und	371245	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MOLA PORTA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: HIDRÁULICA, TIPO REGULAGEM: PARAFUSO PARA CONTROLE DE VELOCIDADE DE FECHAMENTO, ACABAMENTO: PINTADO, COR: PRATA	Und	308386	15	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal cromado, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede,bica móvel curta,bico arrejador, aplicação: cozinha	Peça	381089	30	R\$ 129,85	R\$ 3.895,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso fixação telhado, material: aço carbono, acabamento superficial: zincado, comprimento: 150 mm, diâmetro: 5 mm, tipo rosca: soberba, características adicionais: com anel de borracha flexível para vedação	Und	256401	300	R\$ 12,69	R\$ 3.807,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG	Und	262081	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ducha higiênica, material: plástico, comprimento: 1,5 m, diâmetro: 1,2 pol, acabamento: cromado	und	289939	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, ALTURA FECHADA 1 M, ALTURA ABERTA 3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA	Und	253474	5	R\$ 713,00	R\$ 3.565,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PARAFUSO DE AÇO 8 MM COM BUCHAS PHILIPS	CX C/100	244919	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Refletor led 200W	und	283679	10	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 6 M, BITOLA 1/4 POL, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Bitola	301939	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TUBO METALON, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 18 . 1,26 MM, SEÇÃO: 20 X 30 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS E PORTÕES	Barra 6M	253695	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: branca mm, diâmetro nominal: 60 mm, comprimento: 6 m, material: pvc rígido	vara	255731	50	R\$ 65,49	R\$ 3.274,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tanque lavar roupa, material: louça, cor: branca, comprimento: 535 mm, largura: 485 mm, altura: 310 mm, características adicionais: com coluna	Peça	255681	10	R\$ 312,02	R\$ 3.120,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 180° DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES, TIPO CILINDRO: REDONDO NIKRAL, TIPO: EXTERNA, APLICAÇÃO: GAVETA, REFERÊNCIA: 861, TIPO BASE: TRIANGULAR	Und	294802	30	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Porta-papel higiênico, material: latão cromado, tipo: simples, instalação: fixo sobreposto na parede, haste: 14 cm, aplicação: para rolo de 30 a 60 metros	Peça	397930	50	R\$ 58,9	R\$ 2.945,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bóia caixa d'água, material: metal, tipo: pressão, bitola: 1,1,2 pol, material balão: metal, aplicação: caixa de água, cisterna	Und	306205	20	R\$ 146,02	R\$ 2.920,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Assento vaso sanitário, material: plástico, cor: branca, características adicionais: almofadado	Und	389641	50	R\$ 55,40	R\$ 2.770,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Acabamento para válvula hidráulica, material: aço inoxidável, características adicionais: limitador de fluxo,volume, aplicação: válvula descarga pne	Und	464599	30	R\$ 89,49	R\$ 2.684,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081	Saco 20 Kg	214197	70	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Salva registro, material: metal, cor: amarela, acabamento: cromado, diâmetro: 3,4 pol, aplicação: registro de pressão	Peça	239737	40	R\$ 65,61	R\$ 2.624,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 75 mm, comprimento total: 94 mm, altura: 128 mm, peso: 792 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214189	30	R\$ 87,12	R\$ 2.613,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: aço inoxidável, tipo: bica móvel, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: com sistema misturador e bico arejador, aplicação: instalação hidráulica	Peça	394824	30	R\$ 85,68	R\$ 2.570,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO.	Und	244500	15	R\$ 170,000	R\$ 2.550,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Mictório, material: louça, formato: oval, altura: 565 mm, diâmetro maior: 345 mm, diâmetro menor: 315 mm, cor: branca, características adicionais: com sifão integrado	Peça	255728	10	R\$ 253,90	R\$ 2.539,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio paralelo flexível 2,5mm² 100m	und	306725	3	R\$ 835,00	R\$ 2.505,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC I, NORMAS TÉCNICAS NBR 1408	Saco 20 Kg	214195	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TUJOLO, MATERIAL SILICATO CÁLCIO TIPO MACIÇO COMPRIMENTO 23 CM LARGURA 11,4 CM ESPESSURA 5,1 CM COR CINZA APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRATÁRIO	Und	214186	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TUBO METALON, FORMATO: QUADABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POLRANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 18 MM, SEÇÃO: 20 X 20 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO: 6 M	Barra 6M	236708	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARAME, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL: REVESTIDO COM ZINCO, BITOLA: 18, APLICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO DE GESSO E USO DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO NOMINAL 1,24 MM	Kg	68373	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 1.000 l, características adicionais: com tampa	Peça	338056	10	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, bitola: 1 1/2 pol, material: metal, aplicação: material hidráulico	Peça	265074	30	R\$ 82,90	R\$ 2.487,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	Bitola	358268	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CANTONEIRA METÁLICA PERFIL "L" DE ABAS IGUAIS 1" COM PN DE 1,73 KG/M	Und	437816	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lavatório com coluna Branco 460 x 560 x 170mm.	peça	150524	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1/2 pol, comprimento: 3 m, espessura paredes: 50 mm	vara	330321	30	R\$ 80,43	R\$ 2.412,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARGAMASSA, CIMENTO ESPECIAL/POLIMEROS/QUARTZO/ADITIVOS, COLANTE DE USO INTERNO, PISO SOBRE PISO	Saco 20 Kg 50	214183	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHADURA, NOME "FECHADURA INOX EXTERNO DE ESPELHO OVAL E MAÇANETA DE 40MM"	Und	283538	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmina para serra manual 12" bimetal 18 dentes	Peça	8230	40	R\$ 58,79	R\$ 2.351,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 50 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 50 mm, espessura paredes: 3 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°c	vara	214734	40	R\$ 57,90	R\$ 2.316,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Acabamento para válvula hidráulica, material: metal cromado, dimensões: 150 x 120 mm, aplicação: válvula descarga docol	Und	236706	50	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III	Saco 50 Kg	214184	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 mm	Und	300193	30	R\$ 69,21	R\$ 2.076,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Chuveiro não elétrico, material: latão, tipo: com braço, sem registro, diâmetro: 3 pol, tratamento superficial: cromado	Und	253340	40	R\$ 50,99	R\$ 2.039,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BUCHA PARA PARAFUSO S-12	Und	40029	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BARRA, MATERIAL: METAL CROMADO, TIPO: APOIO RETA, TAMANHO: 80 CM, APLICAÇÃO: PARA DEFICIENTES	Und	18287	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PERNA DE 3 CM - PINUS	Und	264801	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO 17X27	Kg	398687	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: irrigação, cor: azul, diâmetro nominal: 40 mm, comprimento: 6 m, pressão: 60 mca, material: pvc rígido	vara	359665	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: luva transição, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais 1: aquatherm, bitola iii: 2 x 54 mm	Und	461141	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PORTA-CADEADOI, PORTA - CADEADO	Und	321475	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: formato cilíndrico, capacidade: 500 l, características adicionais: com tampa	Peça	369403	15	R\$ 129,58	R\$ 1.943,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, material: plástico e metal, tipo fixação: roscável, bitola: 1,2 pol, características adicionais: mecanismo castelo vde, ref. cpd 00201, aplicação: válvula descarga fabrimar, componentes: borracha e gaxetas, guarnição e mola de aço	Peça	321547	30	R\$ 64,58	R\$ 1.937,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Espude vaso sanitário, material: borracha, bitola: 40 mm, características adicionais: sem parafuso	Und	395408	40	R\$ 47,95	R\$ 1.918,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Massa zarcão, material: óxido de ferro, aplicação: fixação válvula, torneira lavatório, pia, tanque	Und	230533	30	R\$ 63,24	R\$ 1.897,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 2 pol, material: metal, acabamento superficial: não aplicável	Und	230976	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Refil, material: carvão ativado, aplicação: filtro soft by everest	Und	340311	40	R\$ 45,99	R\$ 1.839,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BRITA; MATERIAL: ROCHA TRITURADA; TAMANHO: BRITA ZERO.	m³	305817	15	R\$ 121,00	R\$ 1.815,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	VENTILADOR DE PAREDE 40cm, COM TRÊS PÁS, 127V	und	441569	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, material: metal, aplicação: caixa acoplada ao vaso, componentes: mecanismo vedação, referência: 0728	peça	317272	30	R\$ 59,78	R\$ 1.793,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	AREOLA PARA EMBOLSO; TIPO: AREIA; MATERIAL: MINERAL; EMBALAGEM: SACO; MARCA: ARTECK.	Saco 20 Kg	373713	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula descarga, material: metal, tratamento superficial: cromado, bitola: 1 1/4 pol, aplicação: vaso sanitário, características adicionais: hidra max 2550 dn32	Peça	404582	30	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Assento vaso sanitário, material: plástico, cor: caramelo	Und	467062	40	R\$ 41,92	R\$ 1.676,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 2, uso abertura rosca	Peça	286723	30	R\$ 55,37	R\$ 1.661,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conjunto obturador caixa descarga, componentes: haste, coaxial, original, aplicação: montana modelo de embutir	Und	261794	30	R\$ 54,48	R\$ 1.634,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	IMPERMEABILIZANTE , COMPOSIÇÃO BÁSICA MASSA BETUMINOSA COM CARGAS MINERAIS INERTES, DENSIDADE 1,2 G/CM3, FUNÇÃO VEDAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINÇAS EM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COR PRETA, TIPO MASSA ASFÁLTICA ELASTO-PLÁSTICA	Kg	402834	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LATA 3,6 L DE MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA	Und	236575	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DOBRADICA TIPO PIANO EM ACO/FERRO, 1" X 3 M, GALVANIZADO, COM PARAFUSOS	Und	321475	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LATA DE VERNIZ P.U 1/4 COM CATALIZADOR	Und	382680	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União roscável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 2 pol, comprimento total: 78 mm, altura: 105 mm, peso: 386 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214197	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, Luva galvanizada 2"	Und	352968	50	R\$ 28,88	R\$ 1.444,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHO, TIPO: ROLETES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, PARAFUSADO, MATERIAL: FERRO BICROMATIZADO	Und	274654	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo cobre, tipo: rígido sem costura, processo junção: soldagem, aplicação: instalação hidráulica domiciliar, diâmetro externo: 15 mm, espessura paredes: 1 mm. Tubo de cobre de 15mm x 2,5m para água quente	vara	252257	30	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio flexível 4mm² 100m singelo	und	271480	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te de metal 2"	peça	7528	30	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso s6	und	415820	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO 17X21	Kg	264797	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO DE SERRA CIRCULAR 185X2X20/16MM (3600PM)	Und	236569	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: curva transposição, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água quente, bitola i: 22 mm, características adicionais 1: resistente a temperatura até 80°C	Und	380408	30	R\$ 44,49	R\$ 1.334,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 1 1/4 pol, material: metal, acabamento superficial: cromado	peça	226355	30	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: branca, diâmetro nominal: 100 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 70 mm, espessura paredes: 1,20 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C, tipo: leve. Tubo de esgoto 100mm x 6m tipo tigre, amanco ou similar	vara	249993	30	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Sifão, material: metal cromado, tipo corpo: rígido, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: sistema vedação por anéis - plástico ou borracha, bitola: 40 mm x 1 1/2 pol	peça	338007	50	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Quadro elétrico para 12/16 disjuntores	und	360347	13	R\$ 96,00	R\$ 1.248,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vareta de Solda Prata 30% Espessura: 1,6mm Aplicação São ligas a base de prata e cobre podendo possuir outros elementos como zinco, cádmio, estanho, níquel, silício, etc. Possibilitam a união da maioria dos metais ferrosos e não-ferrosos, com exceção do alumínio, do magnésio e de metais com ponto de fusão inferior à 800°C. Destacam-se pelo vasto campo de aplicação na produção de materiais elétricos, eletrodomésticos, refrigeração, ar condicionado, óculos, aparelhos odontológicos e médico-cirúrgicos, instrumentos musicais, jóias e bijuterias, tubulações e indústrias mecânicas em geral. Fornecida na forma de vareta revestida com fluxo, lâmina, fio, pó, anel, verga, arame tubular, pasta e formatos especiais sob consulta. Basicamente se divide em dois tipos comumente utilizados, sem cádmio e com cádmio. Características: Norma: Din En 1044 Ag 309 Composição Química (%): Ag: 20,0 Cu: 40,0 Zn: 25,0 Cd: 15,0 10 Temperatura de Trabalho (°C): 750 Intervalo de Fusão (°C): 605 765 Resistência a Tração (kp/mm²): 35 Alongamento (%): 25 Dureza (kp/mm²): 105 Condutividade Elétrica (m/Ω .mm²): 12,0 Peso Específico g/cm³: 8,80 Comprimento da Vareta (mm): 460	Kg	18287	10	R\$ 122,10	R\$ 1.221,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo plástico, material: pvc, diâmetro: 75 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto	vara	286283	30	R\$ 40,09	R\$ 1.202,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA/CARGA MINERAL DENSIDADE 0,0 A 0,94 G/M3 APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL,	Kg	434042	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ALICATE DE SOLDA PORTA ELETRODO	Und	367406	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: branca, diâmetro nominal: 50 mm, comprimento: 3 m, tipo: leve, material: pvc rígido	vara	330264	35	R\$ 34,25	R\$ 1.198,75	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo plástico, material: pvc, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto	Und	432117	10	R\$ 116,91	R\$ 1.169,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ducha elétrica 4500W, 12TV	und	321573	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola i: 150 mm	Peça	351458	30	R\$ 38,47	R\$ 1.154,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bóia caixa d'água, material: metal, tipo: pressão, bitola: 1 1/4 pol, material balão: metal, aplicação: caixa de água, cisterna	Und	265038	20	R\$ 56,05	R\$ 1.121,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO PARA TRACADOR 185X2 20MM (8300PM)	Und	294363	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 1 pol, material: metal, acabamento superficial: cromado	Peça	226353	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio paralelo flexível 4mm² 100m	und	289374	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso s8	und	353764	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	ALICATE DESCASCAR FIO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 112 MM, ACABAMENTO REVESTIMENTO ISOLADO,	Und	367406	5	R\$ 211,00	R\$ 1.055,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te pvc de esgoto 100mm	Peça	7528	30	R\$ 35,05	R\$ 1.051,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10 X 10 (7/8 X 17)	Kg	113220	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO (KIT) DE FORMÃO COM 04 PEÇAS: 3/8", 1/2", 5/8" e 3/4"	Und	287222	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol	Peça	418481	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada led tubular de 18W (luz branca)	und	292993	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 60 mm, comprimento total: 78 mm, altura: 105 mm, peso: 368 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214188	30	R\$ 33,94	R\$ 1.018,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARAME MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, PROTEÇÃO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	Kg	214188	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ABRAÇADEIRA, AÇO GALVANIZADO, "U", 1/2 POL	Und	233956	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada de vapor de mercúrio de 400W	und	232376	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Salva registro, material: metal, cor: amarela, acabamento: cromado, diâmetro: 1,2 pol, aplicação: registro de pressão	Peça	239738	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Veda calha alumínio - embalagem com 280 gramas	Und	241386	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo plástico, material: ppr, diâmetro: 32 mm, comprimento: 3 m, aplicação: hidráulica	vara	455744	40	R\$ 23,90	R\$ 956,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro pressão, material: bronze fundido, diâmetro: 1,2 pol, tipo: manual, características adicionais: castelo com rosca para fixação de acabamento	Peça	233457	30	R\$ 30,18	R\$ 905,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	113220	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO / LAVATÓRIOS E TANQUES- 7X90MM BS10 CROMADO COM BUCHA 10 MM	Und	49875	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CORREIA PARA SERRA DE BANCADA A-17	Und	236568	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conjunto de dois interruptores de três seções com Espelho 4x2	und	292586	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Mangueira jardim, material: pvc trançado em fio poliéster, diâmetro: 3,4 pol, espessura: 2 mm, pressão máxima: 6 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: com engate rosqueador, uso: jardinagem	Rolo	310855	10	R\$ 88,79	R\$ 887,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FECHO, TIPO: DESLIZANTE, APLICAÇÃO: PORTA DE ARMÁRIO, BALCÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO UNHA, PARA EMBUTIR EM PERFIL DE PORTA, COMPRIMENTO: 90 MM, LARGURA: 12 MM, MATERIAL: AÇO CROMADO	Und	304551	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1/4 pol, comprimento: 3 m, espessura paredes: 40 mm	vara	330322	30	R\$ 29,11	R\$ 873,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo plástico, material: cpvc, diâmetro: 22 mm, comprimento: 3 m, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais: aquatherm	vara	370842	30	R\$ 28,91	R\$ 867,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula escoamento, material: metal cromado, diâmetro: 3/4 pol, características adicionais: sem ladrão, longo, aplicação: lavatório	peça	358268	30	R\$ 28,82	R\$ 864,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disco de desbaste 4 1/2" x 7/8" x 1/4" Especificações: Diâmetro do disco:115 mm - 4.1/2 Espessura do disco: 6,35 mm - 1/4" Diâmetro do furo do disco: 22,23 mm - 7/8" Aplicação : Desbaste de soldas em geral, rebarbação de chapas e abertura de canaletas, aço e suas ligas, ferro fundido nodular, materiais ferrosos, ideal para serralherias e tubulações	Und	150419	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: união, tipo fixação: roscável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 1 1/2"	Peça	305817	30	R\$ 27,99	R\$ 839,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, tipo fixação: roscável, bitola: 1 1/4 pol, características adicionais: uso externo, aplicação: válvula oriente super, componentes: borracha e gaxetas, guarnição e mola de aço, tipo: descarga	Peca	261843	30	R\$ 27,80	R\$ 834,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 75 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 70 mm, espessura paredes: 4,20 mm, pressão: 7,50 kgf.cm2 a 20°c	vara	214736	30	R\$ 27,56	R\$ 826,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 1 1/4, uso abertura rosca	Peça	286721	30	R\$ 26,84	R\$ 805,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disco Lixa tipo FLAP de Óxido de 4 1/2" Grão 60 Especificações: Velocidade de rotação: 13.300 rpm Tamanho 4.1/2" Pol. (115mm) Furo 7/8" Pol. (22,23mm) Granulação 60 Aplicação: Desbaste e acabamento ao mesmo tempo, eliminando a troca de discos em trabalhos que exijam as duas operações. São utilizados em lixadeiras e esmerilhadeiras angulares para desbaste de soldas, rebarbação, eliminação de pontos de corrosão, entre outros, em aço inoxidável, metais ferrosos e não-ferrosos.	Und	40231	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	Kg	12130	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LIMA MANUAL, TIPO: BASTARDA, FORMATO: REDONDA, COMPRIMENTO: 14 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PICADO SIMPLES	Und	454411	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10 POL	Und	367781	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO (KIT) DE BROCA PARA TUPIA 1/4 MM	Und	236574	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO (KIT) DE CHAVE PHILIPS, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE CHAVES: 5 Chaves Phillips: 75x3, 150x5, 100x5, 75x4, 38x6.	Und	236573	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Cola, composição: resina epoxi, cargas minerais e poliâmida, aplicação: couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira, características adicionais: secagem em 2 horas, tipo: pastosa	Und	283124	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: tê de redução 90°, tipo fixação: soldável, bitola ii: 60 x 25 mm	Peça	367628	50	R\$ 15,97	R\$ 798,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: luva, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 2 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232510	50	R\$ 15,94	R\$ 797,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te misturador aquatherm 22mm x 3/4"	peça	7528	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa descarga, material: plástico, cor: branca, altura: 33 cm, largura: 30 cm, profundidade: 14 cm, capacidade: 9 l, características adicionais: engate flexível e suporte fixação	Peça	233939	50	R\$ 15,33	R\$ 766,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO (KIT) DE BROCA PARA TUPIA 1/2 MM	Und	236572	5	R\$ 151,00	R\$ 755,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disco de corte 12" x 3/4" x 1/8" Especificações : Diâmetro X Espessura – 12" X 1/8" / Furo – 3/4" 2 Telas de reforço Aplicação : Indicados para cortes de ferro, aços em geral e manutenções industriais pesadas e em geral, excelente rendimento	Und	113220	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FITA BORDA, MATERIAL-PVC, COR:OVO, LARGURA:45 MM, APLICAÇÃO:ACABAMENTO MÓVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURIZADO, ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO:50 M	Rolo 50M	261821	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DOBRADIÇA, MATERIAL: LATÃO CROMADO, TIPO: VAL-VEM, TAMANHO: 3 POL, TIPO PINO: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINO "BOLA" COM ROSCA	Und	313142	50	R\$ 14,24	R\$ 712,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bóia caixa d'água, material: metal, tipo: pressão, bitola: 1 pol, material balão: metal, aplicação: caixa de água, cisterna	Und	265040	20	R\$ 34,99	R\$ 699,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, material: plástico, aplicação: válvula descarga hydra-deca, tipo: acionador, referência: 2520	Und	283959	30	R\$ 23,28	R\$ 698,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 1 1/2, uso abertura rosca	Peça	286720	30	R\$ 23,09	R\$ 692,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	CX C/5000	40231	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola roscável entrada: 3,4 pol, bitola roscável saída: 1,2 pol	Und	294961	30	R\$ 22,99	R\$ 689,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro pressão, material: bronze fundido, diâmetro: 3,4 pol, tipo: manual, características adicionais: castelo com rosca para fixação de acabamento	Und	233458	30	R\$ 22,85	R\$ 685,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TRENA, MATERIAL AÇO CROMADO, LARGURA LÂMINA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE EXATIDÃO I, DIVISÃO EM MM, REF. ZERO DE TR A, APLICAÇÃO CALIBRAÇÃO	Und	358136	10	R\$ 67,75	R\$ 677,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Porta-toalha, material: aço cromado, tipo uso: rolo, aplicação: doméstico, características adicionais: suporte, aramado, largura: 15 cm, altura: 31 cm, tipo: vertical, comprimento: 14 cm	Peça	372500	30	R\$ 22,52	R\$ 675,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Kg	379723	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: branca, diâmetro nominal: 40 mm, comprimento: 3 m, tipo: reforçado, material: pvc rígido, características adicionais: ponta e bolsa soldável	vara	366642	40	R\$ 16,48	R\$ 659,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fluxo para solda em alumínio Descrição do Produto Fluxo para solda de Alumínio Aluminex é um composto decapante para solda de alumínio e suas ligas. Sua composição à base de cloretos para soldagem e brasagem oxi-gás (acetileno ou GLP) de alumínio das séries 1xxx, 3xxx e 6xxx. Seus elementos possuem a capacidade de remover efetivamente a película de óxido de alumínio e propiciam ótima fluidez do metal de adição, o que resulta em uma junta livre de poros e resistente.	Kg	49875	5	R\$ 131,00	R\$ 655,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletróduto condutete top 1"	und	243934	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União roscável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 1 1/4 pol, comprimento total: 58 mm, altura: 79 mm, peso: 201 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214195	30	R\$ 21,56	R\$ 646,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1,2 pol, comprimento: 3 m, espessura paredes: 20 mm	vara	330324	30	R\$ 21,22	R\$ 636,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: náilon, tipo: autotravante, comprimento total: 300 mm, largura: 4,90 mm	Pacote	320244	50	R\$ 12,55	R\$ 627,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso com porca, material: aço carbono, tipo cabeça: sextavada, diâmetro: 10 mm, comprimento: 50 mm, características adicionais: arruela lisa	par	458102	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio flexível 6mm² 100m singelo	und	271480	1	R\$ 624,00	R\$ 624,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TRENA DE 10M	Und	236577	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Reparo válvula hidráulica, material: plástico, bitola: 1 1/2 pol, características adicionais: uso interno, aplicação: válvula descarga doool r 484 ap, componentes: kit-8	peça	348629	30	R\$ 19,97	R\$ 599,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vareta de Solda Tig Alumínio AWS ER-4043 Especificações : Norma: AWS ER-4043 Diâmetro: 1.6mm Comprimento: 1,00m Aplicação: Soldagem do alumínio e suas ligas , proporcionando ligações por brasagem (sem fusão do metal base) em peças decorativas, tubulações, recipientes esquadrias . Ideal para instalações de ar condicionado , ventilação , refrigeração , barramentos em rede elétrica, a carrocerias de veículos, ônibus trolebus, em chapa ou perfis	Kg	18287	5	R\$ 118,35	R\$ 591,75	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 75 mm	Und	270496	50	R\$ 11,83	R\$ 591,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula escoamento, material: aço inoxidável, diâmetro: 2 1/2 x 1 1/2 pol, aplicação: pia	Peça	304269	50	R\$ 11,83	R\$ 591,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	REBITE DE ALUMINIO 1/8	CX C/1000	40029	5	R\$ 114,00	R\$ 570,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 60mm	Peça	7528	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: flange, tipo fixação: anel borracha, aplicação: instalações prediais água quente, cor: bege, bitola i: 32 mm	Peça	151018	30	R\$ 18,85	R\$ 565,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45", tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola i: 150 mm	Peça	351450	30	R\$ 18,83	R\$ 564,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 60 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	peça	352968	50	R\$ 11,29	R\$ 564,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Solução limpadora, apresentação: frasco plástico, aplicação: tubo pvc	peça	353517	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, diâmetro nominal: 20 mm, comprimento: 3 m	vara	433359	40	R\$ 13,99	R\$ 559,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 1,2 pol, material: metal, acabamento superficial: cromado	Peça	226351	30	R\$ 18,22	R\$ 546,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula escoamento, material: metal, diâmetro: 3 1,2 x 1 1,2 pol, características adicionais: tipo americana	Peça	376793	30	R\$ 17,95	R\$ 538,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor bipolar curva C padrão din 25A	und	301414	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 25 mm, comprimento: 6 m, material: pvc rígido	vara	396865	40	R\$ 13,15	R\$ 526,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CANIVETE, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, MATERIAL LÂMINA UN 5 AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BANHA EXTERIOR NAILON, TIPO LÂMINA LISA, COMPRIMENTO 11 CM, PESO 250 G, APLICAÇÃO TRABALHO PESADO, FUNÇÃO 15 UN, CARACTERÍSTICAS	Und	371114	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 40 mm, comprimento total: 58 mm, altura: 79 mm, peso: 205 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214186	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: luva transição, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 22 mm, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais 1: aquatherm	Peça	371105	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto condutele top ¾"	und	356684	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm	Und	247901	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 50 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades	Und	265039	30	R\$ 16,77	R\$ 503,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 175 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALCABO PARAFUSADO	Und	367406	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO FERRO, FORMA VARETA, DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	437816	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	Kg	68373	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LIMA CHATA, TIPO: BASTARDA, COMPRIMENTO: 16 POL, USO: DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS, NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO: LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-	Und	282538	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	TARJETA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO PRETO, COMPRIMENTO 76, LARGURA 48, ESPESSURA 0,80	Und	272740	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto condutele top ½"	und	437764	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor bipolar curva C padrão din 20A	und	232376	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor tripolar curva C padrão din 15A	und	229816	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor tripolar curva C padrão din 20A	und	234223	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 45°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1 1/4"	Und	236568	30	R\$ 16,15	R\$ 484,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 75 x 50 mm	Peça	271409	30	R\$ 16,14	R\$ 484,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 50 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	Peça	257681	50	R\$ 9,67	R\$ 483,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 2"	Und	236577	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: encaixe, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 75mm, anel de vedação	Und	389645	30	R\$ 15,81	R\$ 474,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 60 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades	Und	265037	30	R\$ 15,44	R\$ 463,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Interruptor de duas seção com espelho	und	269943	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: conector macho, fêmea, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 22 mm, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais 1: aquatherm	Und	382680	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: luva transição, tipo fixação: bucha de latão liso e rosca, bitola ii: 22 mm x 3,4 pol	Und	428349	50	R\$ 9,01	R\$ 450,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ROLDANAS, PAR, APLICAÇÃO EM PORTÃO, 2 POLEGADAS	Und	18287	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 32 mm x 1 pol	Peça	373921	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Válvula escoamento, material: aço inoxidável, diâmetro: 1 1/4 pol, aplicação: tanque	peça	301939	30	R\$ 14,97	R\$ 449,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90° curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 40 mm	Und	236993	30	R\$ 14,83	R\$ 444,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90° longa, tipo fixação: encaixe, características adicionais: com anel de borracha flexível para vedação, aplicação: instalações esgoto, bitola: 100 mm	Und	390470	30	R\$ 14,79	R\$ 443,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Parafuso com porca, material: aço carbono, tipo cabeça: sextavada, diâmetro: 12 mm, comprimento: 50 mm, características adicionais: arruela lisa	par	458103	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal, tipo: longa, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com 2 duas saídas e adaptador de mangueira	Peça	353193	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: conector macho, fêmea, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 22 mm, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais 1: aquatherm	Und	371245	30	R\$ 13,89	R\$ 416,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 100 x 75 mm	Und	455753	40	R\$ 10,38	R\$ 415,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto roscável 1 1/2"	und	275560	5	R\$ 83,00	R\$ 415,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, bitola fi: 150 x 150 mm	Und	420844	30	R\$ 13,42	R\$ 402,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DOBRADEIRA PORTA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, ALTURA: 38 MM, LARGURA: 35 MM, ESPESSURA: 0,90 MM, QUANTIDADE PARAFUSOS: 4 UN, DIÂMETRO PARAFUSOS: 2,80 MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS: 12 MM	Und	236472	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	PUXADOR, MATERIAL: ZAMAC, FORMATO: REDONDO, ACABAMENTO: CROMADO, DIÂMETRO: 1.1/2 POL, APLICAÇÃO: MOBILIÁRIO	Und	271413	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LÂMINA DE AÇO PARA SERRA TICO TICO KIT	Und	304358	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: luva, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 1/2 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232507	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada led bulbo redondo de 15W (luz Lâmpada branca)	und	250677	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Botão acionamento caixa descarga, material: pvc, bitola: 35mm, características adicionais: com anel o'ring	Und	253474	20	R\$ 19,99	R\$ 399,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê metal 1.1/4	Peça	7528	30	R\$ 13,22	R\$ 396,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FAÇÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO 12, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 25 CM, COMPRIMENTO CABO 12 CM	Und	282538	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'	Kg	150419	15	R\$ 26,20	R\$ 393,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais: 1: diâmetro nominal 100mm , anel de vedação	Und	389641	30	R\$ 13,06	R\$ 391,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal, tipo: tanque, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: média	Peça	261039	30	R\$ 12,94	R\$ 388,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 50 mm, comprimento total: 68 mm, altura: 87,50 mm, peso: 245 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214187	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Adesivo conexão hidráulica, composição: cpvc, características adicionais: aquatherm	Und	240479	15	R\$ 25,78	R\$ 386,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Cola, composição: acético e silicone, cor: incolor, aplicação: cerâmica, tipo: líquido	peça	347544	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Botão acionamento caixa descarga, material: metal, bitola: 45 mm, características adicionais: com anel o'ring	Und	241386	20	R\$ 18,79	R\$ 375,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: DISCO, TIPO GRÃO: P150, APLICAÇÃO: LIXADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESBASTE INICIAL, ACABAMENTO E SEMI-ACABAMENTO	Und	437816	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES CHAVES BOCA, FENDA, PHILIPS, TETRA, ESTRELA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO 25 PEÇAS, CABOS ADAPTADOR, ALONGADOR, TREN A com 110 peças: Alicate de Corte Diagonal 6", Alicate Meia-Cana 8", Alicate Bomba d'Água 10", 2 Chaves de Fenda: 5,5 x 75mm - 6,5 x 100mm, 2 Chaves Philips: n°1 x 75mm - n°2 x 100mm, 11 Chaves Combinadas: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm, 8 Chaves Hexagonais: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 5,5 - 6mm, Soquetes e Acessórios 1/2": 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27mm, Soquetes e Acessórios 1/4": 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14mm, 2 SOQUETES DE VELA 1/2": 16MM E 21MM, 2 CATRACAS DE LIBERAÇÃO RÁPIDA: 1/2" E 1/4", EXTENSÃO 1/2": 5", 2 EXTENSÕES 1/4": 2" E 4", EXTENSÃO FLEXÍVEL 1/4": UN 2 6", 2 JUNTAS UNIVERSAIS: 1/2" E 1/4", CABO T 1/2": 10", BIT MAGNÉTICO, 7 PONTAS FENDA: 3,5 (02 PÇS) - 4 (02 PÇS) - 5,5 - 6,5 - 8, 3 PONTAS QUADRADAS: S1 - S2 - S3, 7 PONTAS TORX: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40, 3 PONTAS POZIDRIVE: P21 - P22 - P23, 4 PONTAS TRIWING: 1 - 2 - 3 - 4, 6 PONTAS HEXAGONAIS: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7, 8 PONTAS PHILLIPS: N°0 (02 PÇS) - N°1 (02 PÇS) - N°2 (02 PÇS) - N°3 (02 PÇS) 2 ADAPTADORES, ESTOJO TERMOPLÁSTICO	Und	396476	2	R\$ 185,85	R\$ 371,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES CHAVES BOCA, FENDA, PHILIPS, TETRA, ESTRELA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO 25 PEÇAS, CABOS ADAPTADOR, ALONGADOR, TREN A com 110 peças: Alicate de Corte Diagonal 6", Alicate Meia-Cana 8", Alicate Bomba d'Água 10", 2 Chaves de Fenda: 5,5 x 75mm - 6,5 x 100mm, 2 Chaves Philips: n°1 x 75mm - n°2 x 100mm, 11 Chaves Combinadas: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm, 8 Chaves Hexagonais: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 5,5 - 6mm, Soquetes e Acessórios 1/2": 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27mm, Soquetes e Acessórios 1/4": 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14mm, 2 SOQUETES DE VELA 1/2": 16MM E 21MM, 2 CATRACAS DE LIBERAÇÃO RÁPIDA: 1/2" E 1/4", EXTENSÃO 1/2": 5", 2 EXTENSÕES 1/4": 2" E 4", EXTENSÃO FLEXÍVEL 1/4": UN 2 6", 2 JUNTAS UNIVERSAIS: 1/2" E 1/4", CABO T 1/2": 10", BIT MAGNÉTICO, 7 PONTAS FENDA: 3,5 (02 PÇS) - 4 (02 PÇS) - 5,5 - 6,5 - 8, 3 PONTAS QUADRADAS: S1 - S2 - S3, 7 PONTAS TORX: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40, 3 PONTAS POZIDRIVE: P21 - P22 - P23, 4 PONTAS TRIWING: 1 - 2 - 3 - 4, 6 PONTAS HEXAGONAIS: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7, 8 PONTAS PHILLIPS: N°0 (02 PÇS) - N°1 (02 PÇS) - N°2 (02 PÇS) - N°3 (02 PÇS) 2 ADAPTADORES, ESTOJO TERMOPLÁSTICO	Und	262081	2	R\$ 185,85	R\$ 371,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 60 mm	Peça	236681	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 3,4 pol, material: metal, acabamento superficial: cromado	Und	226352	30	R\$ 11,92	R\$ 357,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL	Und	371114	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	Und	396476	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	REFIL PARA MAÇARICO TURBO TORCH (CARTUCHO)	Und	242664	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POL	Und	236911	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO (KIT) DE SERRA COPO com 8 peças: 19, 22, 25, 29, 38, 44, 51, 64mm	Und	236576	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	RISCADOR DE VIDRO PROFISSIONAL PARA CORTES DE ATÉ 8MM	Und	304322	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Sifão, material: polipropileno, tipo corpo: sanfonado - flexível, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, bitola: 50 mm, padrão: universal, duplo	Pote	441316	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm	Und	257528	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações prediais água fria, cor: marrom, normas técnicas: nbr 5.648	Und	306205	30	R\$ 11,56	R\$ 346,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: náilon, tipo: com ranhuras, comprimento total: 200 mm, largura: 2,50 mm, espessura: 1,10 mm, aplicação: amarração, travamento: definitivo, características adicionais: sem sistema fixação	Pacote	420844	50	R\$ 6,92	R\$ 346,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 60 mm, uso: instalações hidráulicas	peça	150990	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: junção simples, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 100 x 75 mm	Peça	236911	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tube plástico, material: pvc, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto	vara	432117	30	R\$ 10,96	R\$ 328,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Massa plástica, composição básica: óxido de ferro, óxido de zinco, silicato magnésio, características adicionais: com catalisador, aplicação: vedação, colagem de cerâmicas	Und	238514	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 3 A 10 MM	Und	233961	5	R\$ 61,50	R\$ 307,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1 1/2"	Und	241339	30	R\$ 10,15	R\$ 304,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tomada de 20A com espelho	und	415820	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 2,5 pol	Peça	440847	30	R\$ 9,93	R\$ 297,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 32 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades	Und	265040	30	R\$ 9,88	R\$ 296,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 1/2, uso abertura rosca	Und	286718	30	R\$ 9,77	R\$ 293,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 45°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1 1/2"	Und	236569	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: luva transição, tipo fixação: bucha de latão liso e rosca, bitola li: 22 mm x 3,4 pol	Und	428389	30	R\$ 9,51	R\$ 285,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 25mm x 3/4 azul	Peça	7528	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO DESBASTE, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 7 POL, ALTURA: 7,8 POL, DIÂMETRO FURO: 1,4 POL, APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO EM GERAL	Und	356601	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada led vela 5W E-27 (luz branca)	und	250678	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 50 mm	Peça	246608	50	R\$ 5,56	R\$ 278,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo rosca: soldável, diâmetro: 100 mm, uso: sanitário	peça	262838	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador sifão, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1 1/2 pol, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: instalação sanitária	Peça	236898	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 75 mm, uso: instalações hidráulicas	peça	331048	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio paralelo flexível 1,5mm² 100m	und	362301	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva transposição, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm	Und	367484	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1 1/4"	Peça	241338	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LÂMINA SERRA, MATERIAL: AÇO CARBONO, LARGURA: 3,8 POL, APLICAÇÃO: SERRA TICO- TICO PROFISSIONAL E INDUSTRIAL, QUANTIDADE DENTES: 8 DENTES POR POLEGADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES TEMPERADOS PARA MADEIRA	Und	68373	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 3/4, uso abertura rosca	Peça	47589	30	R\$ 8,71	R\$ 261,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO FINO E RETO, COMPRIMENTO 6 UN 5 POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	Und	261821	5	R\$ 52,25	R\$ 261,25	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 12 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	Und	272740	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conjunto de tomada de 10A mais interruptor de uma seção com espelho	und	291921	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conjunto de tomada de 20A mais interruptor de Uma seção com espelho	und	368775	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 60 x 40 mm, tipo: redução longa, tipo extremidades: bolsa soldável, tipo rosca: sem rosca	Und	236896	40	R\$ 6,49	R\$ 259,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 25mm x 1/2 azul	Peça	7528	30	R\$ 8,63	R\$ 258,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor tripolar curva C padrão din 40A	und	202052	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União tubo precisão, material: cpvc-policloreto de vinila clorado, tipo: dupla igual, diâmetro externo tubo: 22 mm, pressão máxima trabalho: 24 kg.cm2	Peça	452030	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	União roscável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 1 pol, comprimento total: 55 mm, altura: 64 mm, peso: 132 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214194	30	R\$ 8,48	R\$ 254,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÃO AR 302, DIÂMETRO 101,60 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 15,90 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 15.040 RPM, TELA REFORÇO 2 UN, MATERIAL TELA FIBRA VIDRO, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO,	Und	294404	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÃO AR 302, DIÂMETRO 114,30 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM, TELA REFORÇO 2 UN, MATERIAL TELA FIBRA VIDRO, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO	Und	241386	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Engate hidráulico, material: latão trançado, bitola: 1,2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria	Und	262550	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Interruptor bipolar	und	321573	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 50 mm, diâmetro saída: 32 mm, comprimento total: 117 mm, altura: 53 mm, peso: 119 g, normas técnicas: nbr 5.648, características adicionais: de redução 90°	Peça	214214	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1 1/4"	Und	236575	30	R\$ 8,18	R\$ 245,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disco de corte 4 1/2" x 7/8" x 3/64" Especificações: - Dimensões: 114,3mm x 1,0mm x 22,33 mm; - Material: Abrasivo, liga e fibra de vidro; - Modelo: BNA 12 Extra; Aplicação: - Indicado para cortes em superfícies de aço carbono e aço inoxidáveis nos processos de manutenção industrial; - Com 2 telas de reforço; - Ideal para ser utilizado em máquinas portáteis ou de bancada; - Certificado de acordo com a ISO 9001-2000 que garante a satisfação do usuário através da aplicação efetiva do produto; Características: - Menor geração de rebarbas e calor; - Maior segurança na aplicação; - Cortes rápidos	Und	271413	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: junção simples, tipo fixação: soldável, bitola: 75 x 50 mm	Und	255600	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Niple tubo condução metálica, material: latão, tipo: duplo sextavado, diâmetro nominal: 1,2 pol, tipo extremidades: roscadas bsp	Unid	295383	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: luva simples, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, bitola: 100 mm	Peça	353504	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 60MM X 32MM	Peça	7528	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Serra copo, serra de copo manual, diâmetro 1 1/2	Peça	39519	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Interruptor de três seção com espelho	und	360347	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: joelho 45°, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações vapor, bitola: 1" pol	Und	294363	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Torneira, material corpo: plástico, tipo: filtro, diâmetro: 1,2 pol, cor: branca	Peça	429990	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS, DIÂMETRO 12MM	Und	250252	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Niple tubo condução metálica, material: ferro galvanizado, tipo: duplo, diâmetro nominal: 2 pol	Und	454425	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Niple tubo condução metálica, material: ferro maleável galvanizado, tipo: duplo de redução, características adicionais: entrada 2 pol, saída 1 1/2 pol	Unid	367129	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampa cega 4x4 para caixa de embutir	und	229970	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tomada de sobrepôr 20A	und	318923	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira condutele top 1"	und	422887	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA HELICOIDAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, TIPO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO NOMINAL 3,5 MM, SENTIDO ROTAÇÃO CORTE A DIREITA, ÂNGULO DA PONTA 118 GRA, NORMAS TÉCNICAS DIN 338, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEOMETRIA DO CANAL TIPO N	Und	261822	5	R\$ 43,99	R\$ 219,95	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 40 x 40mm	Peça	240483	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul	Peça	304360	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90° curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 75 mm	Und	236994	30	R\$ 7,18	R\$ 215,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 1/2 x 1 1/4 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232544	30	R\$ 7,16	R\$ 214,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tarraxa, dimensão 1, uso abertura rosca	Peça	286722	30	R\$ 7,16	R\$ 214,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te de metal 3/4"	peça	7528	30	R\$ 7,08	R\$ 212,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 10 MM, COMPRIMENTO 260 MM, CARACTERÍSTICAS UN 5 ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO	Und	231227	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Claroflito	Saco 18 Kg	418481	30	R\$ 07,00	R\$ 210,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORÇADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTÃO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	Und	421143	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, Luva galvanizada 1.1/4 pvc	pote	352968	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ESPÁTULA, MATERIAL LÁMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 8 CM, UN 10 APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	Und	271413	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: luva, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 1/4 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232508	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: luva, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232509	50	R\$ 4,07	R\$ 203,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disco de corte 4 1/2" x 7/8" x 1/8" Especificações: -Diâmetro do disco de corte:115 mm - 4.1/2 - Espessura do disco de corte:3,2 mm - 1/8" -Diâmetro do furo do disco de corte:22,23 mm - 7/8" -Número de telas do disco:2 -Grão:G 30 -Rotação máxima do disco (rpm):13.370 rpm -Norma de referência:ABNT NBR 15230 Aplicação: Ideal para cortar aços e materiais ferrosos (barras, tubos e chapas), manutenções e reparos leves. Não utilizar em serra mármore. - Possui excelente performance em trabalhos intermitentes	Und	113220	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Luva de rosca 1 1/2"	und	440450	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bucha nº 8	und	291921	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bucha nº 6	und	368775	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 3,4"	Und	241336	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: metal, tipo: união, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 3,4 pol	peça	373713	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1,2 pol	Und	287222	30	R\$ 6,48	R\$ 194,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: soldável para água, bitola: 25 mm, características adicionais: com anel de vedação em borracha, aplicação: instalações hidráulica	Peça	265056	50	R\$ 3,84	R\$ 192,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Serra copo, serra de copo manual, diâmetro: 1/2	Peça	39519	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1 pol, bitola lado soldável: 3/2 pol, aplicação: rede hidráulica e esgoto	Und	300193	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Argigoma	Saco 18 Kg	214194	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, aplicação: irrigação, bitola: 75 mm, características adicionais 1: irriga lf, pn 125	UND	467062	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te pvc de esgoto 75mm	Peça	7528	30	R\$ 6,08	R\$ 182,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades	Und	265038	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola ii: 2" x 1,2 pol	peça	454700	30	R\$ 6,05	R\$ 181,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria	Peça	352968	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada dicróica led 5W Gu-10 (luz branca)	und	280861	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 20 mm, comprimento total: 46 mm, altura: 48 mm, peso: 61 g, normas técnicas: nbr 5.648	peça	214183	30	R\$ 5,79	R\$ 173,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te pvc de esgoto 50mm	Peça	7528	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te de 1.1/2 metal	peça	7528	30	R\$ 5,73	R\$ 171,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor Monopolar curva C padrão din 40A	und	280861	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 32 mm, comprimento total: 55 mm, altura: 64 mm, peso: 118 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214185	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tomada de 10A com espelho	und	353764	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tubo descarga, material: pvc, diâmetro: 38 mm, comprimento: 80 cm, características adicionais: com anel de vedação e joelho 90°, tipo: embutir	Peça	368682	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Grelha ralo, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: quadrado, bitola: 10 cm, características adicionais: saída lateral	Peça	319989	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor tripolar curva C padrão din 50A	und	283679	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 75 mm	Peça	236708	50	R\$ 3,11	R\$ 155,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ralo, tipo: seco, 10x10 cm, cor: branco, aplicação: banheiro, característica adicionais: grelha anti-barata	Und	320244	30	R\$ 5,03	R\$ 150,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 100 x 75 mm	Peça	271410	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola roscável entrada: 2 pol, bitola roscável saída: 1 pol	Und	243784	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: flange, tipo fixação: anel borracha, aplicação: instalações prediais água quente, cor: bege, bitola i: 25 mm	Peça	151018	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria	Peça	242470	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 50 m, largura: 18 mm	Rolo	319589	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 20 mm, aplicação: instalações prediais água fria	Und	244235	30	R\$ 4,87	R\$ 146,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	União roscável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 3,4 pol, comprimento total: 51 mm, altura: 54,50 mm, peso: 81 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214193	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Und	270388	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 1/4 x 1 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232541	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 1/2 pol, bitola lado soldável: 50 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto	Und	240741	40	R\$ 3,36	R\$ 134,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te de 15mm de cobre	peça	7528	30	R\$ 4,47	R\$ 134,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 20 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	Peça	298069	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Braço chuveiro, material: pvc, comprimento: 30 cm, bitola: 1,2" pol	Und	272740	30	R\$ 4,37	R\$ 131,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Adesivo conexão hidráulica, composição: bisnagas duplas para mistura instantânea, aplicação: tubos e conexões de pvc, apresentação: bisnaga, características adicionais: colagem ultra rápida	Peça	268188	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 4 MM, COMPRIMENTO 75 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS	Und	253474	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Serra copo, serra de copo manual, diâmetro: 1"	Peça	39519	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria	Und	240740	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro fundido maleável, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1 x 3/4 pol, características adicionais: acabamento galvanizado a fogo (zincado), aplicação: instalações prediais água fria	Und	232540	30	R\$ 4,21	R\$ 126,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, bitola: 100 x 50 mm	Und	454697	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ralo 15 x 15 com saída para 75mm	Peça	324666	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ralo, tipo: redondo com 10 cm, cor: branco, aplicação: banheiro, característica adicionais: grelha anti-barata	Peça	320213	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Ducha higiênica, material: aço inox, comprimento: 1,5 m, diâmetro: 1,2 pol, acabamento: cromado	und	240668	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cobre, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 15 mm	Und	304322	30	R\$ 4,17	R\$ 125,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PONTA WÍDIA, DIÂMETRO 10 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 160 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS	Und	233956	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1"	Und	241337	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cpvc, tipo: luva simples, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria e quente, cor: bege, características adicionais 1: aquatherm, bitola ii: 22 mm	Peça	381185	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Und	214188	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: sem anel, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 100 mm	Peça	304351	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Lâmpada led tubular de 9W (luz branca)	und	336523	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: tê, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalação hidráulica, cor: azul, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	266141	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO HEXAGONAL, QUANTIDADE PEÇAS 10, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO/ ELETRÔNICO, COMPONENTES 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; E 10 MM, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL	Und	233961	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 40mm	Peça	7528	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira condutete top 1/2"	und	244500	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90° curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 100 mm	Und	236995	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 32MM X 25MM	Peça	7528	30	R\$ 3,88	R\$ 116,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: metal galvanizado, tipo: copo, espessura: 1 pol, aplicação: fixação tubos e canos	und	304319	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio flexível 1,5mm² 100m singelo	und	271482	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fio flexível 2,5mm² 100m singelo	und	271482	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 100mm, anel de vedação, tipo i: junção invertida	Und	389643	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vedante torneira, material borracha, bitola 3/4	Peça	242664	30	R\$ 3,59	R\$ 107,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário	Und	428389	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, cor: marrom, bitola: 22 mm	Und	304355	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Plugue de pvc de 1"	Peça	7552	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, bitola lado roscável: não aplicável pol, bitola lado soldável: 32 x 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Peça	231225	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 1", uso: instalações hidráulicas	peça	150990	50	R\$ 5,08	R\$ 104,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: metal galvanizado, tipo: copo, espessura: 1 1/2 pol, aplicação: fixação tubos e canos	Und	238514	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 1 1/2 pol, posição rosca: externa	Peça	300189	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LÂMINA SERRA MANUAL, NOME LAMINA DE SERRA MANUAL.	Und	40029	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 75 mm	Peça	253695	50	R\$ 2,02	R\$ 101,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	MARTELO, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO	Und	231227	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	REBITE POP, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:COMUM, TIPO ABA:ABAUADO, DIÂMETRO CORPO:3,20 MM, COMPRIMENTO:12 MM	CX C/100	113220	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Interruptor de uma seção com espelho	und	436748	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira condutete top 3/4"	und	283538	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1 1/4 pol, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: instalações prediais água fria	Und	240740	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê aquatherm 22mm	Peça	7528	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 25 mm, comprimento total: 51 mm, altura: 54,50 mm, peso: 84 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214184	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 50 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Und	270389	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo rosca: soldável, diâmetro: 40 mm	peça	352648	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Quadro elétrico para 6/8 disjuntores	und	269943	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampa cega 4x2 para caixa de embutir	und	441569	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto seal tubo de 1/2"	und	354224	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Vedante torneira, material: plástico, bitola: 1,2 pol	Peça	304551	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, aplicação: instalações prediais água fria	Peça	234326	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm	Peça	240421	50	R\$ 1,77	R\$ 88,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 50 mm	Und	237366	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bóia caixa d'água, material: metal, tipo: pressão, bitola: 3,4 pol, material balão: pvc - cloreto de polivinila	Und	294404	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Resistência elétrica para ducha 4500W, 127V	und	292586	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 40 x 32 mm	Und	244919	40	R\$ 2,10	R\$ 84,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 1/2", uso: instalações hidráulicas	peça	150990	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 25mm	Peça	7528	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA	Und	233956	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria	Peça	242470	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto seal tubo de 3/4"	und	234444	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Serra copo, serra de copo manual, diâmetro 3/4"	Peça	39519	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: cobre, diâmetro: 22 mm, uso: instalações hidráulicas	peça	312125	50	R\$ 1,59	R\$ 79,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Niple tubo condução metálica, material: bronze, tipo: duplo sextavado, diâmetro nominal: 3,4 pol, comprimento: não aplicável pol, classe pressão: 20, tipo extremidades: roscadas bsp, tratamento superficial: não aplicável, normas técnicas: não aplicável	Unid	221092	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: aço galvanizado, tipo: copo, diâmetro amarração: 3,4 pol	Und	389645	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES CHAVES BOCA, FENDA, PHILIPS, TETRA, ESTRELA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO 25 PEÇAS, CABOS ADAPTADOR, ALONGADOR, TREN A com 110 peças: Alicate de Corte Diagonal 6", Alicate Meia-Cana 8", Alicate Bomba d'Água 10", 2 Chaves de Fenda: 5,5 x 75mm - 6,5 x 100mm, 2 Chaves Philips: n°1 x 75mm - n°2 x 100mm, 11 Chaves Combinadas: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm, 8 Chaves Hexagonais: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 5,5 - 6mm, Soquetes e Acessórios 1/2": 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27mm, Soquetes e Acessórios 1/4": 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14mm, 2 SOQUETES DE VELA 1/2": 16MM E 21MM, 2 CATRACAS DE LIBERAÇÃO RÁPIDA: 1/2" E 1/4", EXTENSÃO 1/2": 5", 2 EXTENSÕES 1/4": 2" E 4", EXTENSÃO FLEXÍVEL 1/4": UN 2 6", 2 JUNTAS UNIVERSAIS: 1/2" E 1/4", CABO T 1/2": 10", BIT MAGNÉTICO, 7 PONTAS FENDA: 3,5 (02 PÇS) - 4 (02 PÇS) - 5,5 - 6,5 - 8, 3 PONTAS QUADRADAS: S1 - S2 - S3, 7 PONTAS TORX: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40, 3 PONTAS POZIDRIVE: PZ1 - PZ2 - PZ3, 4 PONTAS TRIWING: 1 - 2 - 3 - 4, 6 PONTAS HEXAGONAIS: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7, 8 PONTAS PHILIPS: N°0 (02 PÇS) - N°1 (02 PÇS) - N°2 (02 PÇS) - N°3 (02 PÇS) 2 ADAPTADORES, ESTOJO TERMOPLÁSTICO.	Und	261821	4	R\$ 185,85	R\$ 76,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 18 CM	Und	261822	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20CM	Und	250252	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 32 mm, uso: instalações hidráulicas	Peça	150990	50	R\$ 1,51	R\$ 75,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Interruptor de sobrepor de uma seção	und	437816	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor Monopolar curva C padrão din 10A	und	336523	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1"	Und	236574	30	R\$ 2,48	R\$ 74,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável e roscável, bitola l: 25 mm x 3,4 pol	Und	444724	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1,2 pol, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul	Peça	374190	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: cobre, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 22 mm	Und	304319	30	R\$ 2,41	R\$ 72,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 50 x 32 mm	Und	264803	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Curva com rosca para eletroduto de 1 1/2"	und	236009	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 75 x 50 mm	Und	264801	30	R\$ 2,33	R\$ 69,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bico de Corte N°2 para maçarico; Especifico para gás Oxigênio e Acetileno; Utilizado em maçaricos de corte manuais, cabeças cortadoras e maçaricos mecanizados. Espessura de Corte: 1,6 a 3,2 mm; Pressão Dinâmica do Oxigênio: 2 - 3 kgf/cm²; Pressão Dinâmica do Acetileno: 0,3 - 0,5 kgf/cm²; Vazão do Oxigênio: 0,5- 0,8 m³/h; Vazão do Acetileno: 0,15- 0,20 m³/h	Und	68373	1	R\$ 69,75	R\$ 69,75	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Niple tubo condução metálica, material: latão, tipo: duplo sextavado, diâmetro nominal: 1 1,4 pol, tipo extremidades: roscadas bsp	Und	295382	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 3 MM, COMPRIMENTO 60 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS	Und	241386	5	R\$ 13,40	R\$ 67,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bico de Corte N°4 para maçarico; Especifico para gás Oxigênio e Acetileno; Utilizado em maçaricos de corte manuais, cabeças cortadoras e maçaricos mecanizados. Espessura de Corte: 12,70 a 15,9 mm; Pressão Dinâmica do Oxigênio: 2 - 3 kgf/cm²; Pressão Dinâmica do Acetileno: 0,3 - 0,5 kgf/cm²; 1 Vazão do Oxigênio: 1,8 - 2,4 m³/h; Vazão do Acetileno: 0,25 - 0,35 m³/h	Und	68373	1	R\$ 66,55	R\$ 66,55	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: junção simples, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 40 x 40mm	Und	240479	30	R\$ 2,21	R\$ 66,30	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 60 mm, comprimento total: 78 mm, altura: 105 mm, peso: 368 g, normas técnicas: nbr 5.648	Peça	214188	35	R\$ 1,89	R\$ 66,15	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Bico de Corte N°12 para maçarico; Especifico para gás Oxigênio e Acetileno; Utilizado em maçaricos de corte manuais, cabeças cortadoras e maçaricos mecanizados; Próprio para corte oxiocombustível manual ou mecanizado em superfícies limpas, com ou sem oxidação. Espessura de Corte: até 300mm; Pressão do Oxigênio: 4,0 - 6,0 kgf/cm²; Pressão do Acetileno: 0,6 - 0,8 kgf/cm²; Consumo do Oxigênio: 22,3 - 26,0 m³/h; Consumo do Acetileno: 1,2 - 1,6 m³/h;	Und	68373	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: encaixe, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 50mm , anel de vedação	Und	389639	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto flexível de embutir 1"	und	244003	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor Monopolar curva C padrão din 16A	und	250677	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1 1,2"	Und	236576	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 3 MM, COMPRIMENTO 4 POL, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO	Und	367781	5	R\$ 12,80	R\$ 64,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 90 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS	Und	271413	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa de embutir 4x4	und	420084	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira em ferro galvanizado 1 ½"	und	294802	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa condutele top com seis furos	und	236472	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Luva condutele top 1"	und	286566	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Disjuntor Monopolar curva C padrão din 32A	und	250678	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Engate hidráulico, material: metal, tratamento superficial: cromado, bitola: 1,2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: rede água quente	Und	240290	30	R\$ 1,97	R\$ 59,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria	Und	240741	30	R\$ 1,93	R\$ 57,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1,2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple	Und	397067	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Quadro elétrico para 3/4' disjuntores	und	436748	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa condutele top com cinco furos	und	321475	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampa cega condutele top 4x2	und	276279	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê soldável 32mm	Peça	7528	30	R\$ 1,82	R\$ 54,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: aço galvanizado, tipo: joelho 45°, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 3,4"	Und	304358	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 40	Und	233979	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: aço galvanizado, tipo: copo, diâmetro amarração: 1,2 pol	Und	389643	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: metal galvanizado, aplicação: fixação mangueira, diâmetro amarração: 2 pol	Und	389639	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 8 MM, COMPRIMENTO 115 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS	Und	282538	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Luva condutele top ½"	und	238184	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 mm	Und	236706	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 1,2"	Und	236572	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tampão conexão, material: pvc, diâmetro: 3/4", uso: instalações hidráulicas	Peça	150990	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: tampão, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, bitola: 50 mm	peça	441795	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm	Peça	242783	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Cotovelo de 90° sistema x 20x12	und	355567	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Luva condutele top ½"	und	283565	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução curta, tipo fixação: soldável, cor: marrom, bitola i: 32 x 25 mm	Und	398687	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Receptor de louça	und	202052	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Cotovelo interno sistema x 20x12	und	244003	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Te de metal 1/2"	peça	7528	30	R\$ 1,23	R\$ 36,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 50 x 40 mm	Und	264793	40	R\$ 0,89	R\$ 35,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução curta, tipo fixação: soldável, cor: marrom, bitola i: 32 x 25 mm	Peça	398687	30	R\$ 1,18	R\$ 35,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 5 MM, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 PONTAS	Und	272740	5	R\$ 07,00	R\$ 35,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tomada de sobrepôr 10A	und	296365	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Peça	231227	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 25 mm, tipo i: luva união	Par	462558	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 1/8 POL, APLICAÇÃO MADEIRA	Und	294404	5	R\$6,18	R\$ 30,90	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 3,4"	Peça	272981	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Caixa de embutir 4x2	und	382498	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Fita Isolante	und	292993	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Abraçadeira, material: aço carbono zincado, tipo: rosca sem fim, aplicação: fixação mangueira, diâmetro amarração: 1 3/4" a 2 1/4 pol	Und	255600	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Plugue de pvc de ¾"	Peça	7552	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado roscável: não aplicável pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom	Peça	231222	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Adaptador condutele top 1"	und	421143	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	LAPIS PARA CARPINTEIRO	Und	358136	12	R\$ 2,05	R\$ 24,60	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 25 x 20 mm	Und	264797	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim

PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: ferro maleável galvanizado, tipo: luva de redução, tipo fixação: roscável, bitola i: 2 x 1 1,4 pol	Peça	367133	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 x 40 mm	Und	271413	30	R\$ 0,77	R\$ 23,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: bronze, tipo: joelho 90°, tipo fixação: roscável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 x 40 mm	Und	236573	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 x 40 mm	Peça	271413	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Plug tubo, material: pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo: roscável, bitola: 1,2 pol, aplicação: rede predial água fria	Peça	353888	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Espaçador ideal para cerâmica 1 mm, pacote com 100 peças	Und	95699	10	R\$ 1,61	R\$ 16,10	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1,5 MM, TAMANHO CURTO	Und	358136	5	R\$ 03,04	R\$ 15,20	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Eletroduto flexível de embutir ¾"	und	437816	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Cotovelo externo sistema x 20x12	und	316365	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 20 mm, diâmetro saída: 1,2 pol, características adicionais: 90°	Peça	346838	50	R\$ 0,28	R\$ 14,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Espaçador ideal para cerâmica 1 mm, pacote com 100 peças	Unid	95699	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Adaptador condutele top de 1" para ¾"	und	308386	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
PO	33.90.30	DGO	GCALC	Adaptador condutele top de 1" para ½"	und	313142	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
CCAp	33.90.30	DGO	15	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: grande, cor: amarela, características adicionais: antiderrapante com forro, tipo: cano longo, tipo proteção: produtos químicos	Par	341165	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	16	Refil, material: carvão ativado, aplicação: bebedouro industrial acqua gelata pre200e	Unidade	473706	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	17	Lâmina roçadeira, material: aço inoxidável, quantidade pontas: 2 un, aplicação: grama densa e pequenos arbustos	Unidade	259208	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	18	Escova, material: aço, material cabo: madeira, aplicação: limpeza geral, características adicionais: base de madeira	Unidade	344996	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	19	Saco, material: rafia trançada, altura: 100 cm, largura: 70 cm	Unidade	429511	100	R\$ 548,00	R\$ 54.800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	20	Disco de feltro de enceradeira, disco de feltro de enceradeira	Unidade	30198	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	21	Óleo lubrificante, uso: motores 2 tempos, tipo: mineral, classificação: api tc, viscosidade: cst 100°C	balagem de 500	477466	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	22	Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável, bívolt, mangueira trançada	Unidade	457420	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	23	Glifosato, concentração: 72% p.p, apresentação: granulado dispersível, número de referência química: 1071-83-6	Litro	381388	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	24	Cinto segurança, material: 100% poliéster, uso: ações tática: camping, montanhismo, escalada, comprimento: 1,50 m, largura: 4 cm, revestimento interno: texturizado com camada dupla, características adicionais: com fivela de liberação rápida	Unidade	461383	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	25	Escova limpeza geral, material corpo: madeira, material cerdas: fibra natural, comprimento: 29 cm, aplicação: vaso sanitário	Unidade	302639	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	26	Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 un, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira	Unidade	452487	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	27	Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 un	Unidade	438599	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	28	Enxada, material: aço carbono, largura: 24 cm, material cabo: madeira	Unidade	468616	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	29	Facão, material lâmina: aço, material cabo: madeira, comprimento: 22 pol, tipo: terçado	Unidade	319544	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	30	Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção civil, material: aço carbono, formato: quadrada, tamanho: 330 x 275 mm, comprimento cabo: 0,74 m, características adicionais: cabo madeira em y	Unidade	470913	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	31	Corda, material: polipropileno, tipo: trançada, diâmetro: 14 mm, cor: branca	Metro	371562	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	32	Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, aplicação: roçadeira costal motorizada	Metro	438123	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	33	Peça , componente roçadeira, tipo: carretel, material: plástico resistente, diâmetro: 11 cm, aplicação: roçadeira costal sthll	Unidade	306060	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	34	Roupa impermeavel, roupa impermeavel	Unidade	63371	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	35	Macacão, material: polietileno, tipo uso: laboratório, cor: amarela, tamanho: extragrande, características adicionais: punho e tornozelo com elástico, capuz e zipper	Unidade	230744	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	36	Lâmpada led, tensão nominal: bívolt, potência nominal: 60 w, tipo base: e-27, temperatura de cor: 3500 a 5000 k, grau proteção: ip20 (uso interno)	Unidade	473240	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	37	Soquete lâmpada, tensão: 127.220 v, características adicionais: bocal com rabicho, tipo lâmpada: incandescente	Unidade	364825	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	38	Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre estanhado, seção nominal: 0,20 mm2, bitola: 24 avg, tensão isolamento: 300 v, material isolamento: pvc, características adicionais: 7 fios, tipo: flexível, cabinho, diâmetro nominal: 0,20 mm, cor do isolamento: azul, temperatura operação: 70 °c	Metro	462809	300	R\$ 550,00	R\$ 165.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	39	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 1 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	Unidade	377500	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	40	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	Unidade	377501	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

CCAp	33.90.30	DGO	41	Martelo, material: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 34 mm, características adicionais: cabo madeira, invernizado fixação resina epóxi.	Unidade	466175	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	42	Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 19 x 39	Quilograma	444585	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	43	Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 18 x 30	Quilograma	444584	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	44	Óculos de proteção individual, material armação: polipropileno, material lente: policarbonato, tipo lente: anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes: sobreposição (p.ser usado sobre óculos graduados), características adicionais: incolor, proteção contra raios ultravioleta	Unidade	373528	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	45	Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 1,2 pol, comprimento: 50 m, espessura parede: 1,5 mm	Unidade	461339	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	46	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço cementado, cromado, altura: 55 mm, largura: 30 mm, características adicionais: trava dupla, 4 pinos	Unidade	457221	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	47	Cadeado, material: latão, material haste: aço, altura: 44 mm, largura: 25 mm, características adicionais: chave mestra em latão	Unidade	356081	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	48	Porta-cadeado, material: ferro, tratamento superficial: zincado, comprimento: 64 mm, altura: 30 mm, espessura: 2 mm	Unidade	304929	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	49	Alicate de corte tipo corta fio, marreta de 5kg, p. aplicação: acesso e arrombamento, características adicionais: conjunto desenvolvido para uso policial e militar	Unidade	284164	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	50	Lacre segurança, material: plástico, comprimento: 23 cm, aplicação: fechamento de portas, tipo: espinha de peixe, características adicionais: sem numeração com 7 dígitos, cor: azul	Unidade	468999	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	51	Livro registro , controle, livro registro , controle	Unidade	54739	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	52	Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm	Quilograma com 100 metros	451744	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	53	Barbante algodão, quantidade fios: 24 un, acabamento superficial: crú, cor: branca	Quilograma com 80 metros	447195	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	54	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 100 mm, comprimento: 50 m, espessura: 0,15 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal	Quilograma com 100 metros	444949	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	55	Desincrostante, composição: hidróxidos, sequestrantes e umectantes, características adicionais: odor característico, biodegradável, peso específico, aplicação: remoção de gorduras carbonizadas em chapas e equi, teor acidez: ph 1%: 12,00 a 13,00% ph, aspecto físico: líquido, cor: incolor, princípio ativo: soda cáustica	Quilograma com 300 g	301134	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	56	Fita isolante elétrica, material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750 v, cor: preta, classe temperatura: 90 °c, largura nominal: 12 mm, espessura nominal: 0,18 mm, comprimento nominal: 20 m	Unidade	464018	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	57	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava	Unidade	393216	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	58	Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, cor: preta, características adicionais: classe b, com aba frontal, copa com estrias	Unidade	468649	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	59	Alicate rebitador peças , acessórios, tipo: manual, material cabo: emborrachado, material corpo: aço, bicos: 3,32, 1,8, 5,32 e 3,16"	Unidade	441194	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	60	Rebite pop, material: alumínio, tipo: bater, diâmetro corpo: 7 mm, comprimento: 8 mm	Quilograma com 100 unidades	479097	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	61	Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: preta, tamanho: 39, tipo cano: longo, características adicionais: com forro, antiderrapante	Par	444214	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	62	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 40, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	444188	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	63	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 41, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	444186	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	64	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 42, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	444183	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	65	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 43, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	444185	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	66	Bota segurança, material: borracha vulcanizada, cor: preta, tamanho: 44, tipo cano: longo, características adicionais: sem forro, solado antiderrapante	Par	444184	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	67	Refil, material: carvão ativado, aplicação: aquilar aquatotal 3m	Unidade	464955	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	70	Tambor, material: plástico, volume: 200 l, tipo tampa: removível, tipo fechamento tampa: encaixe, aplicação: armazenamento rejeitos sólidos, cor: verde	Unidade	329886	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	73	Arco serra, lâmina serra: standard 12 polegadas, material cabo: polipropileno, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 12 pol, tipo: regulável, características adicionais: profundidade de corte de 90 mm	Unidade	311040	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	74	Lâmina serra manual, material: aço rápido, quantidade dentes: 24 dentes por polegada, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, aplicação: arco de serra, espessura: 0,65 mm, características adicionais: flexível, resistente	Unidade	358275	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

CCAp	33.90.30	DGO	75	Lima manual, tipo: bastarda, formato: quadrada, comprimento: 4 pol, características adicionais: picado duplo e cabo, espessura: 3,16 pol	Unidade	478240	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	77	Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 8 l, características adicionais: com torneira de rosca	Unidade	308064	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	33.90.30	DGO	78	Extensão elétrica, tipo: flexível, comprimento: 20 m, componentes: 3 tomadas fêmeas e plugue terra, formação do cabo: 3 x 2,5 mm2, cor: preto,cinza, aplicação: computador, temperatura operação: 70°, normas técnicas: nbr 14136, potência máxima: 1000 w, material: termoplástico anti-chama	Unidade	470183	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO	79	Capa protetora, tipo: impermeável, aplicação: colchão, dimensões: cerca de 190 x 80 x 20 cm	Unidade	467253	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	33.90.30	DGO		Bastão antiumulto, material: polímero, comprimento: 58 cm, tipo: tonfa, formato: anatômico, características adicionais: cor preta, cabo sulcos transversais toda extensão	Unidade	292307	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
DGEO	33.90.30	DGO	5	Filtro Ponto de Uso 9.3/4" Acquacarbon Transparente para Torneira 907-0018 Hidrofiltros	UND	150971	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
DGEO	33.90.30	DGO	5	Torneira Lavatório Bica Móvel Bancada Mesa 1/4 De Volta C-72	UND	253944	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
DGEO	33.90.30	DGO	5	Sifão Sanfonado Universal Ajustável Multiuso Tubo Tigre	UND	441316	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	1	ROLO COM 100 M. DE FIO FLEXÍVEL 2,5MM 750V	UND	418951	10	R\$ 178,43	R\$ 1.784,30	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	2	KIT ALARME DE INCÊNDIO	UND	458337	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	3	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC COM ROSCA 3/4" 3000MM	UND	458354	13	R\$ 11,16	R\$ 145,08	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	4	CURVA PVC 3/4" 90 GRAUS ELETRODUTO	UND	469284	7	R\$ 3,76	R\$ 26,32	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	5	LUVA PVC 3/4" ELETRODUTO	UND	469283	8	R\$ 3,08	R\$ 24,64	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	6	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 12X12	UND	427354	3	R\$ 12,56	R\$ 37,68	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	7	CONECTOR BOX ALUMÍNIO RETO ELETRODUTO 3/4"	UND	427504	6	R\$ 3,09	R\$ 18,54	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	8	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO S8 - PACOTE COM 5 UNIDADES	UND	40258	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	9	ARRUELA LISA AÇO CARBONO	UND	472047	15	R\$ 0,06	R\$ 0,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	10	ROLO DE CABO RG6 COM 100 METROS	UND	394815	7	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	11	ROLO DE CABO PP 2MM COM 100 METROS	UND	344100	7	R\$ 600,00	R\$ 4.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	18	PASTA SUSPENSA	UND	477079	30	R\$ 85,80	R\$ 2.574,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	33.90.30	DGO/DCT	19	CAIXA ARQUIVO	UND	468082	10	R\$ 8,33	R\$ 83,30	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	6	Pacote de óbreias pretas	1	250678	20	R\$ 35,91	R\$ 718,20	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	7	Pacote de óbreias brancas	1	250677	20	R\$ 35,91	R\$ 718,20	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	8	Bola SocietyPenalty8 S11 R1	1	472016	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	9	Bola Penalty de futsal	1	464701	2	R\$ 47,69	R\$ 95,38	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	13	Jogo de coletes vermelho	10	410648	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	14	Jogo de coletes preto	10	460417	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	15	Jogo de coletes amarelo	10	459683	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	16	Cone rígido plástico propileno 50cm Laranja e branco	1	343579	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	17	Cone rígido plástico 23cm cor verde e vermelho	10	471372	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	18	Cone chapéu chinês cores variadas (3 cores)	20	447975	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	19	Colchonete preto academia impermeável com zíper 0,60x1mx3cm	1	354873	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	20	Corda de pular unisex dimensão 2,75m	1	478579	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	21	Cabo solteiro preto corda trançada	1		5	R\$ 44,83	R\$ 224,15	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	22	Cinto de tração cintura fixa individual	1	450342	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	23	Step preto dimensões 60x30x10cm	1	465864	2	R\$ 75,90	R\$ 151,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	24	Rolo-Roda de abdominal	1		1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	25	Escada de agilidade para treinamento funcional- 9 degraus	1	471245	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	26	Bola PenaltyVoleyMg 5500 VI	1	476038	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	27	Bambolê para exercícios	10	466226	1	R\$ 52,90	R\$ 52,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	28	Trena fibra de vidro 30m	1	442457	1	R\$ 88,90	R\$ 88,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	29	Rede Voleibol oficial	1	451545	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	30	Bomba encher bola com bico	1		1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	31	Kit bandeirola para escanteio futebol campo (com 4)	4	443758	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	32	Bola de peso Medicine ball 8kg	1	439124	2	R\$ 111,50	R\$ 223,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	33	Barra para cones- treinamento funcional	6		1	R\$ 38,99	R\$ 38,99	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	34	Rede para transporte de bolas	1		1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	35	Galão Térmico 12L	1	232403	1	R\$ 264,90	R\$ 264,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	36	Conjunto peças tatame jujitsu 20m²	3m²	413591	7	R\$ 289,00	R\$ 2.023,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	37	Elastico extensor de resistência para exercicios	1	400757	4	R\$ 59,99	R\$ 239,96	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	38	Prancheta	5	396055	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	39	Mesa de plástico quadrada com entrada de guarda sol	1	479513	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	40	Cadeiras de plástico	1	471785	4	R\$ 111,22	R\$ 444,88	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	41	Guarda sol grande	1	470265	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S3	33.90.30	DGO/DCT	43	Barras paralelas de chão	1		4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

Anexo D - Relação de itens de Serviços

SEÇÃO	ND	Origem do Recurso	Prioridade da Seção	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estra-tégico (Justificativa Resumida)	Existe previsão de recurso?
Aprov	30.90.39	COLOG	2	Curso de Padeiro	und	17663	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	30.90.39	COLOG	3	Curso de Cozinheiro	und	15431	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de matrícula em simpósio provido por MundoGEO	UND	SN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Integral	Finalístico	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de matrícula para o SBSR	UND	SN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Integral	Finalístico	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de sociedade e pagamento da anuidade SBC	UND	SN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Integral	Finalístico	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de capacitação e matrícula em curso de drone	UND	SN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Integral	Finalístico	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de Ortoimagem	UND	SN	16000	R\$ 500,00	R\$ 8.000.000,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de MDT	UND	SN	16000	R\$ 200,00	R\$ 3.200.000,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	1	Contratação de serviço de capacitação em software Info	UND	SN	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	Integral	Finalístico	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	2	Sv Mnt de Plotter	UND	27138	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	3	Impressão em Tyvek	UND	SN	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	3	Manutenção e aferição anual para certificação de estação total Topcon	UND	SN	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	4	Serviço de Digitalização dos Filmes ATS-20	Rolo	SN	2000	R\$ 500,00	R\$ 1.000.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	30.90.39	DCT	5	Serviço de Restauração dos Filmes ATS-20	Rolo	SN	500	R\$ 1.200,00	R\$ 600.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
S4	30.90.39	DGO	1	Serviço de instalação com fornecimento de materiais e insumos para divisória piso teto com espessura final de 77mm do tipo misto com vidro único	M2	15814	30	R\$ 990,00	R\$ 29.700,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
S4	30.90.39	DGO	1	Serviço de instalação com fornecimento de materiais e insumos para divisório piso teto com espessura final de 77mm do tipo módulo porta de madeira	M2	15814	10	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
S4	30.90.39	DGO	2	Serviço de instalação com fornecimento de materiais e insumos para forro mineral modular com suporte para divisórias	M2	15814	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
S4	30.90.39	DGO	3	Serviço de instalação com fornecimento de materiais e insumos para luminária para forro modular	M2	15814	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
S4	30.90.39	DGO	4	Instalação Ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU/h	Uni	229394	1	R\$ 539,00	R\$ 539,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Sim
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 12.000 BTU'S	serviço	229394	12	R\$ 539,00	R\$ 6.468,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 18.000 BTU'S	serviço	226094	72	R\$ 539,00	R\$ 38.808,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 30.000 BTU'S	serviço	254833	12	R\$ 539,00	R\$ 6.468,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação Ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU/h	Und	419453	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU/h	Und	345594	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Split de 24.000 BTU/h	Und	373481	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Janela de 27.000 BTU/h	Und	436328	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Split de 30.000 BTU/h	Und	150454	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Split de 48.000 BTU/h	Und	24902	3	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Ar condicionado tipo Split de 60.000 BTU/h	Und	24902	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	3	Limpeza de caixa d'água	m³	3417	100	R\$ 55,64	R\$ 5.564,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	4	Instalação / Manutenção - Câmara Fria	und	20796	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	5	Manutenção maquina de gelo industrial	und	25267	4	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	6	Manutenção balcão térmico	und	3676	12	R\$ 311,00	R\$ 3.732,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	7	Manutenção freezer	und	3670	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	8	Manutenção cilindro	und	20265	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	9	Manutenção Amassadeira	und	3670	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	10	Manutenção Liquidificador industrial	und	3670	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	11	Manutenção moedor de carne	und	3670	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	12	Manutenção cafeteira	und	3670	3	R\$ 278,00	R\$ 834,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	13	Manutenção Forno industrial	und	3670	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	14	Manutenção ar condicionado	und	2771	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	15	Manuntenção em Fogão Industrial	und	3676	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	16	Serviço de dedetização e desratização	m²	3417	250	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
Aprov	30.90.39	COLOG	17	Curso Formação de Garçon	und	21172	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em FOGÃO INDUSTRIAL DE 8 BOCAS COM 8 QUEIMADORES DUPLOS	Serviço	370842	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL C/8 BOCAS	Serviço	252257	15	R\$ 470,00	R\$ 7.050,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em FORNO ELÉTRICO, COM TRÊS CAMADAS 220V	Serviço	249993	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em FORNO ELÉTRICO DE PADARIA, 1 PORTA 220V VIFÃO A GASTRIF	Serviço	432117	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em BALCÃO TÉRMICO (BUFFET QUENTE), EM INOX, P/ DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS C/ 6 CUBAS, 220V	Serviço	366642	15	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em BALCÃO TÉRMICO (BUFFET FRIO), EM INOX, P/ DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS C/ 8 CUBA, 220V	Serviço	330264	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em CAFETEIRA INDUSTRIAL INOX C/ 2 TORNEIRAS	Serviço	286283	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES, MODELO ROBOT COUPE CL 50 ULTRA	Serviço	433359	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em DESCASCADOR DE BATATAS, EM INOX, 220V	Serviço	396865	15	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em EQUIPAMENTO FATIADOR DE FRIOS, MODELO GLP 300/21340, MOTOR 1/3 CV	Serviço	455744	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, EM INOX	Serviço	359665	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em PASS THRU QUENTE, 220V, EM INOX, COM 2 PORTAS	Serviço	214734	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em PASS THRU FRIO, 220V, EM INOX, COM 4 PORTAS	Serviço	330321	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM INOX, 110V	Serviço	330322	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em MÁQUINA DE MOER CARNE, EM INOX	Serviço	330324	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em SANDUICHEIRA ESTRIADA SIMPLES DE ALUMÍNIO 2500 INOX 220V	Serviço	214736	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em REFRESQUEIRA INOX C/2 RESERVATÓRIOS DE 16 LITROS RV216	Serviço	452030	15	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em FREEZER HORIZONTAL C/ 2 PORTAS (420 A 580L)	Serviço	373713	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em BEBEDOURO INDUSTRIAL, C/ 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE 100LT	Serviço	305817	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em MÁQUINA DE GELO	Serviço	418481	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em GELADEIRA FRIGORÍFICA, EM INOX, C/ 6 PORTAS, MARCA KOFISA, CAPACIDADE 1200LT	Serviço	214194	15	R\$ 227,00	R\$ 3.405,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em CÂMARA FRIGORÍFICA	Serviço	214195	15	R\$ 593,00	R\$ 8.895,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção Geral em CÂMARA DE RESFRIAMENTO DE ALIMENTOS	Serviço	214197	15	R\$ 510,00	R\$ 7.650,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR CO2 4KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	244258	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR CO2 6KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	405155	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR CO2 8KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	150454	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR CO2 10KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	111287	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS BC 6KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	443004	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 8KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	438912	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 12KG OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	397907	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
COMB. INCENDIO	33.90.39	DGO	GCALC	Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio MANUTENÇÃO DE EXTINTORES ESPUMA MECÂNICA 10L OBS: Os serviços de manutenção compreendem a recarga,a pintura e o reteste.	Und	428622	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
DGEO	30.90.39	DGO	2	Manutenção de aparelhos de ar-condicionado	UND	3492	14	R\$ 900,00	R\$ 12.600,00	Parcelado	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão Equipamento Multifuncional laser	8 Mil cópias	292993	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de Impressão Impressora de grandes formatos	1.600 cópias	336523	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo sulfite, dimensões do papel de 59.4cm x 84.1cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho e resolução pela OM solicitante	Un	24902	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo tyvek, gramatura 42g/m², dimensões do papel de 84.1cm x 118.9cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho pela OM solicitante	Un	24902 / 27600	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo tyvek, gramatura 42g/m², dimensões do papel de 59.4cm x 84.1cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho e resolução pela OM solicitante	Un	24902	1000	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo tyvek, gramatura 75g/m², dimensões do papel de 84.1cm x 118.9cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho pela OM solicitante	Un	24902 / 27600	1000	R\$ 92,00	R\$ 92.000,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
DGEO	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo tyvek, gramatura 75g/m², dimensões do papel de 59.4cm x 84.1cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho e resolução pela OM solicitante	Un	24902	1000	R\$ 96,00	R\$ 96.000,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
FISC MEI AMB	33.90.39	DGO	GCALC	Coleta, transporte e destinação final de lixo extraordinário do tipo resíduo sólido comum em contêiner – Classe II A (Com instalação e manutenção de recipiente durante toda vigência do contrato).	caçamba	362301	960	R\$ 75,00	R\$ 72.000,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
FISC MEI AMB	33.90.39	DGO	GCALC	Coleta, transporte e destinação final de lixo extraordinário do tipo resíduo sólido comum em caçamba – Classe II B (Com instalação e manutenção de recipiente durante toda vigência do contrato)	caçamba	289374	48	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
FISC MEI AMB	33.90.39	DGO	GCALC	Coleta, transporte e destinação final de lixo extraordinário do tipo resíduo sólido comum em caçamba – Classe I (Com instalação e manutenção de recipiente durante toda vigência do contrato)	tambor	306725	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
FISC MEI AMB/ APROV	33.90.39	DGO/COLOG	GCALC	Serviço de Dedetização, desratização e desinsetização	m²	3417	14000	R\$ 0,17	R\$ 2.380,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
FISC MEI AMB/ APROV	33.90.39	DGO/COLOG	GCALC	Serviço de Limpeza dos reservatórios de Água	m²	30236	3000	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	Parcelada	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção Folder Institucional em (português, inglês, espanhol e francês), medindo aberto 21 cm x 45 cm, impressão em papel couchê brilho 180g/m², 4/4 cores (frente e verso colorido), corte simples, 3 dobras, com folheto incluso e prova de prelo, arte fornecida pela OM.	TIRAGEM de 4.000 Un	214183	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Convite com envelope para Atividades Culturais, medindo 10 cm x 15 cm aberto, impressão em papel couchê matte 180 g/m², 4/4 cores (frente e verso colorido), corte simples, 1 dobras, com folheto incluso e prova de prelo. Arte fornecida pela OM.	Un	214184	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção Calendário Agenda Personalizada, corte simples, acabamento à canoa com dois grampos de seção chata, capa medindo 28cm x 21cm (fechada), medindo 28cm x 42cm (aberta), impressão em papel couchê matte 250g/m², 4/4 cores (frente e verso colorido). Miolo medindo 21cm x 28cm (fechado), medindo 21cm x 42cm (aberto), em papel offset 170g/m², impressão 4/4 cores. Contendo 14 páginas, arte fornecida pela OM, folheto incluso e prova de prelo.	Un	214185	164	R\$ 45,00	R\$ 7.380,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção Bloco de imprensa, com 60 folhas medindo aberto: 10cm x 15cm, calandrado, capa e contra-capa em cartão supremo 75g/m², impressão 4/0 cores; Miolo em papel 90g impressão 1/0 cores, com folheto incluso e prova de prelo. Arte fornecida pelo OM.	Un	214186	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção de Pasta de Reunião, medindo aberto: 35cm x 45cm, em papel supremo 300g/m², 1 dobra e bolsa interna, corte simples, impressão 4/4 cores, laminação UV fosca, com verniz localizado aplicado na logomarca, Folheto e prova de prelo inclusos. Arte fornecida pela OM.	Un	214187	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção de Marcador de livro, medindo 06cm x 20cm, papel couchê matte 90g, impressão 4/4 cores, corte simples, com folheto incluso e prova de prelo. Arte fornecida pela OM. Entrega no prazo de 05 dias úteis.	Un	214188	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção de Envelope A4 personalizado, medido 20 x 28cm, com aba, gramatura: 90g/m², impressão 4/0 cores. Arte fornecida pelo OM.	Un	214189	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção de Pasta em couro ecológico, altura 31cm, personalizada com impressão em baixo relevo do símbolo da OM, largura 230mm, aplicação porta diploma. Arte Fornecida pela OM.	Un	434042	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção Adesivo Eletroestático para Vidro de Identificação de Veículos, impressão em 4/0, 8x8cm, para fixação na parte interna do para-brisa, com folheto incluso e prova de prelo. Arte fornecida pela OM.	Un	402834	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confecção de Impressão em adesivo para sinalização interna e decoração de ambientes. Insumo: vinil adesivo leitoso ou transparente; Gramatura: 125 g/m²; cores impressão: 4x0; Tipo de impressão: digital; Acabamento: corte; Inclui aplicação em superfície a ser indicada, como painéis, paredes, placas, vidros, etc, com aplicação. Arte Fornecida pela OM.	M²	18961	34	R\$ 62,00	R\$ 2.108,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não

RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção Crachá de Controle de Acesso para Eventos em PVC, (tipo plástico), medindo 08cm x 12cm, impressão digital de alta qualidade com reticula idêntica a off-set, policromia CMYK, 4/4 cores, espessura de 0,3 mm, corte com cantos arredondados e furo, verniz cristal frente e verso, acompanha presilha metálica tipo jacaré, com fotolito incluso e prova de prelo. Arte fornecida pela OM.	Un	10111	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de Pasta para Processo, confeccionada em papel supremo 350gr, com presilha tipo romeu e julieta (as presilhas podem ser metálicas ou plásticas) com lombadas que variam de 2 cm à 6 cm, acabamento: laminação (F), faca e corte/vinco, medidas: 35x53cm aberta impressão 4/4 cores. Fotolito e prova de prelo inclusos. Arte fornecida pela OM	Un	18570	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de Alvo militar tipo A2, impresso em papel cartão gramatura 240g/m2 na cor branca, dimensões 100 cm x 50 cm .Arte fornecida pela OM.	Un	18422	50	R\$ 2,91	R\$ 145,50	Parcelada	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de estrutura em metalon ou metal galvanizado, 50x50mm chapa 14, com guia vergalhão liso 5"/16, com pintura de 2 demão de zarcão e mais 2 demãos de tinta epoxi, cor a definir, com fixação na parede para banner, tamanho em 5,5 x 2,5m, confeccionado pelo processo de soldagem MIG/TIG/ELETRODO REVESTIDO. Instalação Incluída.	Un	5452	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de banner em lona vinílica, 440g, com ilhós metálicos de tamanho 5,4 x 2,4 m. Arte Fornecida pela OM.	M²	16390	6	R\$ 61,52	R\$ 369,12	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de placas de sinalização de parede, formato: 40 x15cm, placas (frente e verso) perpendicular confeccionada em caixa estruturada em chapa de alumínio revestido com ACM (Aluminium Composite Material – alucobond) conforme layout, com textos e elementos gráficos em vinil de recorte. Fixação com parafusos sextavados de aço e bucha de plástico. Arte Fornecida pela OM.	Un	5452	30	R\$ 8,52	R\$ 255,60	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de adesivos para Vitrines com aplicação de adesivo jateado em impressão em alta resolução e com recorte especial. Arte Fornecida pela OM.	M²	18961	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de adesivo em recorte jateado para portas em vidros temperado (externa e interna)	M²	18961	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de Banner em lona de polietileno tramada de alta resistência, impressão 4/0 cores com tinta a base de solvente, resolução de saída 300x300 DPI, acabamento reforçado nas 4 bordas com ou sem ilhós. Fotolito incluso e prova de prelo. Arte fornecida pela OM.	M²	16390	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de painel em PVC adesivado para confeção de painéis com impressão de alta definição, em qualquer formato que necessitar, tanto para uso interno como externo. Arte Fornecida pela OM.	M²	5452	6	R\$ 93,00	R\$ 558,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DGO	GCALC	Confeção de estrutura em metalon ou metal galvanizado, 40x40mm chapa 14, com guia vergalhão liso 5"/16, com pintura de 2 demãos de zarcão para proteção contra ferrugem e mais 2 demãos de tinta epoxi, cor a definir, com fixação na parede para banner, tamanho em 1,20 x 2,20m, Instalação Incluída.	Un	5452	10	R\$ 374,00	R\$ 3.740,00	Parcelada	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	Não
RP	33.90.39	DCT	GCALC	Serviço de impressão em papel tipo sulfite, dimensões do papel de 84.1cm x 118.9cm, 4x0 cores. Arte a ser entregue no devido tamanho pela OM solicitante	Un	4902 / 2760	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	Parcelada	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
S3	30.90.39	DGO/DCT	1	Abafador de ruídos para atividade de tiro	1	362796	20	R\$ 45,05	R\$ 901,00	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Demolição Alvenaria	m3	97625	52,08	R\$ 58,65	R\$ 3.054,49	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Carga manual e remoção de entulhos	m3	12209	18	R\$ 37,85	R\$ 681,30	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Serviço de Alvenaria de vedação de Blocos vazados de Cerâmica	m²	89168	40	R\$ 106,07	R\$ 4.242,80	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Chapisco aplicado em alvenaria e estruturas de concreto de fachada	m²	87893	80	R\$ 8,36	R\$ 668,80	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Emboço ou Massa Única em Argamassa	m²	87825	145	R\$ 83,86	R\$ 12.159,70	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação de Parede com Placas de Gesso Acartonado	m²	96359	145	R\$ 94,08	R\$ 13.641,60	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Aplicação de fundo selador acrílico	m²	88485	300	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Aplicação manual de Pintura com Tinta Látex Acrílica	m²	88489	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Aplicação e lixamento de Massa Látex	m²	88497	96	R\$ 18,64	R\$ 1.789,44	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Demolição de Piso em Ladrilho com Argamassa	m²	85367	104	R\$ 24,77	R\$ 2.576,08	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Demolição de Camada de Assentamento/Contrapiso	m²	73801	104	R\$ 39,07	R\$ 4.063,28	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Carga manual e remoção de entulhos com transporte	m³	72209	15	R\$ 37,85	R\$ 567,75	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Contrapiso em Argamassa	m²	94438	104	R\$ 49,23	R\$ 5.119,92	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Revestimento Cerâmico	m²	87263	170	R\$ 147,95	R\$ 25.151,50	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Demolição de Revestimento Ceâmico	m²	97634	63	R\$ 15,55	R\$ 979,65	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Retirada de Aparelhos Sanitários	UN	85333	12	R\$ 29,08	R\$ 348,96	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição de mictórios	UN	74234	4	R\$ 751,57	R\$ 3.006,28	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição cuba de embutir	UN	86937	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição de Torneira cromada de mesa	UN	86915	4	R\$ 91,71	R\$ 366,84	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Impermeabilização de superfície	m²	98546	60	R\$ 106,39	R\$ 6.383,40	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição kit de porta de madeira	un	90844	4	R\$ 1.139,94	R\$ 4.559,76	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Remoção de forros Drywall, PVC e Fibromineral	m²	97640	104	R\$ 2,16	R\$ 224,64	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Instalação Forro em Drywall	m²	96114	104	R\$ 66,32	R\$ 6.897,28	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Remoção de Interruptores e tomadas	un	97660	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição interruptor simples	un	91953	4	R\$ 30,08	R\$ 120,32	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição tomadas c/ fornecimento	un	92008	12	R\$ 50,85	R\$ 610,20	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Remoção de luminárias	un	97665	12	R\$ 1,53	R\$ 18,36	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Substituição/Instalação de Luminárias c/ fornecimento	un	97586	12	R\$ 122,94	R\$ 1.475,28	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
SPEO	33.90.39	DGO	GCALC	Fornecimento e Instalação de Vidro liso comum	m²	72117	10	R\$ 147,71	R\$ 1.477,10	Parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

Anexo C - Relação de itens de Material Permanente

SEÇÃO	ND	Origem do Recurso	Prioridade da Seção	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estra-tégico (Justificativa Resumida)	Existe previsão de recurso?
Aprov	44.90.52	COLOG	1	Masseira, tipo: rápida, material: chapa metálica pintada,cuba em inox, capacidade: 15 kg, tensão alimentação: 110,220 v, aplicação: elaboração de massas para panificação, potência motor: 1,2 cv	UND	237992	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	2	Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 510 l, quantidade tampas: 2 un, sistema degelo: manual, cor: branca, temperatura operação: (-16 à -20°) e (+1 à +7°) ° c, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: dreno frontal com tampa e rodízios	UND	445210	1	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	3	Freezer, tipo: vertical, capacidade: 500 l, sistema degelo: automático, cor: branca, temperatura operação: até -86 °c, tensão alimentação: 100,220 v, características adicionais: gabinete interno aço inoxidável	UND	386592	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	4	Modeladora massa panificação, tipo: monofásica, potência motor: 1,5 cv, tensão alimentação: 220 v, capacidade produção: 15kg de massa por passada, características adicionais: 2 rolos amassadores com cobertura em cromo	UND	445803	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	6	Liquidificador industrial, material copo: aço inoxidável, material base: alumínio, largura: 280 mm, altura: 720 mm, peso: 12,50 kg, capacidade: 8 l, potência motor: 0,50 cv, tensão nominal: 110,220 v, aplicação: industrial	UND	219500	2	R\$ 1.194,00	R\$ 2.388,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	7	Moedor de carne industrial, material corpo: aço inoxidável, material bandeja: aço inoxidável, características adicionais: 220 volts, sacador em plástico, capacidade moagem: 200 kg/h, potência motor: 1,2 hp	UND	451433	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	8	Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, aplicação: doméstica, lavagem enxágue e centrifugação, características adicionais: com 5 programas de lavagem e abertura superior, voltagem: 127,220 v, material gabinete: metálico, material cesto: aço inoxidável	UND	445414	1	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	9	Descascador batata, material: aço inoxidável, capacidade: 200 kg/h, potência: 1,3 cv	UND	323349	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	10	Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	UND	443966	1	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	COLOG	11	Forno microondas, material: aço inoxidável, capacidade: 30 l, potência: 1.000 w, voltagem: 110 v, características adicionais: display digital,relógio, trava segurança,receitas, cor: branca, funções: 5 tipos de cardápio, descongelar	UND	399613	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Estante inox com 05 (cinco) planos liso. 05 planos (1500x500x30mm): confeccionado em aço inoxidável padrão aisi 304, em chapa 20 bordas frontais e laterais de 30 mm altura, acabando com uma dobra de 10 mm em ângulo de 90° com acabamento polido. Montantes: 04 estruturas executadas em cantoneiras de 45x45mm em aço inoxidável espessura 1,5mm com 04 tubos (1.1/2)x250 do piso de aço inoxidável, com 6 (seis) sapatas niveladoras de polietileno que permitem nivelamento. Medidas:1500x500x1800mm.	Und	197120	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Máquina de fabricar gelo. Gabinete: externamente em aço inoxidável aisi 304, inteiramente em chapa de abs alto impacto, com depósito incorporado e com capacidade de armazenamento para 50 kg (aproximadamente 2.250 cubos de gelo). Isolamento térmico: em espuma rígida de poliuretano. Sistema de refrigeração: compressor marca tecumseh ae 4448ys (ae-660),	Und	150391	1	R\$ 13.198,90	R\$ 13.198,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Carro para detritos, capacidade para 100 litros, confeccionado em aço inoxidável, aisi 304, liga 18.8, padrão americano, bitola 18, solda do tipo aplicada em atmosfera inerte de argônio, não aparente, com perfeito esmerilhamento e polimento dos excessos. Acionamento por pedal.	Und	296444	10	R\$740,00	R\$ 7.400,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Descascador de legumes. Material: aço inoxidável, produção aproximada: 150 a 200Kgh, potência motor: 3/4hp, tensão alimentação: 110/220V, características adicionais: depósito cilíndrico vertical, aplicação cozinha industrial. Marca 7000 Light Modelo DL-10 ou similar.	Und	150335	2	R\$ 2.671,90	R\$ 5.343,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Modeladora de pão de pedestal para produção de baguetes, pães, ou qualquer outro tipo de massas enroladas, de 25g até 1 kg. Capacidade: 1500 até 2000 pães/h, peso: 96 kg, dimensões (alt. X larg. X comp.): 1180x630x1150mm (bandeja fechada). Marca Braesi. Modelo MB-35/1.	Und	150318	1	R\$ 3.951,00	R\$ 3.951,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Lavadora alta pressão. Pressão: 1450 libras (100 bar), vazão: 360 l/h, tensão: 110v ou 220v (bivolt), 1650w, 13a/7a 50/60hz, motor: 3400 rpm, mangueira de alimentação: 1/2", temperatura de alimentação: 40°C, vazão de alimentação: 480 l/h (mínimo), bomba: axial pistões: 3 pistões de aço stop total, detergentes, mangueiras ap: 5m proteção elétrica, cabo elétrico: 5 m, filtro de água e conexão.	Und	150245	1	R\$ 3.314,67	R\$ 3.314,67	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Carro de serviço constituído inteiramente em aço inoxidável, base, chassis e 2 planos totalmente em aço inox extra reforçado dotado de estrutura e guidão tubular em aço inox de movimentação. Dotado de 04 rodízios de 04, sendo 02 fixos e 02 giratórios com trava.	Und	3719	3	R\$ 909	R\$ 2.727,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim

Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Luva malha metálica em aço inoxidável para uso em açougue.	Und	316463	6	R\$ 347,29	R\$ 2.083,74	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Forno micro-ondas, exterior em inox, 30 litros, com função grill para dourar e gratinar, temporizador, (110/220v), com trava de segurança, luz interna, display digital, relógio. Funções: autocozimento, descongelamento e manter aquecido. Prato giratório.	Und	34703	2	R\$ 949,43	R\$ 1.898,86	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Pass through aquecido c/ portas cegas: pass 20346 conjugado aço inox escovado; 04 portas; revestimento interno em alumínio stucco; controlador térmico digital; isolamento em poliuretano; rodízio giratório com freio; capacidade para 40 gn 1/1 - aquecido 1500w-220v mono. (temperatura de trabalho: até 85°C); grades inclusas; Medidas: Comp. 1400mm x Larg. 850mm x Alt. 2005 mm.	Und	150895	2	R\$ 900	R\$ 1.800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Assadeira retangular para pão doce em alumínio, tamanho aproximado 60 x 40 x 8cm.	Und	2755	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Rechaud retangular com fogareiro, gn 1/3. Medida: Alt. 63cm (tampa aberta) x Larg. 36cm x Comp. 67cm	Und	127299	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
Aprov	44.90.52	DGO	GCALC	Açucareiro inox, com tampa e colher, diâmetro do açucareiro 10 cm, capacidade 300g.	Und	248997	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Máquina para produção de geoinformação: processador i7. SSD 256 GB, Memória RAM 8 GB, placa de vídeo 2 GB	UND	150759	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Máquina para produção de geoinformação: processador i7. SSD 256 GB, Memória RAM 8 GB	UND	150585	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	2	Estação Total Deve possuir duplo compensador automático nos eixos horizontal e vertical; 1. Luneta com aumento de até 30x e foco automático para maior agilidade nos trabalhos; 2. Grau de proteção padrão IP66, no mínimo; 3. Possuir peso igual ou inferior a 4,6 kg com bateria; 4. Leitura direta padrão de 1' e precisão de 5"; 5. Possuir Laser Classe 1 para medição de distâncias com prisma e sem prisma, comprovado em catálogo do fabricante; 6. Alcance de até 4.000 m com 01 prisma e de até 500m sem uso de prisma; 7. Precisão linear de 2mm + 2ppm no modo prisma e 3mm + 2ppm para leituras sem prisma; 8. Deve ser dotada de prumo ótico ou laser; 9. Possuir luz guia (direita/esquerda) para auxílio na locação de pontos e ponteiro laser visível para auxílio a visadas em locais escuros; 10. Deve permitir no mínimo 12 horas de operação; 11. Não serão aceitas estações totais que não consigam sustentar a operação com medições angulares e lineares a cada 30 segundos, por ao menos 12 horas.	UND	102687	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	3	Receptores GNSS Com as seguintes características: Par de Receptores RTK (1 receptor base e 1 receptor rover) que deverão possuir no mínimo de 220 canais ou mais cada receptor (220 canais o Receptor base e 220 canais o Receptor móvel), para rastreamento das portadoras L1C/A, L1C, L2C, L2E da constelação GPS e L1C/A, L1P, L2C/A, L2P da constelação GLONASS, suporte para WAAS e EGNOS e possuir os sinais GALILEO, BeiDou e QZSS, bem como para os sinais L5 e L3	UND	21059 / 150618 / 10588	2	R\$ 90.000,00	R\$ 180.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Impressora multifuncional colorida sistema tanque de tinta. Com conexão wireless e Wi-Fi, sistema de encaixe e abastecimento com tanque frontal para monitoramento dos níveis de tinta.	Und	390178	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 30.000 BTU/h	Und	140805	8	R\$ 3.844,50	R\$ 30.756,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Escritório, Material Estrutura Aço Galvanizado, Material Tampo Fibra de Madeira, Revestimento Tampo MDF, Cor Tampo Cinza, Largura 1,40 M, Profundidade 0,60 m, Altura 0,75 m, Padrão Acabamento Tampo Pintura Poliuretâmica Testurizada Efeito Gofrado, Cor Estrutura Argila, Acabamento Estrutura Pintura Em Epóxi-Pó, Espessura Tampo 25 Mm, Características Adicionais Sapata Niveladoras/Piso Com Reguladores De Altura	Unidade	346525	35	R\$ 632,62	R\$ 22.141,70	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 48.000 BTU/h	Und	267905	3	R\$ 7.314,05	R\$ 21.942,15	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Armário Aço, Acabamento Superficial:Pintura Eletrostática, Cor:Cinza, Quantidade Portas:8 Un, Altura:2 M, Largura:0,60 M, Profundidade:0,40 M, Características Adicionais:Fechamento Com Pítão Para Cadeado, Aplicação: Roupeiro	Unidade	442935	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Janela de 27.000 BTU/h	Und	65030	4	R\$ 3.968,20	R\$ 15.872,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU/h	Und	150481	7	R\$2.049,54	R\$ 14.346,78	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU/h	Und	442935	8	R\$ 1.411,51	R\$ 11.292,08	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 60.000 BTU/h	Und	452767	1	R\$ 7.182,41	R\$ 7.182,41	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Escritório, Material Estrutura Aço Galvanizado, Material Tampo Fibra de Madeira, Revestimento Tampo MDF, Cor Tampo Cinza, Largura 1,60 m, Profundidade 0,60 m, Altura 0,75 m, Padrão Acabamento Tampo Pintura Poliuretâmica Testurizada Efeito Gofrado, Cor Estrutura Argila, Acabamento Estrutura Pintura Em Epóxi-Pó, Espessura Tampo 25 Mm, Características Adicionais Sapata Niveladoras/Piso Com Reguladores De Altura	Unidade	150057	10	R\$ 632,62	R\$ 6.326,20	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Cadeira Giratória, Espaldar Baixo, Com Braços, Com Regulagem De Altura Para Braços, Encosto E Cadeira, Encosto Do 0,365 X 0,435 M, Assento 0,425 X 0,465 M E Altura Variando De 0,430 Até 0,545M, Cor Preta	Unidade	150057	1	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ar condicionado tipo Split de 24.000 BTU/h	Und	150508	2	R\$ 2.833,96	R\$ 5.667,92	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 3 torneiras latão cromado, material gabinete: aço inoxidável, capacidade água: 100 l	Unidade	452767	2	R\$ 2.622,72	R\$ 5.245,44	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Estante De Aço Tipo 1 Altura 1910Mmx925Mmxpf 400Mm Item 08 Modelo: Ea/1941	Unidade	150508	6	R\$ 539,99	R\$ 3.239,94	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro	Unidade	445779	5	R\$ 584,71	R\$ 2.923,55	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Armário De Aço Tipo 2 Altura 1900Mm X Largura 1110Mm X Prof 400Mm Item 02 Modelo: Aa/1940	Unidade	65030	2	R\$ 1.289,99	R\$ 2.579,98	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Gaveteiro Pedestal/Modular – Com 4 Gavetas Modelo: Ravena Item 35 Gp 02	Unidade	70173	3	R\$ 683,10	R\$ 2.049,30	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Ventilador, tipo parede, potência motor 500 w, tensão alimentação 110 v, características adicionais hélice com 3 pás, material aço, diâmetro 100 cm	Unidade	453491	10	R\$ 194,84	R\$ 1.948,40	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Em Formato "L" – 1600 X 1600Mm	Unidade	150057	2	R\$ 791,48	R\$ 1.582,96	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Armário, material: madeira mdf, tipo: baixo, quantidade portas: 2 un, cor: marfim, altura: 0,74 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,40 m	Unidade	292245	2	R\$ 769,99	R\$ 1.539,98	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Armário Alto Fechado 1600Mm 02 Portas Modelo: Ravena Item 41 Gp 02	Unidade	150481	2	R\$ 699,93	R\$ 1.399,86	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Escritório Em L, Material Estrutura Aço Galvanizado, Material Tampo Fibra de Madeira, Revestimento Tampo Mdf, Cor Tampo Cinza, Largura 1,60 M X 1,60M, Profundidade 0,60 m X 0,60 m, Altura 0,75 m, Padrão Acabamento Tampo Pintura Poliuretânica Testurizada Efeito Gofrado, Cor Estrutura Argila, Acabamento Estrutura Pintura Em Epóxi-Pó, Espessura Tampo 25 Mm, Características Adicionais Sapata Niveladoras/Piso Com Reguladores De Altura	Unidade	150057	2	R\$ 669,52	R\$ 1.339,04	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa reunião oval, acabamento superficial: envernizada, comprimento: 400 cm, largura: 110 cm, altura: 75 cm, material estrutura base: chapa de aço, tipo estrutura base: painel com passagem para fiação., material tampo: madeira mdf, revestimento tampo: madeira natural, cor estrutura: preta	Unidade	352841	1	R\$ 832,84	R\$ 832,84	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa reunião retangular, material: aglomerado madeira, comprimento: 2,20 m, largura: 1,00 m, altura: 0,74 m, cor: argila, revestimento: laminado melamínico, cor face superior: argila, tipo bordas: arredondadas, material borda lateral: pvc, espessura tampo: de 24 a 28 mm, cor estrutura: argila	Unidade	453491	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Linear 600Mm Modelo:	Unidade	150056	1	R\$ 782,00	R\$ 782,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Armário Médio Fechado 1100Mm 02 Portas	Unidade	150481	1	R\$ 629,99	R\$ 629,99	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Linear 1200Mm Modelo:	Unidade	150056	1	R\$ 460,25	R\$ 460,25	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Quadro Branco	Unidade	140805	1	R\$ 451,80	R\$ 451,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Banco, material: madeira maciça, comprimento: 250 cm, largura: 50 cm, altura: 42 cm, acabamento: envernizado, características adicionais: sem encosto e assento em ripas cantos arredondados	Unidade	267905	10	R\$ 44,45	R\$ 444,50	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Suporte fixação projetor, material: ferro, tipo: de teto, cor: branca, características adicionais: base tubular, regulável, três parafusos de fixação, aplicação: fixação projetor multimídia	Unidade	347169	1	R\$ 442,00	R\$ 442,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Mesa Para Impressora	Unidade	24627	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Aprov	44.90.52	COLOG	14	Fogão elétrico, material: vitrocerâmico, potência: 1.200 a 1.700 w, voltagem: 220 v, componentes: 2 acendedores, uso: doméstico, características adicionais: lâmpada indicadora liga e desliga	UND	367049	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	44.90.52	COLOG	15	Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, características adicionais: proteção contra sobretensão e sobrecarga, filtro de, tipo: nobreak senoidal, quantidade tomadas saída: 4, tensão saída: 115 v, capacidade nominal: 1.200 kva, bateria: selada	UND	452467	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	44.90.52	COLOG	16	Espremedor fruta, material jarra: alumínio polido, cor: alumínio, potência: 1,4 hp, voltagem: 127,220 v, aplicação: industrial, características adicionais: refrigeração por ventoinhas	UND	323227	2	R\$ 509,38	R\$ 1.018,76	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
CCAp	44.90.52	DGO	1	Armário para alojamento, tipo roupeiro, material aço, na cor cinza ou verde oliva, chapa 22 (mínimo), duas portas, com chapa de aço separadora entre as portas (dois vãos), portas do tipo de abrir, com pítão para cadeado (um em cada porta). No interior de cada armário, 3 prateleiras, a primeira prateleira (de cima pra baixa), distando 25 cm (aproximado) da chapa do teto do armário, a segunda prateleira distando 95 cm (aproximado) da primeira prateleira e a terceira prateleira, distando 25 cm (aproximados) da segunda prateleira e 30 cm da base do armário. Deverá ter ainda, 1 suporte para cabides entre a primeira e segunda prateleira, estando aproximadamente 5 cm da primeira prateleira. Deverá ser constituído sobre 4 pés. Dimensões mínimas externas do armário: Altura: 1900mm, Largura: 900mm, Profundidade: 450mm.	Unidade	150033	91	R\$ 580,00	R\$ 52.780,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	2	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto s.fio, inverter	Unidade	458191	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	3	Ventilador, tipo: parede, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: hélice com 3 pás velocidade mínima: 1.500 rpm, material: aço	Unidade	467523	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

CCAp	44.90.52	DGO	4	Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, cor: branca, aplicação: doméstica, características adicionais: lavadora e secadora, voltagem: 127,220 v, material gabinete: metálico, material cesto: aço inoxidável	Unidade	438940	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	6	Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre local, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l	Unidade	311387	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	7	Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 50 kg, acabamento superficial: pintura eletrolítica na cor cor preta, características adicionais: dimensões aproximadas:680 x 1320 x 545 mm	Unidade	468625	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	8	Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 kw, tipo cortador: fio náilon e,ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 8,5 kg, características adicionais: lateral, aplicação: corte grama, capim, pasto, arbusto, capoeiras e pe, tipo: costal	Unidade	449872	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	10	Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 240 l, tipo: container, características adicionais: com 2 rodízios, tampa com dobradiça, revestimento: tratamento em uv	Unidade	420576	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	11	Lixeira, material: fibra de vidro, capacidade: 1.000 l, tipo: baú, características adicionais: com tampa e rodas, aplicação: coleta seletiva para reciclagem, impressão: conforme modelo	Unidade	457094	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	12	Enceradeira, tipo: industrial, potência motor: 1 hp, tipo motor: monofásico, tensão alimentação: 110 , 220 v, diâmetro escova: 40 cm, características adicionais: acompanha 2 escovas para lavar	Unidade	315412	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
CCAp	44.90.52	DGO	13	Escada doméstica, material: alumínio, número degraus: 6 un, altura: 1,90 m, características adicionais: pés antiderrapantes, trava de segurança, capacidade: 150 kg, peso: 6 kg, tipo: dobrável	Unidade	399576	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	14	Escada, material: alumínio 380 injetado, tipo: dobrável, quantidade degraus: 10 un, características adicionais: pés antiderrapantes em elastômero, degraus em alum, altura: 3 m, tratamento superficial: pintura preta não refletiva	Unidade	284015	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	68	Cavadeira articulada, cavadeira articulada	Unidade	150415	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	69	Machado, material: aço forjado, largura lâmina: 14 cm, peso: 3,5 lb, comprimento cabo: 1 m	Unidade	360827	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	71	Podador, sistema corte: corrente, tipo motor: à combustão, potência motor: 1,3 cv, cilindrada motor: 36,3 cc, tipo combustível: gasolina, aplicação: árvores	Unidade	468666	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	72	Serrote profissional, material lâmina: aço temperado sae 1070, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 18 por polegada un, material cabo: plástico, tamanho: 18 pol	Unidade	438642	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
CCAp	44.90.52	DGO	76	Serrote poda, aplicação: jardinagem, tipo: para galhos altos, com trava, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,50 m, peso: 2.000 g	Unidade	247662	5	R\$ 311,00	R\$ 1.555,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Bomba centrífuga água, capacidade: 16 mca, tipo motor: trifásico, potência: 2 cv, material: ferro fundido, vazão: 15,5 m3/h, voltagem: 220,380 v	Und	477085	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Furadeira, tipo: impacto, potência: 720 w, tamanho mandril: 1,2 pol, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: com 2 modos de operação, acessórios: empunhadora auxiliar, limitador de profundidade	Und	452031	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Bomba hidráulica, potência: 4 cv, tensão alimentação: 220,380 v, vazão: 14 m3/h, tipo motor: trifásico, aplicação: submersa	Und	477835	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Esmerilhadeira, tipo: angular, voltagem: 127 v, potência: 2.100 w, rotação: 6.500 rpm, diâmetro disco: 9 pol, características adicionais: interruptor de segurança, empunhadora	Und	470295	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Serra mármore, potência: 1.450 w, diâmetro disco: 125 mm, voltagem: 127 v	Und	423346	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	1	Parafusadeira, tipo: profissional, velocidade: reversível, rotação: mínima: 600 rpm, máxima: 1900 rpm, voltagem: 9,6 v, características adicionais: mandril de 1,2", controle de torque, componentes: com maleta, acessórios, bateria, carregador bivolt, tipo alimentação: bateria	Und	444251	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	2	Bomba de vácuo - peças , acessórios, modelo: partida por capacitor térmico, vazão: 140 l/min, potência motor: 1,2 hp, voltagem: 110,220 v, características adicionais: 2 estágios e reativação automática, capacidade refrigeração: 6 cfm	Und	347636	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	direta	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	2	Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: rente, comprimento: 130 mm	Und	430586	9	R\$ 49,90	R\$ 449,10	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	2	Conjunto flangeador, componentes: corpo base,mordente,ponteiras,cortador tubo, aplicação: tubulação metálica, sistema medida mordente: métrico, sistema medida ponteiras: métrico, características adicionais: alargador de tubo 1,2 pol a 1 pol para flange 45°	Conj	345658	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	direta	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	2	Termômetro, tipo: digital com alarme, visor em cristal líquido, faixa medição temperatura: -50 c° a +300 °c, aplicação: alimentos, material: plástico e aço inox, características adicionais: formato espeto a prova d'água, haste 15 cm	Und	464981	1	R\$ 209,00	R\$ 209,00	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não
PO	44.90.52	DGO	2	Jogo chave, material: aço, tipo: ajustável, quantidade peças: 4, tamanho: 6", 8", 10" e 12", modelo: inglesa	JG	461700	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80	parcelada	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	Não

PO	44.90.52	DGO	GCALC	Máscara multiuso modelo n95 ou pff2, material: manta sintética com tratamento eletrostático; tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, características adicionais: com eficácia mínima na filtração de 95% de partículas de até 0,3µ. marca de referência: deltaplus ou equivalente técnico.	Und	289374	200	R\$ 509,34	R\$ 101.868,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capa de Combate a Incêndio, modelo7/8; composto por quatro camadas de proteção: 1ª camada externa brigada 208gr/m2; 2ª camada barreira de vapor em poliuretano; 3ª camada barreira térmica em filtro em fibra aramida; 4ª camada forro em fibra aramida; faixas refletivas antichamas na cor amarelo-limão no tórax, costas, punho e barra; fechamento frontal duplo com zíper, velcro ou mosquetão; gola alta forrada e fecho em velcro, punho com fole interno e tira para fixação do polegar, bolsos externos com tampas e fechamento em velcro.	Und	292245	10	R\$ 2.455,90	R\$ 24.559,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Corda Salvamento, Material: Náilon, Tipo: Flutuante, Diâmetro:8 Mm, Capacidade Pesos: Até 1.500 Kg	Metro	229816	150	R\$ 126,00	R\$ 18.900,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Calça de Segurança de Combate a Incêndio; composto por quatro camadas de proteção: 1ª camada externa brigada208gr/m2; 2ª camada barreira de vapor em poliuretano; 3ª camada barreira térmica em filtro em fibra aramida; 4ª camada forro em fibra aramida, faixas refletivas antichamas na cor amarelo-limão em volta da barra; sem braguilha e com elástico na parte traseira da cintura, suspensórios; para proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (chamas).	Und	442935	10	R\$ 1.427,59	R\$ 14.275,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira, névoa, fumo, radionuclídeo, partículas tóxicas, compatibilidade: máscara marca alltec, modelo 2401.	Und	346525	200	R\$ 70,45	R\$ 14.090,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capacete com Resistência a Impactos e Chamas; revestido internamente com almofada de óxido de polifenileno revestido com uretano expandido para resistir a impactos; quatro pontos de apoio fixo à cabeça, produzido em polímeros flexíveis, carneira tipo catraca de ajuste na parte traseira para moldar qualquer tamanho; quebra telha em relevo com desenho anatômico; quatro faixas refletivas em forma trapezoidal fixadas nas laterais do capacete medindo uma polegada de largura; aba em toda sua lateral e frontal, tornando-a maior na parte traseira para evitar que produtos e água possam cair dentro da capa e nas costas; protetor de borracha em toda a sua aba para evitar quebras ou fissuras em sua volta; protetor facial articulável, transparente, jugular com ajuste em velcro, protetor auricular e de nuca em tecido antichama, para evitar penetração de líquidos no pescoço; lente em policarbonato, resistente a impactos; proteção do crânio e face do usuário contra riscos provenientes de fontes geradoras de calor nos trabalhos de combate a combate a incêndio, material termoplástico.	Und	150056	10	R\$ 948,43	R\$ 9.484,30	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota Antichamas; borracha vulcanizada espuma térmica e forro de feltro em fibras aramidas, confeccionada em borracha vulcanizada, com espuma térmica e forro térmico, com biqueira e palmilha de aço, cor preta com alta estanqueidade e acabamento amarelo, frontal do cano, possui uma proteção de tibia na cor amarela, confeccionada em borracha, borda superior do cano é dotada de duas alças para facilitar o calçamento, alças ficam dispostas uma em cada lateral no cano, acabamento de borracha retardante a chamas e altamente resistente, área dos pés é inteiramente cercada pelo isolante de espuma de PU, sola com desenho antiderrapante, retardante a chamas, resistente a escorregamento e à abrasão, isolamento elétrico para tensões até 600 Volts, utilização para proteção dos membros inferiores para brigadas de incêndio, corpo de bombeiro ou profissionais que estejam ligados a operações de prevenção e combate a incêndio, proteção mecânica contra queda de materiais perfurantes e além de proteção térmica (calor) em temperatura de até 250 °C de aproximação.	Par	150057	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Talabarte De Salvamento E Seguranca, Material: Poliéster, Modelo: Y, Componentes: 02 Ganchos Dupla Trava/02 Absorvedores De Energia, Características Adicionais: Elástico Interno/Gancho: 55mm/Dupla Trava Com 15mm	Und	318923	5	R\$ 1.163,00	R\$ 5.815,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Mangueira combate incêndio, material: nylon, comprimento: 15 m, diâmetro: 40 mm, características adicionais: com reforço têxtil, peso, pressão de trabalho: 14kgf, cm2.	Und	271480	5	R\$ 448,99	R\$ 2.244,95	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva Antichamas, proteção contra propagação a pequenas chamas, calor de contato, calor convectivo, calor radiante, impacto de respingo metal fundidos, luva de segurança, confeccionado total em tecido aramida carbono a alumínizado, com forração em multicamadas de tecido de lã animal e tecido algodão antichama, costurado com linha de aramida tecido aramida Carbono alumínizado, feltro de lã animal, linha de aramida, tecido algodão antichama, Saiba mais sobre o produto, palma de vaqueta, dorso em fibra aramida, faixa refletiva e elástico, forrada internamente com película de PTFE e malha de meta aramida e punho de malha em para aramida de 10 cm.	Par	271480	10	R\$ 196,45	R\$ 1.964,50	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Protetor facial, material: policarbonato, cor: transparente, características adicionais: tipo viseira, c. visor fixo, tipo fixação: carneria regulável.	Und	283679	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capuz Modelo Balaclava; composto por duas camadas, sendo cada camada com 300 totalizando 400gr/m2; abas longas, c/ abertura nos olhos, parte superior e inferior são costuradas dando um acabamento embutido; medidas: abertura área dos olhos 15x5cm/ largura parte superior da cabeça 23 cm// parte inferior: 31 cm// aba frontal 21x30cm/ ombro 9 cm// comp. da nuca até a aba 30 cm// altura da abertura dos olhos parte superior 24 cm// largura da aba 45 cm// comp. da aba 21 cm; tamanho único na cor cru; padrão NFPA.	Und	390178	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Jaqueta de Segurança de Combate a Incêndio, modelo 3; possui faixas refletivas antichamas na cor amarelo-limão no tórax, costas, punho e barra, fechamento frontal duplo com zíper, velcro ou mosquetão, gola alta forrada e fecho em velcro, punho com fole interno e tira para fixação do polegar, bolsos externos com tampas e fechamento em velcro.	Und	347169	5	R\$ 319,98	R\$ 1.599,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Cinturão para-queda (EPI), cinturão para queda (EPI).	Und	269943	10	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira, névoa, fumo, radionuclídeo, partículas tóxicas, compatibilidade: máscara marca alttec, modelo 2401.	Und	150057	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota segurança, material: couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho: sob medida, características adicionais: cadarço, biqueira, palmilha tipo strobel, aplicação: uso geral.	Par	368775	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Protetor Auricular; protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior, que torna o equipamento macio e facilmente adaptável ao canal, com cordão e caixa plástica. Atenuação: 18 dB (NRRsf).	Und	445779	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota Segurança, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho: 39, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Serviços Gerais	Und	202052	20	R\$ 62,79	R\$ 1.255,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota Segurança, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho:40, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Serviços Gerais	Und	353764	20	R\$ 62,79	R\$ 1.255,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota Segurança, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho:41, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Serviços Gerais	Und	415820	20	R\$ 57,99	R\$ 1.159,80	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Protetor facial, material: policarbonato, cor: transparente, características adicionais: tipo viseira, c/ visor articulável, tipo fixação: carneira regulável.	Und	234223	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Perneira, material: soleta, comprimento: 35 cm, aplicação: proteção animais peçonhentos, características adicionais: com tiras ajustáveis por fivelas.	Par	415820	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Avental hospitalar, material: tnt, gramatura: cerca de 30 g, cm2, cor: com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico. Cor branca.	Und	280861	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, características adicionais: aba frontal, protetor auditivo e facial, tipo II.	Und	360347	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capacete segurança, material: 100% fibra aramida, tipo aba: total, tipo copa: lisa, cor: preta, aplicação: combate a incêndio, características adicionais: desenho ergonômico, viseira em policarbonato com 3, peso aproximado: 1,50 kgf.	Und	150057	20	R\$ 48,90	R\$ 978,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Bota Segurança, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho: 43, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Serviços Gerais	Und	291921	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Lençol descartável, material TNT, gramatura 30 g/m2, largura 0,90 m, comprimento 2 m, apresentação c/elástico.	Und	229816	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Máscara, Tipo: Filtragem Poeiras, Névoas E Vapores Orgânicos, Tipo Uso: Carvão Ativado P/Vapores Organ. Baixa Concentração, Tipo Fixação:2 Elásticos Revestidos Tecido, Cada Lado 4 Grampos, Aplicação: Pff1, Características Adicionais: Solda Térmica, Tira Material Metálico Moldável, Formato: Em Concha	Und	283679	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril. Características adicionais: comprimento mínimo de 28 cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica.	Par	292993	200	R\$2,90	R\$ 580,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva de Procedimento – tamanho extra-pequeno – cx 100 un registrado na anvisa com validade remanescente de no mínimo 18 meses a partir da data de entrega do produto à contratante. com certificado de aprovação (ca) válido. luva procedimento, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra-pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. marca/referência: embramac, supermax, descapa rk ou similar (superior a estas).	Cx 100 und	202052	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva segurança, material: vaqueta, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: asa tipo cobertura.	Par	291921	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Capacete Segurança, Material: Plástico, Tipo aba: Frontal, Tipo Copa: Lisa, Cor: Marrom, Aplicação: Construção civil/CIA Eletricidade e Indústrias, Características Adicionais: Dupla suspensão e jugular.	Und	292586	10	R\$50,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, características adicionais, comprimento mínimo de 28 cm.	Par	306725	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Óculos proteção, material armação: pvc flexível e macio, tipo proteção: total e articular, tipo lente: redonda, cor lente: incolor, material lente: policarbonato	Und	441569	20	R\$ 21,65	R\$ 433,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva Segurança - Vaqueta, Luva Segurança - Vaqueta, Com O Dorso De Raspa, Reforço Interno Em Vaqueta Na Palma. Aplicações: Manutenção Em Geral, Mecânica, Montagem, Eletricidade (PAR).	Und	234223	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva Segurança, Material: Raspa De Couro, Tamanho: G, Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes, Características Adicionais: Reforço Externo Na Palma E Polegar Punho 15 Cm, Tipo: Anatômica	Und	229970	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva de procedimento não cirúrgico, material látex natural, íntegro e uniforme tamanho pequeno. Características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambedestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração.	Cx 100 Und.	250678	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Abafador Ruído Auricular, Material: Polietileno, Cor: Preta, Formato: Concha, Tamanho: Regulável, Uso: Absorção Ruído, Aplicação: Proteção Auricular Em Trabalho Mecânico	Und	382498	10	R\$ 37,15	R\$ 371,50	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Lençol descartável, material papel, largura 0,70 m, comprimento 50 m, apresentação rolo, aplicação maca hospitalar.	Rolo	301414	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Avental De Soldador, Material: Couro, Comprimento:1 M, Largura:0,60 M, Características Adicionais: Sem Emenda, Com Tira No Pescoço E Nas Laterais	Und	202052	5	R\$ 67,03	R\$ 335,15	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: equipamento de proteção individual (e.p.i.), forma: anatômica, modelo: bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável.	Par	352841	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Perneira, material: couro sintético, comprimento: 40 cm, aplicação: EPI equipamento de proteção individual, características adicionais: fechamento com velcro, tipo: perneira bota.	Par	150057	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva Segurança, Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: G, Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza, Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo, Espessura:0,51 Mm, Comprimento:32 Cm, Modelo: Cano Médio	Und	353764	10	R\$ 22,10	R\$ 221,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembaçante, modelo lentes: apoio nasal com proteção lateral, características adicionais: incolor, haste tipo espátula regula comprimento	Und	353764	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Avental de soldador, material: raspa de couro, comprimento: 1,20 m, largura: 0,70 m, características adicionais: inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste.	Und	436748	5	R\$ 39,42	R\$ 197,10	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Máscara Soldador, Tipo: Capacete, Área De Visão:108 X 50 Mm, Características Adicionais: Visor Articulado Ajustável Por Catraca, Material: Celeron	Und	296365	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Gorro hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor sem cor, gramatura cerca de 20 g/m2, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex.	balagem 100,00 U	232376	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Máscara descartável uso geral, material fibra de poliéster tipo fixação tira elástica, características adicionais grampo ajuste nasal em alumínio, caixa com 50 und.	Cx 50 Und	362301	5	R\$ 22,79	R\$ 113,95	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva de procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande. Características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambedestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração.	Cx 100 Und.	336523	10	R\$05,00	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Abafador ruído auricular, material: plástico rígido, cor: cinza claro, formato: concha, características adicionais: nível redução de ruído nrrsf 17 db.	Und	321573	15	R\$ 2,64	R\$ 39,60	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, características adicionais, comprimento mínimo de 28 cm.	Cx 100 Und.	250677	10	R\$ 2,19	R\$ 21,90	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
PO	44.90.52	DGO	GCALC	Protetor Auricular, Tipo Concha: Plug De Três Flanges, Material: Silicone, Características Adicionais: Anti-Alérgico/Atóxico	Und	420084	10	R\$ 1,64	R\$ 16,40	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S1	44.90.52	DGO	1	Ar condicionado, 60.000 BTU/H	Unidade	450747	1	R\$ 10.171,43	R\$ 10.171,43	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
S1	44.90.52	DGO	1	Ar condicionado, 12.000 BTU/H	Unidade	440744	2	R\$ 1.711,37	R\$ 3.422,74	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
S1	44.90.52	DGO	3	Fragmentadora de papel	Unidade	473460	1	R\$ 331,87	R\$ 331,87	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	12	NOBREAK 1500VA	UND	400356	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	13	TV 32 POLEGADAS	UND	443966	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	14	FRAGMENTADORA DE PAPEL NIVEL DE SEGURANÇA 5	UND	471983	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	15	COFRE ELETRÔNICO DIGITAL 60X40X40	UND	304992	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	16	SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV. COMPONENTES DVR HDCVI, 16 CÂMARAS HDCVI, NOBREAK, MONITOR TIPO SISTEMA - GRAVAÇÃO DIGITAL HARDWARE E SOFTWARE, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA	UND	445221	1	R\$ 5.593,00	R\$ 5.593,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	17	SUPORTE PARA PASTA ARQUIVO	UND	116068	2	R\$ 149,51	R\$ 149,51	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não

S3	44.90.52	DGO/DCT	2	Óculos de EPI para atividade de tiro	1	331174	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	44.90.52	DGO/DCT	3	Corneta	1	341942	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	44.90.52	DGO/DCT	4	Bumbo	1	473183	2	R\$ 387,00	R\$ 774,00	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	44.90.52	DGO/DCT	5	Tarol	1	265240	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00	Integral	Suporte	OE07 - Capacitar os Recursos Humanos	Não
S3	44.90.52	DGO/DCT	42	Balança mecânica com capacidade até 200kg	1	328151	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	3	Suporte de projetor - Descrição: Suporte fixação projetor, material: ferro, formato: disco e tubo, comprimento: 30 cm, largura: 38 cm, tipo: hastes ajustáveis, tratamento superficial: anticorrosivo, acabamento superficial: pintura eletrostática texturizada, cor: branca, características adicionais: suporte fixo, extensor para ajuste de altura, sist. aplicação: fixação projetor multimídia	unidade	282162	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	4	cadeira giratória de rodas - Descrição: Cadeira escritório, material estrutura: aço carbono, material revestimento assento e encosto: poliamida, material encosto: poliamida, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: baixo, cor: preta, características adicionais: encosto em tela, quantidade pés: 5 un, dimensões assento: 475 x 455 mm, dimensões encosto: 475 x 485 mm	unidade	478072	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	5	mesa de reuniões - Descrição: Mesa reunião oval, material: madeira mdf, acabamento superficial: laminado melamínico bp, comprimento: 320 cm, largura: 100 cm, altura: 75 cm, quantidade pés: 2 un, material estrutura base: tubo em aço, cor: preta, material tampo: madeira mdf, espessura tampo: 25 mm	unidade	479092	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	6	Cadeira tipo presidente - Descrição: Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro	unidade	390178	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	7	Ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU/h	unidade	442935	1	R\$ 1.411,51	R\$ 1.411,51	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	2	Armário vitrine	Unidade	365063	1	R\$ 1.788,00	R\$ 1.788,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	3	Arquivo de aço com 4 gavetas	Unidade	280869	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	4	Esfingomanômetro pedestal	Unidade	434229	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	5	Estetoscópio	Unidade	475098	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	6	Escada com 2 degraus	Unidade	473316	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	7	Braçadeira para injeção	Unidade	407736	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	8	Suporte de soro	Unidade	469007	1	R\$ 423,00	R\$ 423,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	9	Carro de curativo	Unidade	415893	1	R\$ 1.257,00	R\$ 1.257,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	10	Lanterna clínica LED	Unidade	445191	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	11	Glicosímetro	Unidade	389557	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	12	Balde a pedal	Unidade	468291	1	R\$ 231,00	R\$ 231,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S5	44.90.52	DGO	1	Ar condicionado, 60.000 BTU/H	Unidade	450747	1	R\$ 10.171,43	R\$ 10.171,43	Integral	Suporte	OE04 - Melhorar as condições de trabalho através de obras e reformas	
S5	44.90.52	DGO	2	Mesa delta. Dimensões: 1400x1400x740mm. Tampo superior confeccionado com chapa de partículas de madeira de média densidade (MDP), espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, com fita PS de 2,5mm em todo contorno, colados ao revestimento do tampo, (cores sólidas e acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores sólidas e madeiradas), com resistência a impactos e termicamente estável. Fixação à estrutura por meio de buchas metálicas (M6) rosqueadas ao tampo e parafusos M6x12. O tampo possui três furos para passagem de fio. Painel frontal com 350mm de altura	Unidade	SN	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	
S5	44.90.52	DGO	2	Gaveteiro misto. Dimensões: 400x470x650mm. Tampo superior confeccionado com chapa de partículas de madeira de média densidade (MDP), espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, com fita PS de 2,5mm em todo contorno, colados ao tampo através de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores sólidas e madeiradas), com resistência a impactos e termicamente estável. Corpo (2 laterais, base e fundo)	Unidade	SN	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	
S5	44.90.52	DGO	2	Poltrona operacional alta. Encosto com largura de 470mm na parte inferior reduzindo até 360mm na parte superior, com 560mm de altura Estofado em espuma de poliuretano Assento medindo 520mm de largura e 490mm de profundidade Dotado de contato permanente permite regulagem de ângulos e altura do encosto e do assento Acabamento traseiro em capas plásticas Alavanca de regulagem da altura do assento quando o usuário estiver sentado. Braços injetados com apoia braços Rodízios com roleta e capa incorporadora injetada em nylon poliamida 6 na cor preta de duplo giro,	Unidade	SN	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	
S5	44.90.52	DGO	2	Sofá um lugar. Sofá medindo 900mm de largura, 930mm de profundidade e 900mm de altura. Uma almofada de encosto medindo 440 mm altura, 590 mm de largura e 140 mm de espessura, confeccionadas em espuma de poliuretano	Unidade	SN	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	

S5	44.90.52	DGO	2	Sofá três lugares. Sofá medindo 2100mm de largura, 930mm de profundidade e 900mm de altura. Três almofadas de encosto medindo 440 mm altura, 590 mm de largura e 140 mm de espessura, confeccionadas em espuma de poliuretano. Braços medindo 150mm de largura, 930mm de profundidade e 560mm de altura, envolto a espuma de poliuretano flexível. alta resistência à propagação de rasgo. Pés confeccionados em madeira envernizada em forma de "L", medindo 230x190mm.	Unidade	SN	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM
----	----------	-----	---	--	---------	----	---	----------	----------	----------	---------	--

Anexo F - Relação de Itens de Bens e Serviços de TI

SEÇÃO	ND	Origem do Recurso	Prioridade da Seção	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estra-tégico (Justificativa Resumida)	Existe previsão de recurso?
Aprov	44.90.52	COLOG	5	Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 2400 x 600 dpi, tensão alimentação: 110,220 v, resolução copiadora: 600 x 600 dpi, velocidade impressão preto e branco: 21 ppm, resolução scanner: 600 x 1200 dpi, capacidade mínima bandeja: 150 fl, capacidade memória: 16 mb	UND	466090	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Aeronave Remotamente pilotada de asa rotativa do tipo quadricoptero	UND	SN	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Rádio transceptor, tipo: portátil, potência transmissão: 4-5 w, frequência operação: 136 a 174 mhz, operação: 16 canais programáveis, acessórios: carregador de bateria e clip removível para cinto, alcance: 6 km, fonte alimentação: bateria recarregável	UND	456543	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Notebook Intel Core i7-8700 (6 Cores/12MB/6T/up to 4.6GHz/65 W); Memória de 8GB, (1x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) – 2.5 polegadas; Placa de vídeo de 2GB; Windows 10 PRO; Monitor de 15".	UND	478640	3	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	1	Tablet, Tela Até 9 Pol, Memória Ram Até 4 Gb, Armazenamento Interno Até 8 Gb, Armazenamento Externo Até 32, Processador Dual Core, Câmera Frontal Até 8 Mpx, Câmera Traseira Até 8 Mpx, Conectividade Apenas Wi-Fi, Sistema Operacional Open Source	UND	150478	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	3	impressora	UND	473398	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
DGEO	44.90.52	DCT	5	Estação Fotogramétrica	UND	SN	3	R\$ 40.000,00	R\$ 120.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Sim
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Impressora multifuncional colorida sistema tanque de tinta. Com conexão wireless e Wi-Fi, sistema de encaixe e abastecimento com tanque frontal para monitoramento dos níveis de tinta.	Und	390178	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
ALMOX	44.90.52	DGO	GCALC	Impressora multifuncional. Com capacidade para até 150 folhas a laser com tanque de toner. Com conexão wireless e Wi-Fi.	Und	347169	5	R\$ 2590,00	R\$ 12.950,00	Integral	Suporte	OE02 - Aprimorar a excelência gerencial na OM (estratégica)	Não
Aprov	44.90.52	COLOG	12	Impressora laser, tensão alimentação: 110,220 v, resolução impressão: 2400 x 600 dpi, capacidade memórias: 16 mb, tipo papel: a4, a5, a6, carta ofício, executivo, envelope, etiqueta, características adicionais: impressão duplex, acompanha toner inicial 3.000 pã, velocidade impressão: 16 ppm, conexão: interface paralela lasee 1284, usb 2.0, ethernet 10, capacidade mínima bandeja: (saida) 150, (alimentação automática) 250, (alimen fl	UND	294409	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
Aprov	44.90.52	COLOG	13	Microcomputador, memória ram: 5 a 8 gb, núcleos por processador: até 4, armazenamento hdd: até 500 gb, armazenamento ssd: 32 a 100, monitor: 21 a 29 pol, componentes adicionais: com teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses	UND	469150	3	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00	Integral	Suporte	OE01 - Cumprir as demandas do Exército Brasileiro por Geoinformação	Não
CCAp	44.90.52	DGO	5	Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 5760 x 1440 dpi, tensão alimentação: bivolt v, resolução scanner: 1.200 x 2.400 dpi, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade: usb e wifi	Unidade	449629	4	R\$ 1.844,10	R\$ 7.376,40	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
CCAp	44.90.52	DGO	9	Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: superior a 8, armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento ssd: 110 a 300, monitor: 21 a 29 pol, componentes adicionais: com teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 12 meses, gabinete: torre	Unidade	479265	8	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
S1	44.90.52	DGO	2	Impressora multifuncional	Unidade	449629	2	R\$ 1.386,83	R\$ 2.773,66	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	12	NOBREAK 1500VA	UND	400356	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S2	44.90.52	DGO/DCT	16	SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV, COMPONENTES DVR HDCVI, 16 CÂMARAS HDCVI, NOBREAK, MONITOR TIPO SISTEMA : GRAVAÇÃO DIGITAL HARDWARE E SOFTWARE, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA	UND	445221	1	R\$ 5.593,00	R\$ 5.593,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	1	Impressora multifuncional laser colorida - Descrição: Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200 x 1200 dpi, tensão alimentação: 127 v, velocidade impressão preto e branco: 31 ppm, velocidade impressão colorida: 31 ppm, características adicionais: colorida, duplex automático, conectividade: interface usb e ethernet 10, 100 base tx, tipo papel: a4, carta, ofício, capacidade memória: 2 gb	unidade	464023	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S4	44.90.52	DGO	2	Projetor multimídia - Descrição: Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: teto e mesa, luminosidade mínima: 3.000 lm, tipo projeção: frontal, retroprojeção, teto, resolução: 1024 x 768	unidade	475688	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	1	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM:32 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD:2 TB., ARMAZENAMENTO SSD:ATÉ 2 TB, MONITOR:21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:SUPERIOR A 36 MESES	und	451706	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	2	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD:1 TB., ARMAZENAMENTO SSD:310 A 500, MONITOR:SEM MONITOR POL, COMPONENTES ADICIONAIS:COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:SUPERIOR A 36 MESES	und	451773	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não

Seç Info	44.90.52	DGO	3	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA:ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TELA:WIDESCREEN TB., QUALIDADE DE IMAGEM:FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE POL, AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GARANTIA ON SITE:SUPERIOR A 36 MESES	und	457182	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	4	Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 5760 x 1440 dpi, tensão alimentação: bivolt v, resolução scanner: 1.200 x 2.400 dpi, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade: usb e wifi	und	449629	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	5	Scanner, tipo: mesa, cromatismo: policromático, resolução: 2.400 dpi, tensão alimentação: bivolt v, profundidade bit: 48, tipo digitalização: cores, interface: usb 2.0, tipo alimentador papel: automático de documentos para 50 folhas até 15 ppm, resolução digitalização: 2400 x 2400 dpi, área máxima digitalização: 216 x 356 cm, compatibilidade: windows 2000, xp, vista, windows seven, tipo escaneamento: frente e verso uma única passagem	und	449548	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	6	Estabilizador tensão, capacidade: 5 kva, tensão alimentação entrada: 220 v, características adicionais: onda senoidal estabilizada, cpu removível, display, frequência: 60 hz, tipo: nobreak, processador rise, potência nominal: 5000 va, nível ruído: < 50 a 1 metro db, tensão saída: 120 v, modelo: thw 5000	und	318897	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	7	Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, frequência: 50,60 hz, tipo: nobreak, tensão saída: 110 v, capacidade nominal: 3.200 kva, autonomia bateria: 20 min	und	445824	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	8	Caixa acústica, potência: 400 w, tamanho alto-falante: 15 pol, largura: 370 mm, altura: 590 mm, profundidade: 380 mm, características adicionais: multiuso, p10 (mic), p10(line), usb, auxiliar, tipo: amplificada	und	457929	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	9	Microfone, tipo: de mão, alimentação: 110,220 v, resposta frequência: 100 10.000 hz, características adicionais: sensibilidade 72 db, alcance: até 50 metros, operação voltagem: 1.5 v dc, aplicação: caixa som amplificada	und	269010	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	10	Pedestal microfone, material base sustentação: aço carbono, tipo: girafa, formato base: tripé dobrável, acabamento superficial: pintura eletrostática, tipo haste: telescópica, características adicionais: haste com regulagem de altura e inclinação, altura:	und	456779	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	11	Conjunto ferramentas, componentes: alicate de corte 6" alicate de bico meia cana 6" ,, aplicação: manutenção em geral, características adicionais: conjunto com 3 peças	und	457215	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	12	Conjunto ferramentas, componentes: jogo de chaves precisão com cabo emborrachado e po, aplicação: manutenção equipamentos eletrônicos, características adicionais: conjunto com 32 peças com estojo	und	434221	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	13	Conjunto ferramentas, componentes: chaves de fenda e philips, ferramenta para monta-, aplicação: manutenção em geral, características adicionais: pasta com zíper	und	332003	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	14	Estação solda, tipo corrente: alternada, tensão alimentação: 110 v, tipo ponta: removível, controle calor: incluído, controle termostático: incluído, temperatura máxima: 200 a 480 °c	und	244223	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	15	Soprador, tipo: térmico portátil, acionamento: elétrico, voltagem: 110,220 v, potência: 2.000 w, volume ar: 150 a 500 l/min, aplicação: solda, características adicionais: tipo pistola, display digital	und	378061	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	16	Alicate para limpar, material: aço cromo vanádio, tipo cabo: isolado, aplicação: conectores rj09 , rj11 , rj45 categoria 5e, características adicionais: função corte decape,sistema de catraca, tipo corte: triplo	und	331040	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	17	Ferramenta de inserção, tipo uso: puchdown, inserção, fixação conector,prug rj-45, aplicação: cabo rede utp,stp "5e", keystone, patch panel	und	404466	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	18	Analizador cabeamento rede, protocolo: iee 802.3 u e z, normas técnicas: eia, tia 568 a,b, cabeamento: utp e stp, componentes adicionais: bateria de 9 v, categoria cabeamento: 5, 5e e 6, tipo: digital	und	344214	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	19	switch, padrão: 10,100,1000, quantidade portas: 48 portas, conector: rj-45, aplicação: switch	und	343312	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	20	Switch, quantidade portas: 48 un, tipo portas: 1000 base t, velocidade porta: 10,100,1000, alimentação: 110,220 v, frequência: 60 hz, aplicação: rede de informática	und	448242	8	R\$ 3.400,00	R\$ 27.200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	21	Estante rack, padrão: 19" x 42u, estrutura: aço, portas: frontais, laterais e traseiras removíveis, cor: preta, acabamento superficial: pintura em epóxi, aplicação: rede de informática	und	415162	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	22	Estante rack, tipo: parede, padrão: 19" 04us x 370 mm, estrutura: aço, cor: preta, características adicionais: régua com 8 tomadas, guia cabo 01u 19", tipo fixação: porca gaiola, aplicação: rede de informática	und	404718	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	23	Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 16u x 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrílic	und	309005	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	24	Isolante térmico, aspecto físico: pasta, aplicação: processador, características adicionais: condutividade térmica 9.24w.m.°c,temperatura 0-200, material: prata	und	333308	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	25	Pacotes com 100 conectores de rede /10/100/1000 mbps, modelo rj45, categoria 6, 8viasx8contatos, para rede de alta performance.	und	322178	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não

Seç Info	44.90.52	DGO	26	Mouse ótico, 3 botões, com scroll, conexão usb, tamanho convencional.	und	274302	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	27	Conector Fêmea RJ 45 C16 T568AB	und	254369	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	28	Placa de rede pci 10/10/1000 mbps pci express – padrões: ieee802.3u, 802.3 ab, 802.1q, 802.1q, 802.1p,	und	246929	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	29	Memoria ddr4 8gb 2133 mhz.	und	11274	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	30	Memoria ddr3 8 gb 1600 mhz	und	11274	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	31	Memoria ddr3 4 gb notebook 1600 mhz	und	11274	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	32	Hard disk para pc – capacidade 1TB – cache: 64mb – velocidade :7200rpm – interface: sata 3 –transferencia: 6gb/sec – tamanho: 3.5" (computador/ pc/ desktop).	und	427903	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	33	Fonte de alimentação para pc (atx) de 750w reais, entrada de energia pfc ativo: 0,99.Frequência: 47 63hz. Corrente (máx.): 6 – 12a. Tensão: 90 ~ 264v (seleção automática).	und	150398	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	34	Fonte de alimentação para pc de 500w reais, especificações:tensão: 90 ~ 264v (seleção automática) fonte de alimentação padrão atx 12v 2.3 potência real 500 watts eficiência: +70% mtf de 100.000 horas 25o c proteção interna contra curto circuito ovp/ ocp/ scp, entrada ac com chaveamento manual 110/ 220 v	und	150398	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	35	Fonte de alimentação para pc de 400w reais, tipo: atx12v / eps12v potência máxima: 400w (nominal) barramento único de 12 v tensão de entrada: 100 - 240v (manual) entrada ac: 5-10a faixa de frequência: 50 - 60 hz	und	150398	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	36	Placa controladora vídeo, tamanho memória: 4 gb, resolução imagem: 1920 x 1080 dpi, padrão imagem: vga-dvi-hdmi, características adicionais: 700 mhz	und	476610	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	37	Placa controladora vídeo, tamanho memória: 6 gb, padrão imagem: vga, modelo: nvidea gtx 1660, características adicionais: memória ddr 5	und	474800	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	38	Placa controladora vídeo, tamanho memória: 2 gb, resolução imagem: 7680 x 4320 dpi, padrão imagem: vga, modelo: dual multiwiew:3x, características adicionais: suporte para dual link dvi, padrão: gddr5	und	464974	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	39	Projeto multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 5.000 lm, tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800	und	475686	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	40	Cabo rede computador, material condutor cobre rígido, bitola condutor 24 awg, tipo condutor 4 pares, tipo cabo par trançado, padrão cabeamento utp-5e, características adicionais cabo montado(patch cable)com conectores rj-45 em a.categoria 5e, comprimento cabo 2 m, aplicação rede de informática	und	129763	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	41	Caixa de cabo de rede, par trançado cat6 (305m).	und	129763	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	42	Cabo dvi-d 1,5 metros.	und	352974	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	43	Teclado USB padrão ABNT2 com 104 teclas, preto, ergonômico, Plug & Play	und	150980	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	44	Memória portátil (pen-drive), não volátil, capacidade 64 gb, conexão usb 2.0, sistema plug and play, sistema de proteção c/ senha, sistema anti-choque, não necessita alimentação (utiliza alimentação da porta usb), compatível com windo ws, linux ou mac	und	150179	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	45	Pilhas palito alcalina AAA.	und	21806	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	46	Limpa contato, aplicação eletroeletrônico, spray, embalagem 300ml, aerosol, com canudo prolongador.	und	260968	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	47	Testador de Placa-Mãe / placa diagnostico: Display de 4 dígitos e 7 segmentos; Uso profissional; Buzzer integrado; Mostra no display códigos de erro POST fornecidos pela BIOS; Detecta problemas no Processador, na Memória RAM, na Placa de Vídeo e na Placa-Mãe; Indicado para computador desktop; Identifica os erros de forma rápida; Muito eficiente; Fácil conexão; Conexão por meio da entrada PCI	und	150313	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	48	Bateria de lítio CR 2032 para utilização em equipamentos eletrônicos: placas-mãe, - Voltagem: 3 V	und	21881	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	49	Unidade disco, tipo: disco ssd, capacidade: 500 gb, tamanho: 2,5 pol, velocidade: 550 mb.s, padrão: sata 3.0	und	479103	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	50	Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: até 4, armazenamento hdd: 480 a 1.000 gb, armazenamento ssd: 480 a 1.000 gb, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivoit automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses	und	457189	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Seç Info	44.90.52	DGO	51	Cabo áudio e vídeo, material condutor: cobre, material isolamento condutor: pvc, aplicação: microfone, acessórios: conector xlr, material cobertura: pvc emborrachado, comprimento: 5 m	und	322358	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	Não
Sec Saúde	44.90.52	DPGO	1	Computador	Unidade	452810	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Integral	Suporte	OE05 - Promover o bem-estar do efetivo da OM	Não
S5	44.90.52	DGO	1	Máquina para produção de Comunicação Social: processador i7. SSD 256 GB, Memória RAM 8 GB, placa de vídeo 2 GB	Unidade	150759	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Integral	Suporte	OE03 - Fortalecer as relações institucionais	
S5	44.90.52	DCT	1	Notebook Intel Core i7-8700 (6 Cores/12MB/6T/up to 4.6GHz/65 W); Memória de 8GB, (1x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) – 2,5 polegadas; Placa de vídeo de 2GB; Windows 10 PRO; Monitor de 15".	Unidade	478640	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos	

S5	44.90.52	DGO	1	Impressora fotografica wireless com tecnologia Ecotank com tanque de tinta 6 cores Resoluções de até 5760 x 1440 dpi	Unidade	SN	1	R\$ 2.609,00	R\$ 2.609,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos
S5	44.90.52	DGO	2	Televisor, tamanho tela: 65 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: smart tv, 4 k, wifi, entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	Unidade	458905	1	R\$ 4.699,99	R\$ 4.699,99	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos
S5	44.90.52	DGO	2	Monitor computador, tamanho tela: até 24 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen tb., qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade pol, ajuste: ajuste de rotação, altura e inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: superior a 36 meses	Unidade	457182	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Integral	Suporte	OE06 - Atualizar sistemas computacionais e equipamentos técnicos

Anexo G - Relação de outros itens

SEÇÃO	ND	Origem do Recurso	Prioridade da Seção	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	CATMAT /CATSER	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estratégico (Justificativa Resumida)	Existe previsão de recurso?
DGEO	33.90.47	DCT	-	Pagamento de Anotação de Responsabilidade Técnica (CREA)	UND	SN	20	R\$ 88,78	R\$ 1.775,60	Parcelado	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças software FME float	UND	SN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças software FME adicional float	UND	SN	5	R\$ 40.000,00	R\$ 200.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças de software Erdas	UND	SN	2	R\$ 170.000,00	R\$ 340.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças de software ArcGIS	UND	SN	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças de software StereoAnalyst	UND	SN	2	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	1	Contratação de serviço de fornecimento de licenças de software Info	UND	SN	2	R\$ 300.000,00	R\$ 600.000,00	Integral	Finalístico	OE01 - Cumprir	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	3	Licença de Datageosis Professional	UND	SN	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar	Sim
DGEO	44.90.40	DCT	3	Licença do Magnet Tools (antigo topcon tools)	UND	SN	2	R\$ 9.900,00	R\$ 19.800,00	Parcelado	Finalístico	OE06 - Atualizar	Sim

Anexo E - Relação de itens de Obras

Prioridade	Descrição	Solicitante	Justificativa	Posição FM20	Valor Previsto
1	Reparação / Alojamento Feminino / 5º CGEO	5ª DL	As infiltrações e mofo na área do alojamento estão comprometendo a saúde dos oficiais que utilizam aquele recinto.	47	R\$ 114.748,40
2	Adequação / Instalação elétrica / CASA DE FORÇA / 5º CGEO	CRO / 1ª RM	Devido a falta de manutenção e o aumento de carga do decorrer dos anos a SE do 5º CGEO se tornou obsoleta.	274	R\$ 970.000,00
3	Recuperação / Alvenaria / CERCAMENTO / 5º CGEO	CRO / 1ª RM	Solicitação de Vistoria Técnica de muro de contenção que delimita área entre as instalações do 5º CGEO e imóveis situados à Ladeira João Homem - Saúde, Praça Mauá - RJ.	725	R\$ 0,01
4	Estudos e Projetos / PALÁCIO DA CONCEIÇÃO / 5º CGEO	5º CGEO	Sistema de Combate a Incêndio - Conforme DIEx nº 363-EscTer/Cmdo 1ª RM - CIRCULAR EB: 06659.439245/2018-90. Projeto de Instalações de Combate a Incêndios (PICI) e o Plano de Prevenção de Combate a Incêndio (PPCI).	339	R\$ 43.300,00
5	Adaptação / SUBDIVISÃO TÉCNICA / 5º CGEO	5º CGEO	As paredes e o teto das instalações se encontram em péssimo estado de conservação, sofridos pelo desgaste natural do tempo. O reboco da construção esta caindo em várias áreas, apresentação de rachaduras nas vergas, infiltrações diversas, ferragem aparente em vários pontos. Instalação elétrica e hidráulica deficitária e extremamente antiga e fora dos padrões de segurança atuais. Cobertura em mal estado.	457	R\$ 3.839.299,94
6	Reparação / Instalação elétrica / LABORATÓRIO / 5º CGEO	5º CGEO	Houve curto circuito com princípio de incêndio causado por vazamento nos reservatório de água da edificação danificando criticamente o quadro parcial de distribuição de energia elétrica da CCAp. O prédio está interditado por falta de energia elétrica causando perturbação no desempenho das atividades da OM.	340	R\$ 45.373,06
7	Adequação / CAPELA / 5º CGEO	5º CGEO	Trata-se de reforma de edificação. Existe problemas de infiltração relacionados a falha na cobertura e impermeabilização, pisos em mau estado, paredes sem revestimentos e pinturas adequadas, sistemas prediais comprometidos. Prédio encontra-se sem uso.	582	R\$ 1.645.813,91
8	Adequação / Cozinha Rancho (Temporário) / CORPO DA GUARDA / 5º CGEO	5º CGEO	Readequação de área para utilização como Seção de Saúde.	767	R\$ 189.064,03
9	Reparação / Térreo / PALÁCIO DA CONCEIÇÃO / 5º CGEO	5º CGEO	REPARAÇÃO DE PISO DO PÁTIO INTERNO, PRÓXIMO AO POÇO, DEVIDO AO RECALQUE DO SOLO.	10	R\$ 12.637,54
10	Reparação / CAPELA / 5º CGEO	5º CGEO	As paredes e o teto das instalações se encontram em péssimo estado de conservação, sofridos pelo desgaste natural do tempo. O reboco da construção esta caindo em várias áreas, apresentação de rachaduras nas vergas, infiltrações diversas, ferragem aparente em vários pontos.		R\$ 300.000,00